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H A F T - E - S O B H D A I L Y

ل کرونا  عملیات کنتر
در فرودگاه امام   صفحه 03 را بخوانید
پاسخ وزارت بهداشت به سوالات هفت صبح 

! MWC قسمت سوم؛ کنگره جهانی موبایل یا
طی دو هفته گذشــته، دو رویداد مهم به نام های سبیت و 
ایفا را که هر دو در آلمان برگزار می شــوند معرفی کردیم. 
اما این هفته ســری به اســپانیا خواهیم زد تا یکی دیگر از 
نمایشگاه های مشهور دنیا در حوزه تکنولوژی را برای شما 

معرفی کنیم.
کنگره جهانی موبایل یاMWC، نمایشگاه تخصصی صنعت 

مخابرات و به صورت مشخص، تلفن های همراه است.
زمان شروع فعالیت این نمایشگاه به سال 1987 برمی گردد 
که شکل قدیمی این نمایشگاه با فرم قبلی تا سال 2006 و 
با نام GSM شناخته می شــد اما از سال 2009 نام و محل 
برگزاری رویداد تغییر کرد و نمایشــگاهی که تا قبل از آن 
در جشنواره کن برگزار شــده بود، به شهر بارسلون اسپانیا 
 Mobile نقل مکان کرد. از همان سال هم نام جدید یعنی
World Congress برای این نمایشــگاه انتخاب شد. از 
همان زمان تا به امروز، این نمایشــگاه به مهم ترین رویداد 
مرتبط با تلفن های همراه در جهان تبدیل شد که هر ساله، 

هزاران نفر را به شهر بارسلون اسپانیا می کشاند.
کنگره جهانی موبایل هر ساله محل معرفی تعدادی از برترین 
گوشی های سال بوده است. برای مثال، در سال های دورتر 
که نوکیا بر دنیای تلفن های همراه سلطه ای بی چون و چرا 
داشت، نمایشــگاه MWC محل رونمایی این کمپانی از 
گوشی هایی مانند 8800 یا N96 بود. در همان سال های 
قبل از توسعه اندروید، سایر شرکت های تولیدکننده تلفن 
همراه مانند سونی اریکسون یا موتورولا هم در همین رویداد 
از مدل های جدیدشــان رونمایی می کردند. گوشی پر سر 
و صدای آن زمان یعنی W910 Walkman از ســونی 
اریکسون، یکی از همین مدل هاست که در حضور خبرنگاران 

و در حاشیه کنگره جهانی موبایل معرفی شد. 
همین روند باعث استقبال فعالان حوزه موبایل از این رویداد 
شــد تا جایی که تعداد شــرکت های ارائه دهنده به بیش از 
2400 شرکت رسیده و سال گذشته بیش از 110هزار نفر از 
نمایشگاه بازدید کردند. حضور مستمر خبرنگاران کشورهای 
مختلف از جمله ایــران در این رویداد مهــم براهمیت آن 
افزوده. ســال 2019 کمپانی هوآوی، اولین گوشی تاشوی 
خود یعنی Mate X را در کنفرانس بزرگی در این نمایشگاه 
معرفی کرد و ســال قبــل از آن هم سامســونگ پرچمدار 
جدیدش یعنــی Galaxy S9 را در کنگره جهانی موبایل 
رونمایی کرد. امسال هم رویداد MWC بین روزهای پنجم 
تا هشتم اسفندماه برگزار می شود که همانند سال گذشته، 
برای تهیه گزارش از آخرین دستاوردهای صنعت موبایل، در 

این نمایشگاه حضور خواهم داشت.
از سال قبل، یک سالن بزرگ هم در این نمایشگاه به کسب 
و کارهای نوپا یا همان اســتارت آپ ها اختصاص داده شده، 
تا کسب و کارشان در حوزه موبایل را برای بازدیدکنندگان 
و سرمایه گذاران معرفی کنند. همچنین جلسات معرفی با 
حضور سرمایه گذارانی از نقاط مختلف دنیا برگزار می شود 
که شانس کسب ســرمایه را برای این کسب و کارهای نوپا 
افزایش می دهد. ســال قبل، کافه بــازار از ایران هم در این 

سالن حضور داشت.
پیش بینی می شود امسال هم گوشی تاشوی جدید هوآوی 
و گوشی های تاشــوی چند کمپانی دیگر، همراه با آخرین 
پیشرفت های اینترنت نسل پنجم یا 5جی در کنگره جهانی 

موبایل، معرفی و عرضه شوند.

نمایشگاه های معروف اروپا 

ستونیکشنبه
شهروز چركچي

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران
یکشنبه |6 بهمن  1398 
16 صفحه
شماره 2579
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

شارژ صنعت خودرو با   برق  مپنا!
به نظر می رسد بحث ورود قطب سوم به صنعت خودروسازی  جدی شده و گروه 

مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران ممکن است نیروی سوم صنعت خودرو کشور باشد!
صفحه 06 را بخوانید

اسکوبار ایرانی 
اعدام شد 

عیسي.ز  با پنج كلاس 
سواد سركرده باند 

بزرگ مواد مخدر در 
خلیج فارس بود

طلاقبدونسهمیهبندی
حقایق درباره شایعه پر سر وصدای سهمیه بندی و محدودیت طلاق گرفتن  صفحه 03 را بخوانید

سه دسته گل
تقدیم به 

کویتی های
بهانه گیر 

گل های زیبای 
شیخ و   وریا پیروزی 

راحت استقلال 
را  در دوبی  رقم زد 

تیمی که در سخت ترین و عجیب ترین شــرایط ممکن وارد لیگ قهرمانان 
آســیا شــده بود، در اولین گام حریف کویتی اش را به راحتی شکست داد و 
راهی آخرین مرحله پلی آف لیگ قهرمانان شــد. کویتی ها که اولین عامل 
محروم شــدن نمایندگان ایران از میزبانی در دور رفت لیگ قهرمانان آسیا 
بوده و نامه نگاری ها و هزینه های زیــادی در این راه انجام داده بودند، خیلی 
امیدوار بودند که در امارات از پس اســتقلال بربیایند. آنها به لطف مدیران 
کارآمد و فوتبالی خود، تقریبا در همه مراحل یک گام جلوتر از استقلال بودند 
و مشکلات استقلال را نداشــتند. برعکس، استقلالی ها با موانع زیادی برای 
رسیدن به این بازی روبه رو بودند. عجیب این که با وجود همه بی برنامگی ها، 
برگزاری بازی هیچ مشــکل جانبی نداشــت و تبلیغات دور زمین هم مثل 
همیشه متعلق به ایران بود! تا قبل از شروع بازی وضعیت استقلال اصلا خوب 
نبود و هواداران این تیم به شدت نگران بازی بودند اما چند دقیقه بعد از این 
که داور مالزیایی سوت آغاز بازی را زد، مشــخص شد تیم کویتی در زمین 

حریف استقلال نیست.  
مجیدی تیمش را با همان سیستم 3-5-2 استراماچونی به مصاف الکویت 
فرستاد. در غیاب مدافعان میانی و اســماعیلی مصدوم، شاهین طاهرخانی 
و روزبه چشــمی در خط دفاع قرار گرفتند و آرش رضاوند پشت سر دیاباته 
و قائدی بازی کرد. حرکات تکنیکی قائدی و فشــار بی امان دیاباته، حریف 
کویتی را به عقب راند و استقلال در نیمه اول تیم برتر میدان بود. روی یک 
پاس بلند عمقی از دانشگر، توپ به دیاباته رسید و او پس از پیشروی به داخل 
محوطه جریمه با ضربه ای زمینی به گوشــه دروازه حریف گل اول استقلال 
را زد و نیمه اول با همین یک گل به سود استقلال به پایان رسید. شاگردان 
مجیدی در نیمه دوم با آرامش و اعتماد به نفس بیشــتری به زمین رفتند. 
در این نیمه هم با درخشــش وریا غفوری و دیاباته استقلال به دو گل دیگر 
رسید. وریا با ســانتری دقیق پاس گل دوم را به دیاباته داد و خودش با یک 
ضربه ایستگاهی دیدنی گل سوم را زد. استقلالی ها در این نیمه می توانستند 
گل های بیشتری هم بزنند اما دیاباته، قائدی و ارسلان مطهری چند فرصت 
خوب را از دست دادند. در نهایت تیم خسته استقلال با 3گل حریف کویتی 
خود را مغلوب کرد و برای الریان خط و نشان کشید. در دیگر بازی این مرحله 
شــهرخودرو در بازی مقابل الرفاع بحرین که حتــی فیلمبرداری و پخش 
تلویزیونی هم نداشت، با نتیجه 2-1 به برتری رسید. خلعتبری و قاسمی نژاد 
گل های شــهرخودرو را زدند. این تیم در مرحله بعد به مصاف السیلیه قطر 

خواهد رفت که کریم انصاری فرد را در ترکیب خود دارد.

در 62سالگی
اورست را  

فتح می کنم
گفت وگو با عزیز عبدی، 
کوهنورد60 ساله ای که 
10قله بلند دنیا را فتح 

کرده و بیش از 100بار به 
دماوند صعود داشته است  

صفحه 15 را بخوانید

عیسي. ز یا عیسي زمین كوفته، معروف 
به »تمســاح خلیج فارس« اعدام شد. 
مردي كه یك روز ظهــر در خرداد ماه 
ســال 93 به یكي از هتل هــاي مجلل 
شیراز مراجعه مي كند و از رزروشن هتل 
مي خواهد تا سوئیت 146 را به او تحویل 
بدهد اما كارمند هتل اعلام مي كند آن 
سوئیت قبلا پر شــده است. مرد مسافر 
اعلام مي كند سوئیت را تخلیه كنند و اتاق 
را به او بدهند. همه با تعجب مي گویند كه 
امكان ندارد. همین پاسخ خشم مسافر 
را برمي انگیــزد و ســراغ مدیر هتل را 
مي گیرد. مدیر هتل هــم نمي تواند او را 
آرام كند،مــردي را كه مي خواهد همان 
لحظه پول كل هتل را بپردازد و كارمندان 
را با مهمانان هتل یك جا بیرون بریزد ... 

صفحه 14 را بخوانید

ن 
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بدترین بازي هاي تاریخ
بررسي پنج محصولي که صنعت بازي را 

به مرز نابودي کشاندند   صفحه  12 را بخوانید
شکست یک نوستالژي

نقد و بررسي بازي »شنمو3« که بالاخره بعد
از 18سال منتشر شد  صفحه  13

سرمایه هاي لازم براي 
جان  گرفتن وام مسکن

بررسي بازار مسکن در 10شهر پرجمعیت صفحه 04
داستان هایی درباره فروزان، گل پسر، 

خطای پزشکی و سکته قلبی   صفحه 08



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2579  یکشنبه  6 بهمن  1398

این پنج نفر
درباره حلقه ای که حالا لیدر جریان اصلاحات است

ماجرای میهمانی پنجشنبه رئیس جمهور و رئیس دولت اصلاحات، 
هنوز هم ادامه دارد. حالا با تمام دانسته هایمان از جمله خبر اولیه، 
توئیت آشنا، اطلاعیه دفتر ناطق نوری و البته مصاحبه جواد امام 
با ایرناپلاس )که در سایت نگار همین صفحه آمده است( می دانیم 
که قطعا یک ملاقات بین حسن روحانی با رئیس دولت اصلاحات 
شکل گرفته و احتمالا افرادی مثل ســید حسن خمینی، اسحاق 
جهانگیری و ناطق نوری نیز در آن حضور داشتند. افرادی که حالا 
در غیاب هاشــمی رفســنجانی و البته با توجه به حصر موسوی و 

کروبی، لیدرهای اصلی جریان اصلاح طلب به حساب می آیند. 
حسن روحانی، رئیس دولت است و در عین حال پدر معنوی حزب 
اعتدال و توسعه. رسانه های دولتی مثل خبرگزاری ایرنا و روزنامه 
ایران و خبرگزاری ایســنا و خبرگزاری های کوچکتری مثل برنا و 
پانا و البته سایت آفتاب نیوز را در اختیار دارد و البته تریبون ثابتی 
در صداوسیما برخلاف بقیه این افراد. بنابراین به خاطر شخصیت 
حقوقی خود هم دارای تریبون در نظام اســت و هم دارای قدرت 
چانه زنی و از این رو در ســاختار حاکمیت بیشترین میزان قدرت 

سیاسی را در میان این افراد در اختیار دارد. 
اسحاق جهانگیری دومین فرد قدرتمند در میان این جمع است. 
نزدیک ترین گروه سیاســی به او کارگزاران ســازندگی اســت و 
رســانه ای مثل روزنامه ســازندگی. با رئیس جمهور کم اختلاف 
نداشته و ندارد و چند باری هم تا مرز جدایی پیش رفتند اما به هر 
حال مصالح دولت و کشور و البته مصالح شخصی هر دو باعث شده 

که نفر دوم دولت روحانی، جهانگیری اصلاح طلب باشد و بماند.  
ناطق نوری، اگر رئیس دفتر بازرسی رهبر انقلاب باقی می ماند حتی 
می توانســت جای جهانگیری را بگیرد ولی حالا با تولیت مدرسه 
علمیه خود در لواســان، چنین وزنی ندارد. با این حال او هنوز هم 
ناطق نوری است و مورد احترام در میان جمع مهمی از اصولگرایان 
و البته اصلاح طلبان. او که از سال 1388 تقریبا از جمع اصولگرایی 
به معنای رایج آن جدا شده اســت؛ حالا بیش از هر زمان دیگری 
مورد حمایت اصلاح طلبان است و حتی فعالیت های گاه و بیگاهش 
نیز توسط رسانه های دولتی و اصلاح طلب به شدت پوشش داده 
می شود.  سید حسن خمینی، اگرچه یک بار حضورش در یک لایه 
سطح بالای حاکمیت یعنی مجلس خبرگان رهبری مورد پذیرش 
واقع نشــده اما باز هم به اعتبار عنوان خود، خارج از نظام توصیف 
نمی شود هر چند که خیلی از شروشــور دو سال بعد از 88 افتاده 
است. با این حال او هنوز در ساختار رسانه ای هم سایتی تاثیرگذار 

به نام جماران دارد. 
و در نهایت رئیس دولت اصلاحات کــه اگرچه با محدودیت های 
جدی در زمینه فعالیت اجتماعی و سیاسی روبه رو است اما به هر 
حال یکی از مقبول ترین سیاســتمداران ایرانی است که می تواند 
کنش سیاسی خود را از طریق شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان، 
شــورای مشــورتی خود و البته احزابی مانند اتحاد ملت که به او 

نزدیک هستند؛ انجام دهد. 
با همه این ها ســوال اینجاســت که قدرت بالقوه هــر یک از این 
افراد یا حتی قدرت مشترک و جمعی آن ها خواهد توانست برای 
اصلاح  طلبانی مفید  باشد که حالا می گویند در 160 حوزه انتخابیه 

کشور اساسا امکان رقابت ندارند. باید بایستیم و تماشا کنیم. 

عراقچی: ترور قهرمانان ما، پایان حضور   یک روز با سیاستمداران 
آمریکا در منطقه را آغاز کرد

معاون وزیر امور خارجه کشورمان سیاست فشار 
حداکثری آمریکا را یک شکست تلقی کرد و 

تروریسم این کشور را عامل پایان دهنده حضور 
این کشور در منطقه دانست. سید عباس عراقچی، 

معاون وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی 
توئیتری در واکنش به تهدید اخیر برایان هوک، 

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران علیه سردار 
قاآنی، فرمانده نیروهای قدس سپاه پاسداران 

نوشت: »فشارحداکثری« به وضوح یک شکست 
بزرگ است اما افراطیون کاخ سفید که هیچ 

چیزی را درباره ایران درک نمی کنند، هنوز هم 
پافشاری می کنند. عراقچی در ادامه گفت: ترور 

قهرمان های ما در تروریسم آمریکا، پایان حضور 
آمریکا در منطقه را آغاز کرد. حالا، تازه کاران در 

وزارت امور خارجه]آمریکا[ که بسیار کورتر از 
آنند که تظاهرات گسترده را ببینند، یک سردار 

دیگر را تهدید می کنند.

معاون وزیر دفاع عربستان: توافق هسته ای 
ایران را قدرتمندتر کرده است

معاون وزیر دفاع عربستان با تاکید بر اینکه 
توافق هسته ای ایران را قدرتمندتر کرده است، 
ادعاهایی را علیه کشورمان مطرح کرد. خالد بن 
سلمان، معاون وزیر دفاع عربستان در گفت وگو 

با پایگاه خبری وایس مدیا، به طرح ادعاهایی 
بی اساس علیه کشورمان پرداخت و گفت: ریاض از 

تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای 
خروج از توافق هسته ای در سال ۲۰۱۸ حمایت 

می کند. وی بدون کوچک ترین اشاره به این 
واقعیت که آمریکا و متحد منطقه ای اش عربستان، 

عاملان اصلی بی ثباتی و ناآرامی در منطقه 
هستند، مدعی شد که ایران موجب مناقشات در 

خاورمیانه است. خالد بن سلمان در ادامه اظهارات 
ادعایی خود به توافق هسته ای اشاره کرد و مدعی 

شد که این توافق ایران را قدرتمند کرده است تا 
توسعه تسلیحات غیرهسته ای خود را گسترش 
دهد و ویرانی های بیشتری در منطقه خاورمیانه 

ایجاد کند. 

نامزد انتخابات آمریکا: پنهان کاری ترامپ 
درباره آسیب دیدگان عین الاسد وحشتناک 

است
نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

با انتقاد از سیاست ترامپ درقبال ایران گفت که 
پنهان کاری رئیس جمهور درباره مجروحان حمله 

موشکی به پایگاه عین الاسد وحشتناک است. این 
سناتور دموکرات از ایالت ماساچوست در حساب 

کاربری خود در توئیتر نوشت: ترامپ زمینه ساز 
یک مناقشه با ایران بود و سپس جراحات نظامیان 

ما را که در نتیجه آن اتفاق افتاد، پنهان کرد و آن 
را دست کم گرفت. این وحشتناک است.

سی
لما

دیپ

حضــرت آیــت الله خامنــه ای در پیامی به 
پنجاه وچهارمین نشست اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشــجویان در اروپا، حوادث مهم 
اخیر از جمله شــهادت ها، قدرت نمایی های 
نظامی و حضور بی نظیر مردمی را نشانه های 
ســربرآوردن پدیده ای تاریخ ساز برشمردند 
و تأکید کردند: گام دوم انقلاب اســلامی باید 
بتواند این پدیده را به کمال برســاند و شما 
می توانید در شمار این برگزیدگان تاریخ ساز 

باشید.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که صبح دیروز 
حجت الاسلام جواد اژه ای نماینده مقام معظم 
رهبری در امور دانشجویان در اروپا آن را در 

وین قرائت کرد، به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جوانان عزیز اتحادیه انجمن های اسلامی
امسال نشست شــما در میانه  حوادث مهمی 
برگزار می شــود که هر یک از جهتی نشانه  
عظمت و اعتبار ایران اسلامی و ملت انقلابی 

آن است. شهادت ها، قدرت نمایی های نظامی، 
حضور بی نظیر مردمی، روحیه  قوی و عزم راسخ 
جوانان، در کنار هزاران مجموعه  فعال در عرصه  
دانش و فناوری، و نیز رویکرد دینی و معنوی در 
بخش عظیمی از جوانان سراسر کشور، همه از 
سر بر آوردن یک پدیده  یکتا در جهان امروز 
خبر می دهد. پدیده ای که می تواند در آینده  

تاریخ تأثیرات عمیق و تعیین کننده بگذارد.
گام دوم انقلاب اســلامی باید بتواند به حول 
و قوه  الهی این پدیده را به کمال برســاند و به 

ثمر بنشاند.
چشــم امید و انتظار در این پویش حیاتی به 
جوانان دانشمند و فرزانه و با ایمان است و شما 
می توانید در شمار این برگزیدگان تاریخ ساز 

باشید.
به امید موفقیت های بزرگ شما عزیزان

والسلام علیکم ورحمة الله
سیّد علی خامنه ای

۳ بهمن ۱۳۹۸

حوادث مهم این روزها 
نشانه عظمت و اعتبار ایران 

و ملت انقلابی آن است
  خبر یک

محمدجواد ظریــف، وزیر امورخارجه کشــورمان در گفت وگو با 
نشریه اشپیگل به ســوالاتی پیرامون برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( و به شــهادت رسیدن سردار قاسم ســلیمانی در حمله 
هوایی آمریکایی ها به فرودگاه و پیــام آمریکا به ایران پس از این 
حمله پاسخ داد. ظریف در بخشــی از این گفت وگو درباره سانحه 
هواپیمــای اوکراینی در ایــران، به ماجرای هدف قــرار گرفتن 
هواپیمای مسافربری ایران توسط آمریکایی ها در 32سال پیش 
اشاره کرد و گفت: واشــنگتن تاکنون هرگز به طور رسمی برای 
این اتفاق عذرخواهی نکرده است. حتی افسر آمریکایی مسئول 
این حمله مدال گرفت اما فردی که در ایران به اشتباه هواپیمای 

اوکراینی را هدف قرار داد، اکنون در زندان است.
وی در این مصاحبه تصریح کرد که ایران حتی پس از ترور سردار 
سلیمانی مذاکره با آمریکا را غیرمحتمل نمی داند، به شرط آنکه 

آمریکا تغییر رویه دهد و تحریم ها را بردارد.
وزیر امور خارجه ایران در پاســخ به ســوالی درباره وجود تنش 
میان تهران و واشنگتن در طول 40سال گذشته و اینکه آیا هیچ 
شــرایطی در این ســال ها به اندازه وضعیت هفته های گذشــته 
خطرناک بوده است؟ اظهار داشــت: ما در 40 سال گذشته بارها 
در آستانه وقوع جنگ قرار گرفتیم. اما این بار بسیار خطرناک بود 
زیرا دولت آمریکا دســت به یک اقدام تروریستی علیه یک مقام 
دولتی ایران زد. چنین چیزی پیش از ایــن هرگز اتفاق نیفتاده 
بود. محمدجواد ظریف در پاسخ به این سوال که احتمال تشدید 
بیشــتر این تنش ها میان تهران و واشــنگتن وجود دارد؟ گفت: 
اقدام آمریکا در به شــهادت رساندن سردار ســلیمانی بر مبنای 

اطلاعات غلط انجام گرفت. آمریکایی ها بر این باور بودند که ترور او 
می تواند موقعیت آنها را در منطقه بهتر کند اما آنچه اتفاق افتاده، 
خلاف آن بوده است. وزیر خارجه پمپئو توئیت کرد که عراقی ها 
پس از این اتفاق در خیابان رقص و پایکوبی کرده اند اما ما شاهد 
برگزاری مراسم های بزرگ تشییع بودیم. این شرایط لحظه بسیار 
ســختی برای منطقه ایجاد کرد و به طور قطع آمریکا از آن سود 
نخواهد برد. وی در پاسخ به این سوال که غیر از حملات موشکی 
انتقام جویانه ایران به پایگاه عین الاسد، آیا احتمال اقدام دیگری 
از سوی جمهوری اسلامی وجود دارد؟ بیان کرد: حمله به پایگاه 
نظامی آمریکایی ها در عراق واکنش نظامی »رســمی« ایران بود 
و هیچ قصدی برای تلفات جانی در این حملات موشــکی وجود 
نداشــت. ما از حق مان برای دفاع از خود به گونه ای مناسب بهره 
بردیم. اما پاسخ اصلی را مردم منطقه خواهند داد آنهایی که اکنون 
نشان می دهند از رفتار آمریکا بیزارند. آمریکایی ها خواهند دید 
که قاسم سلیمانی به عنوان یک شهید به مراتب موثرتر از سردار 

سلیمانی است.
وی درباره اینکه آیا تندروها در آمریکا می توانند واکنش ایران را 
نشانه ضعف تلقی کنند؟ خاطرنشان کرد: ما به آمریکا آسیب های 
زیادی وارد کرده ایم زیرا با تمام توان و قدرت نظامی آنها نمی توانند 
مانع از حمله موشک ها به پایگاه هایشان شوند. این نشان می دهد 
که آمریکا چقدر آسیب پذیر است. ترور سلیمانی، آغاز پایان حضور 
آمریکا به ویژه در عراق و دیگر نقاط منطقه است ممکن است این 
اتفاق همین فردا رخ ندهــد اما ما قدمتی هزاران ســاله داریم و 

عجله ای نداریم.

فردی که به اشتباه هواپیمای اوکراینی را هدف قرار داد در زندان است
  خبر دو

سخنگوي وزارت خارجه رفتار غیرقانوني و غیرانساني مرزباني آمریکا 
نســبت به ایرانیان را نقض فاحش حقوق بشــر و قابل طرح و پیگرد 
در مراجع حقوق بشــري عنوان کرد. به گزارش ایســنا، سیدعباس 
موسوي، سخنگوي وزارت امورخارجه با اشــاره به رفتار غیر قانوني 
و غیر انساني اخیر مرزباني آمریکا نســبت به اتباع یا متولدین ایران 
اظهار داشت: اینگونه اقداماتِ کاملا تبعیض آمیز که صرفا به دلیل نژاد 
و ملیت و احیانا مذهب افراد صــورت مي گیرد، کاملا از لحاظ قوانین 
و اصول بین المللي حقوق بشر مردود بوده و مسئولیت دولت آمریکا 
را به دنبال دارد. موسوي افزود: از آنجا که این افراد توسط مرزبانان و 
نیروهاي امنیتي آمریکا درمورد عقاید سیاســي و اعتقادیشان مورد 
سوال واقع شده و به حساب هاي آنها در فضاي مجازي نیز با اجبار وارد 
مي شــوند، این اقدام از مصادیق تفتیش عقاید و نقض فاحش حقوق 

بشر محسوب مي شود.
سخنگوي دستگاه سیاست خارجي، ضمن محکوم کردن شدید آزار 
و اذیت هموطنان ایراني از ســوي مرزباني آمریکا، خاطرنشان کرد: 
این اقدامات علیه ایرانیان در راستاي سیاست خصمانه و کینه جویانه 
رژیم آمریکا با ایران و هویت و موجودیت ایران است که یکبار در قالب 
تصمیم به منع ورود ایرانیان به آمریکا متجلي مي شــود، بار دیگر در 
تهدید به حمله به مراکز فرهنگي و تمدني ایران زمین خود را نشــان 
مي دهد، دیگر بار در ترور بزدلانه قهرمان اسطوره اي مبارزه با تروریسم 
ظاهر مي شود و اخیرا هم به شــکل دیگري در قالب آزار ایرانیان در 
مرزهاي آمریکا بروز مي یابد. موسوي تاکید کرد: قطعا این رفتار دولت 

آمریکا قابل طرح و پیگرد در مراجع حقوق بشري است.

موسوي: رفتار غیرقانوني مرزباني آمریکا 
نسبت به ایرانیان نقض حقوق بشر است

  عکس نوشت

    نشست خبري خورخه آرئاسا، وزیر امورخارجه ونزوئلا، عصر سه شنبه اول بهمن در سفارت این کشور در تهران 
برگزار شد. تصاویري از رهبر انقلاب، سیمون بولیوار، هوگو چاوز و مادورو در این تصویر دیده مي شود. )عکس: 

محسن عطایي/ فارس(

    خوش و بش احمد مسجدجامعي با کارگران شهرداري در تهرانگردي او در منطقه هشت که صبح جمعه برگزار 
شده است. )عکس: حمید فروتن/ ایسنا(

    جمعي از طلاب حوزه علمیه قم در پي بازگشت سفیر انگلیس به ایران، در مقابل دفتر وزارت امور خارجه در شهر 
قم تجمع کردند. )عکس: مهدي بخشي سورکي/ خبرگزاري مهر(

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

   ویژه                                                                                                                                        
1  تایید دیدار رئیس جمهور و رئیس دولت اصلاحات؛ جواد امام، 
مدیرعامل بنیاد باران در گفت وگو با ایرناپلاس درباره خبرهای منتشر 
شده از جلسه رئیس دولت اصلاحات، رئیس جمهوری و حجت الاسلام 
ناطق نوری گفته است: متن هایی که در فضای مجازی درباره این جلسه 
منتشر شــده کذب محض اســت و مطلقا مطالبی که به رئیس دولت 
اصلاحات نسبت دادند، حقیقت ندارد. امام در ادامه گفته است: آقای 
خاتمی با آقای روحانی دیدار داشتند اما این دیدار ارتباطی با موضوعات 
اخیر نداشته است. درواقع این جلسه، دیداری برای صرف شام بوده که از 
قبل هم این دیدارها اتفاق می افتاده است. وی درباره حضور ناطق نوری 
در این جلســه توضیح می دهد:معمولا افرادی که نامبرده می شود، در 
جلسات حضور دارند اما من دقیق مطلع نیستم که در جلسه آن شب، 
چه کسانی حضور داشته یا نداشته اند. این جلسه بوده است اما محتوا و 
مطالبی که به آقای خاتمی در این جلسه در فضای مجازی گفته شده 

صحت ندارد.

انتخابات                                                                                                                                        
2  مطهری: شورای نگهبان دایه دلسوزتر از مادر نباشد؛ ایسنا 
نامه علی مطهری به شورای نگهبان را منتشر کرده است که به شدت به 
رد صلاحیت خود اعتراض کرده است. بخشی از متن نامه را می خوانید: 
به درخواست آن شورا روز جمعه چهارم بهمن به محل آن شورا آمدم و 
به حضور یکی از حقوقدان های آن شورا رسیدم. بعد از بحث کلی درباره 
روش بررسی صلاحیت ها، ایشان سه مورد را به عنوان نمونه برای عدم 
التزام عملی اینجانب به نظام جمهوری اسلامی ذکر کرد که هیچ کدام 
وارد نبود. مثلًا گفت شما در نطق خود گفته اید »نهم دی اگر بنا باشد 
موجب تفرقه شود، دیگر یوم الله نیست بلکه یوم الشیطان است.« گفتم 
درست اســت، الان هم همین را می گویم. گفت شما باید همان جمله 
آقا را بگویید. گفتم من جمله خودم را گفته ام، جمله ایشان هم به جای 
خود. و البته از اینکه چنین نگاهی در یک عضو شورای نگهبان وجود 
دارد متأسف شدم. به طور کلی مقام عمل را نباید با مقام نظر مخلوط 
کرد. ممکن است کســی در موضوعی نظری غیر از نظر رسمی کشور 
داشته باشد و بیان هم بکند اما در عمل به خاطر مصلحت اسلام و انقلاب 
و نظام تابع نظر رسمی باشــد. باب اظهارنظر و آزادی بیان نباید بسته 

شود. التزام عملی به نظام شامل اظهارنظرها نمی شود. 
3  تحلیل یک اصلاح طلب از تفاوت اصولگرایان جدید و قدیم؛ 
ایلنا گفت وگویی با غلامرضا ظریفیان به عنوان یک فعال اصلاح طلب 
منتشر کرده است. او در خصوص تاکید جریان مقابل به ضرورت حضور 
و مشــارکت اصلاح طلبان در انتخابات و نامگذاری عدم مشــارکت با 
عنوان »عدم همکاری با نظام« در انتخابات پیش رو گفته اســت: این 
ناجوانمردانه ترین برخوردی است که با اصلاح طلب ها صورت می گیرد. 
اصلاح طلبان چگونه باید برادری خود را ثابت کنند؟ وی در مورد حضور 
قالیباف در انتخابات گفته اســت:با نگاهی به کاندیداهای اصولگرایان 
می توان دریافت که احزاب شناســنامه دار و قدیمی جریان راست در 
نهایت در این انتخابات ســهم جدی نداشته باشــند، در واقع اکنون 
مجموعه ای از میان اصولگرایان در انتخابات مجلس حضور دارند که با 
اصولگراهای شناسنامه دار و قدیمی تر متفاوت هستند. اما در خصوص 
ریاســت آقای قالیباف باید منتظر واکنش و نوع انتخاب مردم بود چرا 
بارها مردم در عرصه انتخابات شــگفتی هایی را برخلاف پیش بینی ها 

رقم زده اند.

4  زیباکلام: پایداری ها و احمدی نژادی هــا پیروز انتخابات 
مجلس هستند؛ صــادق زیباکلام در گفت وگو با ایســنا درباره نحوه 
شکل گیری رقابت های انتخابات مجلس شورای اسلامی گفته است:  نه 
احمدی نژادی ها و نه جبهه پایداری ها قالیباف را قبول ندارند، بنابراین 
شاید آقاتهرانی یا ذوالنور رئیس مجلس و زاکانی، الیاس نادران، نقوی 
حسینی، یامین پور یا رسایی اعضای هیات رئیسه شوند. قالیبافی ها شاید 
در مشهد و چند شهر دیگر در اســتان خراسان وضعیت خوبی داشته 
باشند اما پایداری ها و احمدی نژادی ها اکثریت مجلس را خواهند داشت. 
طرفداران احمدی نژاد با پایداری ها رابطه بهتری دارند تا با قالیبافی ها. 

اتحاد اصلی بین پایداری ها و احمدی نژادی ها شکل گرفته است. 
5  میرزایی نیکو: مجلس یازدهم یک مجلس ناشناخته خواهد 
بود؛ قاسم میرزایی نیکو، عضو فراکسیون امید مجلس در گفت وگو با 
ایلنا درباره اینکه شــورای نگهبان چقدر ممکن است افرادی را که رد 
صلاحیت کرده یا صلاحیت شان احراز نشده است به میدان انتخابات 
بازگرداند، گفت: فکر نمی کنم تغییر زیادی حاصل شود. شاید افرادی را 
تایید کنند که خیلی موثر نباشند به هر حال نباید امید داشت این شورا، 
اصلاح طلبان را به رقابت های انتخاباتــی بازگرداند. وی درباره ترکیب 
مجلس یازدهم و برخی تلاش ها برای یکدست کردن حاکمیت عنوان 
کرد: مجلس یازدهم یک مجلس ناشناخته خواهد بود. از سوی دیگر هم 
مطرح می شود پارلمان بعدی یکدست می شود اما دوستان نمی گویند 
که یکدستی در هیچ زمینه ای نه تنها سود ندارد بلکه ضرر هم دارد. مگر 
در دولت احمدی نژاد همه چیز یکدست نبود پس بعدها چرا از دولتش 

با عنوان انحرافی نام بردند؟
6  دلیل اختلاف نظر دو نهاد مهم درباره انتخابات الکترونیک؛ 
مشرق به نقل از رئیس کمیسیون شوراهای مجلس نوشت: هنوز شورای 
نگهبان و وزارت کشور برای برگزاری یازدهمین دوره انتخابات مجلس به 
صورت تمام الکترونیک در حوزه نرم افزار، سخت افزار و اینکه سِروِر اصلی 
در کجا باید قرار گیرد در حال بحث و بررسی هستند، شورای نگهبان 
باید این مراحل را تأیید کند تا انتخابات به صورت تمام الکترونیک برگزار 
شود که هنوز از سوی این شورا تأیید نشده است. وی با بیان اینکه دو 
مرحله اخذ رأی از رأی دهندگان و تجمیع آرا در مجموع الکترونیکی 
نیست، افزود: ما بقی کل فرآیند انتخابات، به صورت الکترونیکی انجام 
می شود و قرار شــده در یازدهمین دوره انتخابات مجلس در روز دوم 
اسفند نیز با همین روال انجام شــود. موضوعی که بین وزارت کشور و 
شورای نگهبان در حال بررسی است و در جلسات مشترک این دو نهاد 
نیز درباره آنها بحث و تبادل نظر می شود، مربوط به مرحله اخذ رأی از 
رأی دهندگان و نیز تجمیع آراست که فعلا این مرحله به صورت دستی 

انجام می شود.
7  هشدار عضو موتلفه اسلامی در مورد سلبریتی های سیاسی؛ 
به نوشته مشــرق، کاظم انبارلویی، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
اســلامی خطاب به نامزدهای انتخابات مجلس گفته اســت: فضای 
سیاسی کشور نباید غبارآلود شود تا مردم نتوانند تشخیص دهند که 
چه کسانی صلاحیت های لازم را برای حضور در مجلس دارند. او ادامه 
داد: سلبریتی های سیاســی به دنبال این هستند که با تبلیغات بالا در 
انتخابات، وارد مجلس شوند. باید از رفتارهای غیراخلاقی در انتخابات 
پرهیز کرد زیرا رقابت سیاسی یک بازی است و باید قواعدش را رعایت 
کرد و کســی که وارد چارچوب بازی سیاسی می شــود، داور، رقیب و 
قوانین را می پذیرد و نباید وســط کار اقداماتی انجــام دهد که مردم 

احساس کنند او صداقت ندارند.

سایر خبرها                                                                                                                                        
8  پشت پرده ترند اول جهان آرا در توئیتر فارسی؛ ایرناپلاس 
نوشت: راستی آزمایی هشتگ »جهان آرا« که ترند اول توئیتر فارسی 
شد، نشان می دهد غالب اکانت هایی که در تولید محتوای این هشتگ 
مشارکت داشتند، جعلی بوده اند و به صورت گروهی یا سازماندهی شده 
به توئیت و ریتوئیت کردن در توئیتر فارسی پرداخته اند. بعد از ماجرای 
مخالفت با زنده پخش شدن برنامه جهان آرا، موج جدیدی از توئیت ها 
و هشــتگ ها در حمله به دولت به راه افتاد. به طوری که امیرحســین 
ثابتی، فعال رســانه ای و مجری برنامه جهان آرا در صفحه توئیتر خود 
نوشت:»کدام برنامه سیاسی صداوسیما تاکنون این حجم از حمایت های 
مردمی را داشته است؟  جهان  آرا 24 ساعت است که ترند اول توئیتر 

فارسی است.«
داده کاوی های ابوالفضل حاجی زادگان، پژوهشگر اجتماعی نشان داده: 
ترند شدن این هشتگ ها به این صورت است که توئیتر تعداد توئیت ها 
و ریتوئیت ها را می شمارد و هشــتگ های مربوطه را بر همین اساس 
رتبه بندی می کند. نگاهی به اکانت هایی کــه در تولید محتوای ترند 
#جهان_آرا مشارکت داشته اند، نشان می دهد #جهان_ آرا از سوی 
1454 اکانت که همگی در ژانویه 2020 ساخته شدند، ترند اول توئیتر 

فارسی شده است.
9  درخواست یک نماینده مجلس برای برخورد با کتاب سوزی؛ 
سیده فاطمه ذوالقدر، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی خواستار ورود دادگاه ویژه روحانیت به موضوع سوزاندن کتاب 
اصول طب »هاریســون« شــد. وی در گفت وگو با ایسنا گفت: کتاب 
ســوزی اخیر، بار دیگر خاطراتِ تلخِ جاهلانه افراد نابخردی را که در 
طول تاریخ با آتش زدن کتاب و کتابخانه ها به خیال خام خود به مقابله 
با علم، دانش و آگاهی رفته اند زنده کرد. ما مخالفتی با طب ســنتی و 
طب اسلامی نداریم، این علوم جایگاه خودشان را دارند و در مقام خود 
محترم هستند ولی این به آن معنا نیست که برای ترویج یک موضوع 
دست به چنین اقدامات وهن آلود زده شود و با رفتاری که یادآور حمله 
مغولان به تاریخ و فرهنگ و تمدن ایران زمین اســت، کتب ارزشمند 

علمی سوزانده شود. 
10  نگاه متفاوت عباس عبدی و عباس سلیمی نمین به ماهیت 
مذاکره؛ تسنیم بخشی از یک مناظره سیاسی که در برنامه تلویزیونی 
بدون توقف شبکه سوم سیما انجام شــده را منتشر کرده است. عباس 
سلیمی نمین  در پاسخ به این سؤال که »اگر برنامه موشکی یا موضوع 
حقوق بشر ما را هم تهدید محســوب کنند، باید در این خصوص هم 
مذاکره کنیم«، گفت: در خصوص بحث هسته ای نظارتی وجود ندارد، در 
خصوص برنامه موشکی هیچ نظارتی نداریم، در خصوص حقوق بشر هم 
نمی توانند آن را تبدیل به یک تهدید بین المللی کنند، چون این ظرفیت 
را ندارد، چون حقوق بشر ما در شــهروند اروپایی احساس خطر ایجاد 
نمی کند. عباس عبدی نیز در پاسخ گفته است: تمام این ها مبتنی بر زور 
است، اینکه موضوع هسته ای ما را تبدیل به تهدید کردند چون زورشان 
می رسید، عطسه هم کنید، می توانند بین المللی اش کنند، چه رسد به 
موشک و حقوق بشر، آن چیزی که می تواند مانع شود، قدرت شماست 
و نه چیز دیگر، حالا می توان ســؤال اساسی کرد که چطور باید قدرت 
ایجاد کرد که مانع شد، در مورد مذاکرات هسته ای و توافقات انجام شده 
این کاملا واضح بود که ایران در این مذاکرات باید فقط در مورد موضوع 
هسته ای صحبت کند، اما همان موقع هم قولش را دادند که در ادامه در 

مورد مسائل دیگر هم صحبت خواهیم کرد. 

تایید دیدار سطح بالای سیاسی روحانی، انتقاد تند مطهری از شورای نگهبان و ...
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فرید عطارزاده  
هفتصبح

 کرونا جدید ۱۰ برابر 
خطرناک تر از ویروس 

سارس خواهد بود
به گفته  برخی ویروس شناســان، شــیوع 
جهانــی ویــروس کرونا جدیــدی که از 
چین منشا گرفته اســت، بسیار وسیع تر 
از همه گیری ویروس های مشــابه قبلی 
خواهد بود. همان طور که چین در تلاش 
اســت تا ویروس کرونا کشــنده ای که از 
شهر ووهان منشــا گرفته و از آن زمان در 
سرتاسر جهان منتشــر شده است را مهار 
کند، کارشناسان چشم انداز ترسناکی از 
همه گیری آن ترســیم می کنند. اگرچه 
کارشناســان شــیوع جهانی کنونی را با 
شیوع سارس در ســال 2۰۰3 که موجب 
مــرگ بیــش از 7۰۰ نفر در سرتاســر 
جهان شــد، مقایســه می کننــد، گوآن 
یی، ویروس شناســی که به شناســایی 
سارس کمک کرده اســت، در مصاحبه با 
واشنگتن پســت گفت که احتمالا شیوع 
جهانی ویروس کرونا جدید حداقل ده برابر 
بدتر از شیوع ســارس در گذشته می شود 
و به طور یقین، شیوع گســترده تری رخ 

خواهد داد.
گوآن یی تصریح کرد که سارس به سادگی 
ویروس کرونا شهر ووهان منتشر نمی شد 
و در مناطــق مشــخصی از چین محدود 
شــده بود. در همین حین، بنا به آخرین 
گزارش ها، ویروس کرونــا درحال حاضر 
دست کم در 1۰ کشور منتشر، 1287 نفر 
را آلوده و موجب مرگ ۴1 نفر شده است. 
البته این آمار درحال تغییر است و اعداد 
نهایی موجود نیست؛ مشکلی که موجب 
پیچیده تر شدن واکنش رسمی دربرابر این 
شیوع جهانی می شود. یی با اشاره به این 
موضوع که کنترل بیمــاری تا حد زیادی 
از دست ما خارج شده اســت، گفت:ما از 
دوره  طلایی پیشگیری و کنترل بیماری 
رد شده ایم. علاوه براین، در زمان شلوغی 
از سال قرار داریم و برخی از مسئولین نیز 
در انجام وظایف خود در این مورد کوتاهی 

می کنند.
دولت چین همزمان با شــروع تعطیلات 
ســال نو میلادی در اقدامی بی سابقه 18 
شهر را قرنطینه کرده و در تلاش است که 
جریان اطلاعات پیرامون این شیوع را نیز 
کنترل کند. دولــت به تازگی اعلام کرده 
که در شــهر ووهان، مرکز انتشار ویروس 
بیمارستان بزرگی را با فضای کافی برای 
13۰۰ نفر خواهد ساخت. این بیمارستان 
قرار است ظرف مدت تنها 1۰ روز ساخته 

شود.
گزارش صفحه 07 را بخوانید

کته
ن

عملیات کنترل  کرونا 
در فرودگاه امام 

توضیحات وزارت بهداشت درباره ویدئوی
 منتشر شده از بررسی مسافران مشکوک به کرونا 

در فرودگاه امام

 نماینده همدان: چینی ها دارند می آیند، فکری بکنید!
امیر خجســته، نماینده همدان در مجلس در توئیترش نوشــت:»در روزهای آینده و در 
رویدادی به نام »ایران باشکوه« توریست های چینی وارد شهرهای کشور از جمله همدان 
می شوند!با توجه به گسترش »بیماری ناشناخته در چین«، مسئولان »وزارت بهداشت و 
سازمان پدافند غیرعامل« باید چاره ای برای »جلوگیری از انتقال این ویروس به کشور یا 

لغو این رویداد« بیندیشند.«

در روزهایــی که جهــان درگیــر ویروس 
کرونا اســت و نگرانی از انتشار این ویروس 
به کشــورهای دیگر وجــود دارد، در ایران 
هم اقداماتی برای پیشــگیری از ورود این 
ویروس آغاز شده است. نکته ای که اما مردم 
را نگران کرده، انتشــار ویدئوی کوتاهی از 
تمهیدات مراقبتی در فرودگاه امام اســت 
که آن را با عکس ها و ویدئوهای کشورهای 
چین و آمریکا مقایسه می کنند. این دسته 
از کاربران شــبکه های اجتماعی می گویند 
ممکن است در ایران پیشگیری از ورود این 
ویروس به طور کامل جدی گرفته نشــود. 
هفت صبح بــرای پیگیری ماجــرا با وزارت 
بهداشت گفت وگو انجام داد و از این ویدئو و 

تمهیدات مراقبتی در مرزها پرسید.

  نگران نباشید، روال کار همین است
دکتر »کیــارش جهانپور« رئیــس روابط 
عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت 
در رابطه با ویدئوی منتشــر شده که نشان 
می دهــد دو متصدی وزارت بهداشــت در 
مدت زمان یک یا دو ثانیه، دستگاه تب سنج 
را جلــوی مســافران ورودی می گیرند، به 
هفت صبح توضیح می دهد: »اصولا روال کار 
به همین صورت است و هیچ گونه کم کاری 
صورت نمی گیــرد. طبق آخریــن توصیه 
سازمان بهداشت جهانی، تنها نشانه ای که 
ممکن است نشان دهنده ناقل بودن بیماری 
کرونا باشد، تب اســت. بنابراین باید درجه 
تب مسافران را اندازه گیری کرد تا اگر بالاتر 
از حد معمول بود، به اتاق قرنطینه بروند و 
معاینات بعدی انجام شــود. در حال حاضر 
دو دستگاه برای بررســی فوری تب وجود 
دارد. یکی از آن ها، دســتگاه های »اسکنر 
تب سنج« است. این دســتگاه با استفاده از 
دوربین های مادون  قرمز، درجه تب افراد را 
نشان می دهد. نکته مهم اینجاست که افکار 
عمومی نباید اشــتباه کنند. این دوربین ها 
فقط برای ســنجش درجه تب است و هیچ 

چیز دیگری را نشــان نمی دهد. اتفاقا دقت 
آن کمتر از ترمومترهای )تب سنج( فیزیکی 
اســت که در ایران و بســیاری از کشورها 
استفاده می شود. ترمومترهای فیزیکی که 
مقابل صورت قرار می گیرند، ســریعا عدد 
درجه تب را روی ال سی دی نشان می دهند، 
آلارم می زند و تمام. آن دوربین های مادون 
قرمز برای فرودگاه ها و مکان های شلوغ است 
که در صف های طولانی، میزان درجه تب را 
شناسایی کند وگرنه در شرایطی که تعداد 
مسافران کم باشد، همین دستگاه ترمومتر 
)تب سنج( فیزیکی بسیار مناسب تر است.« 
او در پاسخ به این ســوال که چرا ماموران 
بهداشــت فرودگاه امام، لباس مخصوص و 
ایمن نپوشیده اند، می گوید: »هنوز یک مورد 
ویروس کرونا در ایران تشخیص نداده اند که 
بخواهند لباس ایمنی داشته باشند. لباس 

ایمنی ایجاد نگرانی بی مورد می کند.«

  مراقب مرزهای زمینی هستیم
این مقام مســئول در وزارت بهداشــت به 
نکته ای پنهان در این ماجراها اشاره می کند:  
»در حالی کــه افکار عمومی بــه فرودگاه 
امام و برخی فرودگاه های بین المللی دیگر 
زوم کرده انــد اما بیشــترین مراقبت ما در 
مرزهای زمینی و بنادر است. تا به حال چند 
مورد از ابتلا به بیماری کرونا در پاکســتان 
و عربستان دیده شده اســت و بنابراین در 
مرزهای زمینی و ورودی به ایران، بیشترین 
احتمال ورود ویروس کرونا وجود دارد. به 
همین دلیل در این مناطق تمهیدات بیشتر 
و سفت  و سخت تری در حال انجام است که 
متاسفانه دیده نمی شــود. همچنین بنادر 
جنوبی کشــور نیز که محل ورود و خروج 
تجار و بازرگانان و ملوان ها اســت نیز جزو 
نقاط مستعد اســت که وزارت بهداشت در 
آن مناطق حضور ویژه و بررسی های سفت 

و سختی دارد.«

  مراقبت مرزی چگونه انجام می شود؟
»احمد مهری« که ســابقه مراقبت مرزی 
در زمینه سلامت و بهداشت را دارد، درباره 

نحوه مراقبت مــرزی و روال کار می گوید: 
»آخرین دســتورالعمل ســازمان جهانی 
درباره این ویروس کرونــا روز جمعه چاپ 
شد. تمام آن چیزی که اعلام شده در ایران 
هست. البته تاکید شده باید خدمات درمانی 
مناسب باشــد که من خبر ندارم. فقط دو 
مسئله تشخیص آزمایشگاهی و غربالگری 
علائم »ســندرمیک« در کشــور وضعیت 
مطلوب جهانی دارد. در این دســتورالعمل 
تشخیص تب در بیمار بسیار ارزشمند تلقی 
شده و خیلی از موارد با سنجش تب قابلیت 
تشخیص دارند و غربال می شوند. اگر موردی 
باشــد که مراقب بهداشــتی احساس کند 
علائمی ماننــد بی حالی، تغییــر چهره و...  
وجود دارد، علاوه بر نتیجه دستگاه، توسط 
پزشک و کارشناس بهداشت معاینه می شود 
یا به صورت کلامی با او صحبت می شــود 
که ببینند سرحال هســت یاخیر. دستگاه 
بلافاصله نتیجه را اعلام می کند و فرد بدون 

علائم و بــا نتیجه منفی رد می شــود. چند 
نفر از همکاران بهداشــت پایــگاه فرودگاه 
امام، »اپیدمیولوژیست اند« و یک تکنسین 
ســاده نیســتند. در بســیاری از ســفرها 
اســکرینینگ )غربالگری( انجام می شود. 
حتی فلان کشور پیام می دهد فردی با این 
پرواز می آید که مشکوک مثلا به وباست یا 
واکسن نزده است. سریعا بیمار اسکرینینگ 
)غربالگری( می شود و تا کامل پایش نشود، 
نمی تواند برود. مثلا تمام ایام اربعین مراقبت 
سندرمیک داریم. هر روز و هرساعت تمام 
اتباع از مرزهای شرقی پایش شده و بعد وارد 
کشور می شوند. ورزشکاران اگر بخواهند به 
کشــوری با بیماری واگیردار خاص بروند، 
تا آمــوزش نبینند، پرواز انجام نمی شــود. 
یعنی این غربالگری مربوط به الان نیســت 
که بگویم دیر هست یا زود. کشورهای دیگر 
خیلی زودتر شروع کردند، مالزی، تایلند ، 

عربستان ، پاکستان و...«

هرچقدر می خواهید طلاق بگیرید!
دیروز خبر محدودیت محضرخانه ها برای ثبت طلاق 

به یکی از پربحث ترین سوژه های فضای مجازی تبدیل 
شد اما اغلب کاربران شبکه های مجازی خبر را اشتباه 

برداشت کرده بودند
آمارهای مربوط به طلاق همیشه محل جنجال بوده اند تا جایی که همین چند سال پیش 
خبرهایی شنیده شد درباره ممنوعیت اعلام آمارهای خام مربوط به طلاق زوج ها، این بار 
هم خبری که ایسنا با عنوان سهمیه بندی طلاق منتشر کرد جنجال زیادی به راه انداخت. 
در نگاه اول اینطور به نظر می رسید که مسئولان با هدف کاهش آمار تصمیم گرفته اند که هر 
استان سالانه اجازه ثبت تعداد مشخصی طلاق داشته باشد. همین برداشت اولیه هم باعث 
شد که صدای خیلی ها دربیاید. کاربران شبکه های مجازی به شوخی و جدی به این تصمیم 
انتقاد کردند و آن را پاک کردن صورت مسئله دانستند. عده زیادی هم چنین تصمیمی را 
دردســری تازه برای زوج هایی اعلام کردند که تصمیم خودشان را برای طلاق گرفته اند و 
مراحل قانونی آن را هم طی کرده اند در حالی که ماجرا به کلی چیز دیگری بوده و هدف از 
این کار قطع کردن پای دلال ها و تقسیم عادلانه سود ناشی از طلاق برای تمام دفترداران 

بوده است. 
  تصمیم نه چندان تازه

جالب این است که سهمیه بندی شــدن ثبت طلاق اصلا اتفاق تازه ای نیست. اواخر تیرماه 
امسال علی مظفری رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق اعلام کرد که با موافقت رئیس 
سازمان ثبت احوال و تایید رئیس قوه قضائیه طرح سهمیه بندی ثبت طلاق برای محضرها 
در دو استان آذربایجان شرقی و همدان اجرا می شود و بعد هم از اول مهر ماه این طرح در 
کل کشور اجرا خواهد شد. این تصمیم هم بعد از آن گرفته شد که گزارش های مختلفی از 
همه شهرها به رسانه ها و خود کانون سردفترداران رسید که نشان می داد دلال هایی که از 
قضا بعضی از آنها کارکنان مجتمع های قضایی بوده اند زوج ها را بلافاصله بعد از صدور اجازه 
طلاق به سمت محضرهایی هدایت می کنند که با آنها هماهنگ هستند. طبق گزارش ها به 
این ترتیب هم دلال ها سهمشان را می گرفتند و هم دفاتر ثبت، روزانه ده ها مشتری طلاق 
راه می انداختند. کانون هم تصمیم گرفت که با ایجــاد محدودیت برای دفاتر ثبت، جلوی 
این زد و بند را بگیرد و سود حاصل از ثبت طلاق را بین همه محضرخانه های سطح شهرها 

تقسیم کند.
  فرمول تقسیم طلاق

آنچه تازگی دارد و باعث شده خبرگزاری ها به ســراغ انتشار خبر سهمیه بندی ثبت طلاق 
بروند انتشار جدولی است که نشان می دهد هر دفترخانه در هر استان در طول سال مجاز به 
ثبت چند طلاق است. با نگاه به این جدول نمی توان به فرمول خاصی رسید برای همین باید 
به سراغ حرف های علی مظفری برویم که گفته سهمیه تعیین شده برای دفترخانه ها اینطور 
به دست آمده که میانگین تعداد طلاق در هر استان را ضربدر 20درصد کرده و بین تعداد 
دفترخانه های شهر تقسیم کرده اند. به این ترتیب مثلا دفترخانه ای در تهران می تواند سالانه 
کار 182 زوج را راه بیندازد و دفترخانه ای در خراسان رضوی مجوز ثبت طلاق 273 زوج را 
دارد. به گفته علی مظفری رئیس کانون سردفتران، مثلا دفترخانه ها سالانه مجاز به ثبت 
27 هزار و 300 طلاق در شهر تهران و ۵۴ هزار و ۶00 طلاق در کل استان تهران هستند و 
این در شرایطی است که سال گذشته فقط در یک دفترخانه بیش از ۴ هزار طلاق در سال 
ثبت شده است و برخی از دفترخانه ها، طلاق را به منبع درآمدی برای خود تبدیل کرده اند.

البته ناگفته نماند که مسئولانی که دیروز مجبور شدند به سوالات خبرنگاران در مورد این 
تصمیم توضیح بدهند اعلام کردند که در اتخاذ این تصمیم به کاهش آمار طلاق هم امید 
داشته اند به این صورت که زوج ها از تاریخ دریافت مجوز طلاق سه ماه برای این کار فرصت 
دارند و شــاید در صورتی که دلال ها اطراف مجتمع های قضایی یقه شان را نگیرند و آنها را 
به سمت محضر هدایت نکنند از این فرصت برای بیشتر فکر کردن و در نتیجه تجدیدنظر 

استفاده کنند.
  دلال ها راهش را پیدا می کنند؟

طبیعتا تصمیم جدید ثبت احوال عده ای از دفتردارها را خوشحال و عده دیگری را ناراحت 
کرد. یکی از سردفتردارانی که در نزدیکی مجتمع قضایی شهید باهنر تهران دفترخانه دارد 
جزو همین شاکی هاست. او به هفت صبح می گوید: »کدام سود میلیونی روزانه؟ ما از ابتدای 
امســال کلا نزدیک به ۵30 طلاق ثبت کرده ایم آن هم به دلیل نزدیکی به مجتمع قضایی 
بوده است. برای این نزدیکی هم هزینه کرده ایم از اجاره بســیار بالا تا ارائه خدمات کامل. 
آیا یک دفتر خانه در مرکز شهر امکانات ما را برای راه انداختن این تعداد زوج دارد؟ رقابت 

یعنی همین! چنین تصمیمی مثل این است که برای فروش فروشگاه ها سهمیه بگذارند.«
از آن طرف دفترخانه هایی که دورتر از مجتمع های قضایی قــرار دارند و ادعا می کنند که 
دنبال ثبت طلاق نیستند از تصمیم ثبت احوال خوشحال اند اما یکی از آنها به هفت صبح 
می گوید که دلال ها راهش را پیدا می کنند مثلا باید روشن شود که دفترخانه ها با باقی مانده 
سهمیه ثبت طلاقشان چه کار می کنند. از طرفی خیلی از دلال ها چند ماه است که به جای 
فرستادن زوج ها به نزدیک ترین دفترخانه نزدیک به مجتمع قضایی آنها را به دفترخانه ای 
نزدیک به محل زندگی شان می فرستند چون دوره افتاده اند و با دفترخانه های مختلف در 

سطح شهر قرارداد بسته اند. 

  سهمیه سالانه محضرخانه های استان ها برای ثبت طلاق
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  نحوه غربالگری در فرودگاه های بین المللی 

  نحوه غربالگری در فرودگاه امام

واکنش ها به کتاب سوزی 
آقای طب سنتی

روز جمعه فیلمی از آتش زدن کتاب »طب هاریسون« کتاب پزشکی داخلی توسط 
فردی به نام »عباس تبریزیان« )که طرفدارانش او را »آیت الله تبریزیان« می خوانند( 
و به عنوان استاد طب اسلامی مشهور است، منتشر شد. انتشار این ویدئوی کوتاه به 
سرعت واکنش های منفی گسترده ای را در میان مسئولان وزارت بهداشت، حوزه های 
علمیه و نیز کاربران شبکه های اجتماعی برانگیخت. روز گذشته در گزارش مفصلی به 

بررسی این موضوع پرداختیم و حالا ادامه واکنش ها را مرور می کنیم.
۱ محمدرضا ظفرقندی، رئیس کل ســازمان نظام پزشــکی در واکنش به آتش 
زدن یکی از کتب مرجع پزشکی توسط یکی از مدعیان طب اسلامی، برخورد مراجع 
قضایی و حوزه های علمیه دینی با این اقدام را خواستار شد و گفت: »آتش زدن کتاب 
اصولا پسندیده نیســت و کاری غیرفرهنگی و ضد فرهنگی است و کسی که کتاب 
آتش می زند آن هم کتابی علمی، خود به خود به مبانی علمی و فرهنگی آسیب کلی 
و اخلاقی وارد می کند؛ حالا اگر آن فرد در کسوت یا لباس روحانیت باشد که طبیعتا 
به جایگاه روحانیت و دین هم ضربه می زند و از طرفی هم به باور های مردم، جوانان و 
کسانی که سال ها در دانشگاه ها زحمت کشیدند، آتش می زند؛ این فقط ضرر شکلی 

قضیه است.«
2  علی رضا رییســی، معاون وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی خواستار 
موضع گیری قاطع مراجع دینی، دانشگاهی و قضایی در برابر اقدام »سخیف و جاهلانه 
کتاب سوزی توسط فردی به نام تبریزیان« شــد. معاون وزیر بهداشت بیان کرد: »از 
داستان کتاب سوزان اســکندر و یونانیان و اقوام جاهل و مغول تا جشن های واقعی 
و مستند کتاب سوزان نازی ها و عید کتاب سوزی کســروی در یکم دی ماه هر سال 
حکایت های بسیار شنیده و خوانده ایم، اما اکنون و مقارن با عید کتاب سوزان پیروان 
کسروی در مراسمی آئینی با فیلم و تصویر فردی به نام تبریزیان که پیروانش او را آیت 
الله می خوانند و تحت عنوان طب اسلامی تجارتخانه ای برپا کرده است به خود جرات 

داده و کتاب »اصول طب هاریسون« از کتب مرجع پزشکی را به آتش می کشد.«
3 کیانوش جهانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت نیز 
در این رابطه در توئیتر خود نوشــت: »جاهلی به نام عباس تبریزیان به شیوه اسلاف 
اموی خود، قتیبه بن ســهل باهلی و امثال محمود غزنوی، قوم مغول و تاتار، احمد 
کسروی و دیگر قشریون و داعشــیان تاریخ، درس نامه هاریسون را آتش زده است. 
غافل از آنکه حتی در قیاس با آن اسطوره های بلاهت نیز: ای مگس عرصه سیمرغ نه 

جولانگه توست.«
4  سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور نیز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »اینگونه 
تفکرات و اقدامات در اسلام ناب جایگاهی نداشته و انتسابی به دین و احکام آن ندارد، 
فلذا نه تنها اعلام انزجار از چنین واقعه ای بلکه تلاش در جهت رشد و اعتلای هرچه 
بیشتر فرهنگ اسلامی و معرفی پیشرفت های پزشکی کشور در پرتو انقلاب اسلامی 

در این برهه از زمان به عنوان وظیفه ای همگانی مطرح می شود.«
5 علیرضا اعرافی، مدیر حوزه های علمیه با محکوم کردم اقدام به کتاب ســوزی 
در پی این اقدام این گونه واکنش نشان داد: »حوزه های علمیه و بزرگان آن تاکید بر 
جایگاه علم و اندیشه و نقد عالمانه، حرکت ناپسند و جاهلانه اخیر در تعرض به یکی 
از متون مهم علم پزشــکی را که در فضای مجازی انتشار یافته است ناروا می دانند و 
حوزه های علمیه و بزرگان آن و شورای عالی و مدیریت حوزه های علمیه آن را محکوم 
می نمایند، آشــکار اســت که این گونه تفکرات و اقدامات در حوزه علمیه جایگاهی 

نداشته و انتسابی به حوزه و روحانیت ندارد.«

کانــال خبرگــزاری فــارس جمعه شــب خبر 
داد کــه دامنــه farsnews.com متعلق به 
خبرگزاری فارس ساعتی پیش با دستور وزارت 
خزانه داری آمریکا مســدود شد. در ایمیلی که از 
طرف سرویس دهنده بین المللی این دامنه برای 
خبرگزاری فارس ارســال شده به صراحت دلیل 
این انسداد غیرقانونی  دســتورالعمل مقرر شده 
توســط دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت 
خزانه داری آمریــکا )اوفک( و قــرار گرفتن این 
خبرگزاری در فهرست DNS عنوان شده است. 
DNS یا »شــبکه نرم افزار محور« مکانیزمی در 
شــبکه های کامپیوتری برای شــکل دادنِ بهتر 
ترافیک شبکه و ارائه خدمات با دسترسی آسان تر 

است.
پس از این اتفاق دسترسی مخاطبان خبرگزاری 
فارس به ســایت این خبرگزاری در ایران و نقاط 

مختلفی از جهان با مشکل مواجه شده بود.
  کالبدشکافی مسدودسازی

سایت دیجیاتو درباره این اتفاق نوشت:
دامنه دات کام برخی ســایت های ایرانی توسط 
سرویس دهنده بین المللی آنها به علت تحریم های 
آمریکا علیه ایران مسدود شده است. پس از سایت 
آپارات و سپس بانک سامان، آخرین قربانی این 
اقدام، خبرگزاری فارس بوده که دامنه با پسوند 

دات کام آن از دسترس خارج شد.
ســجاد بنابی، نایب رئیس هیات مدیره شــرکت 
ارتباطات زیرساخت، در گفت وگو با دیجیاتو اعلام 
می کند که این اتفاق از دو ســه الی ســال پیش، 
چندین بار گریبانگیر ســایت های ایرانی شده و 
اتفاق تازه ای نیست و در برابر آن راهکار وجود دارد. 
بنابی می گوید که دامنه های دات کام را یک سری 
رجیسترکننده بین المللی به ثبت می رسانند که 
بعضی از آنها آمریکایی هستند ولی شرکت هایی که 
در کشورهای دیگر مستقر هستند، هم وجود دارد:

»سایت ها به این دلیل دچار مشکل شده اند که از 
یک رجیستر کننده آمریکایی دامین را خریداری 
کرده اند. قوانین تحریم ها این موضوع را می گوید 
که هیچ موجودیت آمریکایی حق ندارد با ایرانیان 
کار کند و به آنها ســرویس دهد. دلیل مشــکل 
نیز همین اســت. پیش تر هم شرکت آمریکایی 
دیجیتال اوشن مشکلی مشابه را برای هاست های 
ایرانی به وجود آورده بود و این  ســنگ اندازی ها 

مسئله تازه ای نیست.«
بنابی می گوید این شــرکت ها به خیال خود کار 
قانونی را انجام می دهند ولی او با محکوم کردن 

این اقدامات می گوید شرکت ها و کسب وکارهای 
ایرانی باید هوشیارتر عمل کنند تا با این مشکلات 
روبه رو نشوند. او می گوید که پیش تر مرکز ماهر 
نیز به کسب وکارها توصیه کرده بود که رجیستر 
خود را از شرکت های آمریکایی خارج کنند و به 
سمت شرکت های اروپایی بروند تا مبادا به مشکل 

بخورند.
بنابی رجیسترهای شرکت های اروپایی و آسیایی 
را راه حل مقابله با این موضوع می داند و می گوید 
آپارات که چندی پیش بسته شد هم همین اقدام 
را انجام داد و آنها به خبرگزاری فارس نیز توصیه 
کرده اند تا اقدامی مشابه را انجام دهد: »در داخل 
کشــور یک ریدایرکت صورت گرفته و به زودی 
مشکل فارس نیوز برای اینترنت جهانی نیز حل 
خواهد شــد چرا که رجیســتر این سایت با یک 

شرکت اروپایی انجام خواهد گرفت.«
او در پاسخ به این ســوال که آیا آمریکا نمی تواند 
به این شرکت ها برای عدم همکاری با ایران فشار 
بیاورد، گفت: »این اتفاق در حالت کلی در تمام 
بازارها امــکان رخ دادن دارد؛ خرید هر کالایی از 
کشــور هند هم می تواند به این مشکل بخورد. 
ما تصورمان اینست که ســایت هایی که مسدود 
می شوند از طریق گزارش های ایرانیان ضد ایرانی 
آنســوی مرزها به نهادهــای آمریکایی معرفی 

می شوند.«
بنابی همچنین با رد ضمنی احتمال ایجاد مشکل 
برای دامنه های IR از DNSها و یا ایجاد اختلال 
در آنها، بــه دیجیاتو می گوید که شــاید مقر دو 
مؤسسه ICANN و IANA در آمریکا باشد )دو 
موسسه ای که شــرایط و قوانین فعلی دامنه ها، 
پسوندها را وضع می کنند( ولی آنها شرکت های 
بین المللی هستند و تحت قوانین بین المللی کار 
خود را انجام می دهند و تابع قوانین و دستورات 

آمریکا نیستند:
»ما تمام مدت در حال تعامل با این موسســات 
هســتیم و می خواهیم این مشــکلات را در لایه 
جهانی حل کنیم. همچنین یادمــان نرود اکثر 
ســرویس های ارائه دهنده اینترنــت آمریکایی 
نیستند و آنها هم زیربار چنین فشاری نمی روند و 
اگر روزی چنین فشاری به عمل بیاید معادل این 
است که اینترنت قطع شــود که در آن حالت هم 
ایران به توانایی رسیده که اینترنت داخلی را برای 

خود شهروندان در دسترس نگه دارد.«
بنابی در پاسخ به این سوال که چه توصیه ای برای 
کسب وکارهای ایرانی دارد تا کمتر به این مشکل 

 URL بربخورند نیز می گوید: »کسب وکارهایی که
اپلیکیشن شان هاردکد شده را داینامیک بسازند 
تا به مشــکل نخورند و همچنین به شرکت های 

رجیستر کننده غیرآمریکایی مراجعه کنند.«
او همچنیــن تاکیــد دارد که آنهــا صرفا برای 
خبرگزاری فارس اقدامات مشاوره ای انجام ندادند 
و هر کار و خدمتی که برای خبرگزاری فارس انجام 
داده اند برای دیگر ســایت های به مشکل خورده 
نظیر بانک ســامان و آپارات نیز تکرار کرده اند: 
»وزارت ارتباطات تفاوتی بین نهادهای به مشکل 
خورده نمی گذارد ولی به هر حــال خبرگزاری 
فارس با رنک الکسای بالایی که داشت بیشتر به 
چشم آمد و مخاطبین از ما می پرسیدند که آیا این 
مشکل حل شدنی است یا خیر و ما هم برای همین 
این مانع پیش آمده برای خبرگزاری فارس را به 

صورت گسترده اعلام کردیم.«
محمد جواد شکوری مقدم، مدیرعامل آپارات که 
چندی پیش با مشــکلی مواجه شده بود و دامنه 
دات کام سایت او نزدیک به 2۴ ساعت از دسترس 
خارج بود نیز در گفت وگو با دیجیاتو ضمن تایید 
راهکارهایی که بنابی از آنها صحبت به میان آورده 
می گوید که با بنابی درباره منشا این مسدودیت ها 
هم عقیده اســت: »من هم تصــور می کنم که 
مشــکلات نشــات گرفته از طریق گزارش های 

ایرانیان خارج نشین پیش آمده است.«
شــکوری مقدم می گوید که ســرویس دهنده 
بین المللی در ایمیل خود هیچ مهلتی برای آنها در 
نظر نگرفته و با یک اخطار ضربتی به مسدودسازی 
ســایت آنها مبادرت ورزیده اســت. او می گوید 
کاری که این شــرکت انجام داده بدترین حالت 
ممکن نبود ولی در صورت حل نشــدن مشکل 
آنها می توانست فاجعه های ناگواری را بار بیاورد: 
»اگر این مسدودسازی ادامه پیدا می کرد، رسما 
به مشــکلات بزرگی می خوردیم که حل شدن 
آنها امکان پذیر نبود. ما توانستیم با راهکاری این 
موضوع را دور بزنیم ولی مشکلات سئو و اقتصادی 
ناگواری می توانست پدید بیاید. این موضوع برای 
شرکت های کوچک و بزرگ فاجعه آفرین است.«

در حال حاضر ســایت های کوچــک و بزرگی از 
کشور هســتند که دامنه دات کام آنها به مشکل 
خورده ولی آنطور کــه وزارت ارتباطات می گوید 
ایــن موضــوع راه حــل دارد و اســتارتاپ ها و 
کســب وکارهای ایرانی باید در انتخاب شرکت 
رجیســتر دامین خود نهایت دقــت را به عمل 

بیاورند.

ماجرای بسته شدن دات کام
چرا دامنه خبرگزاری فارس، سایت آپارات و یک سایت بانکی مسدود شد؟
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چند نفر از اول سال وام صندوق يکم گرفتند؟
 بانک مسکن سهم صندوق پس انداز مسکن يکم از کل 

تسهيلات پرداختي در بخش خريد واحدهاي مسکوني را 
۲۷هزار فقره اعلام کرد. ميزان دريافت تسهيلات از صندوق 
پس انداز مسکن يکم معادل تعداد خانه اولي هايي است که 

در بازه زماني 9ماه اول سال اقدام به خريد مسکن با استفاده 
از تسهيلات صندوق پس انداز مسکن يکم کرده اند. در اين 

مدت ارزش ريالي اصل و سود تسهيلات پرداخت شده از اين 
محل برابر با بيش از سه هزار ميليارد تومان برآورد مي شود 
در حالي که ارزش ريالي اصل اين تسهيلات بدون محاسبه 

سود رقمي در حدود دو هزار و 300ميليارد تومان است.

زمان روشن شدن تکليف معترضان يارانه معيشتي
 سخنگوي ستاد شناسايي مشمولان کمک حمايت معيشتي از 
احتمال افزايش تعداد دريافت کنندگان بسته معيشتي دولت 
خبر مي دهد. به گفته حسين ميرزايي، در اين مرحله اطلاعات 
سرپرستان خانواري که در ليست يارانه بگيران نقدي نبودند 
اما متقاضي دريافت يارانه حمايتي هستند، بررسي مي شود و 

در ارتباط با مشموليت آنها تصميم گيري خواهد شد. همچنين 
اطلاعات افرادي که يارانه نقدي دريافت مي کنند اما مشمول 
يارانه حمايتي نيستند نيز بررسي مي شود تا در نهايت با توجه 
به جمع بندي  انجام گرفته بخشي از اين افراد همزمان با دهم 

بهمن ماه بسته حمايت معيشتي خود را دريافت كنند.

ارزهاي دیجيتال با ســرعت یک گردبــاد حرکت مي کنند و 
بازارهاي مالي جهان را پشت سر مي گذارند. البته که به شکل 
همزمان نگراني هایي درباره احتمال سوءاستفاده از این ارزها در 
امور مجرمانه اي نظير پولشویي و تامين مالي تروریسم، وجود 
دارد. همچنين به خاطر غير قابل ردیابي  بودن منشأ بعضي از 
آنها در معاملات مختلف، بعضي ســرمایه گذاران درباره ورود 
به این بازارها تردید دارند. در ایران اوضاع چندبرابر پيچيده تر 
است. همان اول کار قوانين و مقررات کشور هنوز تکليف خود را 
با ارزهاي دیجيتال روشن نکرده اند و نمي  دانيم ورود به چنين 
بازاري مي تواند از نظر حقوقي چه تبعاتي داشته باشد. همين 
مسئله معاملات ارزهاي مجازي را در  هاله اي از مه فرو برده و 
باعث مي شود خيلي از آنها به شــکل زیرزميني انجام شود. در 
چنين وضعيتي طبيعي اســت که خيلي ها تصور کنند وقتي 
درباره ارز مجازي حرف مي زنيم، منظورمان حتما بيت کوین 
است. در حالي که این تصور بدون تعارف، کاملا اشتباه است. 
در این نوشته مي توانيد علاوه بر بيت کوین با شش ارز مشهور 

دیجيتالي دیگر آشنا شوید.
1    بيتکويــن: شناخته شــده ترین و در عيــن حــال 
قدیمي ترین ارز دیجيتالي معتبر دنيا که در سال 2۰۰9 معرفي 
و راه اندازي شد. تاکنون بيش از سه چهارم کل بيت کوین هاي 
موجود استخراج شده اند و ارزش بيت کوین هاي موجود در بازار 

در حال حاضر 156.52ميليارد دلار برآورد مي شود.
۲     اتريوم: ایــن ارز از ســال 2۰15 وارد بازارها شــد و 
یکــي از محبوب ترین ارزهاي مورد اســتفاده در قراردادهاي 
هوشمند است. ارزش اتریوم هاي موجود در بازار در حال حاضر 

17.5ميليارد دلار برآورد مي شود.
3    ريپل: با وجــود آنکه هدف از معرفي ریپل، تســهيل 
تراکنش هاي بين شرکت ها و موسســات مالي بزرگ بود، این 
ارز به یک ارز دیجيتالي محبوب تبدیل شــده اســت و ارزش 
ریپل هاي موجود در بــازار در حال حاضــر 9.8ميليارد دلار 

برآورد مي شود.
4   بيتکوينکــش: یــک ارز دیجيتالــي مشــابه 
بيت کوین که در سال 2۰17 توســعه داده شد. این ارز داراي 
تعرفه هاي ارزان تري در مقایســه با بيت کوین اســت. ارزش 
بيت کوین کش هاي موجود در بازار، در حال حاضر 5.76ميليارد 

دلار برآورد مي شود.
5     بيتکويناسوي: یکي دیگر از ارزهاي داراي عملکرد 
مشــابه بيت کوین که داراي پروتکل هاي امنيتي بيشتري در 
مقایســه با بيت کوین کش اســت و به همين دليل نيز هزینه 
استخراج بالاتري دارد. ارزش بيت کوین اس وي هاي موجود در 

بازار در حال حاضر 5.51ميليارد دلار برآورد مي شود.
6     تتر:یک ارز دیجيتالي که به گونه اي توسعه داده شده 
است که داراي ثبات قيمت بيشتري باشد. این ارز متکي به دلار 
کانادا، روپيه هند و یورو بوده و ارزش تترهاي موجود در بازار، در 

حال حاضر ۴.11ميليارد دلار برآورد مي شود.
۷    لايتکوين: در سال 2۰11 و با تکيه بر چارچوب هاي 
اســتاندارد بيت کوین طراحي و عرضه شد. ســرعت انتقال و 
ميزان استخراج ارز، دو عامل متمایز لایت کوین از بيت کوین 
هستند. ارزش لایت کوین هاي موجود در بازار در حال  حاضر 

3.57ميليارد دلار برآورد مي شود.

   ارزهاي ديجيتال

رازهاييدربارههفتارزديجيتالمشهور

دفاع از سود 81درصدي در طرح وام مستاجران 
 معاون وزير اقتصاد از ميزان سود 18درصدي وام اجاره 

مسکن دفاع کرد. به گفته محمدعلي دهقان دهنوي، بانک 
مرکزي با طرح وزارت امور اقتصادي و دارايي براي وام 

اجاره موافقت نکرده و بانک مسکن، در حال کار روي اين 
طرح است اما به احتمال زياد همان نرخ سود اعمال مي شود. 
او مي گويد، نرخ تبديل رهن به اجاره، بين 30 تا 36درصد 
است. به اين معنا که هر يک ميليون تومان، 30هزار تومان 

بوده و در مجموع يک سال، براي مستاجران 360هزار تومان 
تمام مي شود؛ پس اگر مستاجر وام 18درصد به صورت 

سالانه بگيرد، بهتر از پرداخت اجاره با نرخ 36درصد است. 
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 سخنگوي صنعت برق از مردم خواست مصرف برق 
خود را ۲0درصد کاهش دهند. به  گفته مصطفي 

رجبي مشهدي، مشترکان برق حداقل تا دو هفته آينده 
بايد ۲0درصد از مصرف برق خود را کاهش دهند اما از 
طرف ديگر با توجه به هماهنگي هاي به عمل آمده ميان 
وزارتخانه هاي نيرو و نفت در تامين سوخت نيروگاه ها، 

مديريت مصرف برق را با صرفه جويي در مصرف سوخت 
نيروگاه ها که بيش از 90درصد آن در نيروگاه هاي 

حرارتي با گاز تامين مي شود، همراه است و اين موضوع به 
نفع تامين گاز مردم در موج جديد سرما خواهد بود.

رشد شاخص بورس 
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پايان معاملات روز شنبه پنجم 
بهمن با جهش پنج هزار و ۷90واحدي روبه رو شد و به  ارتفاع 41۷هزار 

و يک واحد رسيد. در اين روز بيش از شش ميليارد سهم در قالب 
668هزار نوبت معامله دست به دست شد تا ارزش روز بازار به  بيش از 

1516تريليون تومان برسد. نمادهاي مخابرات، مپنا، سرمايه گذاري 
اميد، کشتيراني، توسعه معادن و فلزات و ايران خودرو، در تقويت شاخص 

بورس اثرگذار بودند و نماد ملي مس نيز در کاهش شاخص بورس اثر 
گذاشت. نمادهاي پربيننده نيز به سايپا، بانک تجارت، بانک ملت، فولاد 

مبارکه، ماشين سازي اراک، کشتيراني جمهوري اسلامي، پالايش نفت 
اصفهان، ملي مس ايران و بانک پارسيان تعلق داشت. 

تهران؛692ميليونتومان
آخرین گزارش وزارت راه و شهرســازي نشــان 
مي دهد، متوســط قيمــت هر متــر مربع واحد 
مســکوني در تهران به 13ميليــون و 88۰هزار 
تومان رسيده اســت. این رقم مربوط به معاملات 
مسکن انجام شده در دي ماه است که نشان دهنده 
افزایش نسبي قيمت مســکن در تهران نسبت به 
ماه قبل است. با این حساب اگر یک زوج بخواهد 
یک خانه 7۰متري در تهــران بخرد، باید به طور 
ميانگين 972ميليون تومان سرمایه داشته باشد. 
وام مســکن 16۰ميليوني در کنار ســپرده اوليه 
8۰ميليوني و وام جعالــه ۴۰ميليوني، مي تواند 
28۰ميليون تومان از ســرمایه مورد نياز را براي 
خرید خانه تاميــن کند، اما چنيــن مبلغي تنها 
29درصد هزینــه خرید یک واحــد 7۰متري را 
تامين مي کند و زوج هــاي خانه اولي علاوه بر وام 
مسکن خود، باید دســت کم 692ميليون تومان 

آورده داشته باشند. 

مشهد؛147ميليونتومان
بررسي آخرین معاملات انجام شده در بازار مسکن 
شهر مشهد نشــان مي دهد، قيمت یک مترمربع 
واحد مســکوني در این شــهر به طور ميانگين 
حدود پنج ميليــون و 2۴۰هزار تومان اســت. با 
این حســاب مي توان نتيجه گرفــت یک واحد 
7۰متري در مرکز استان خراسان رضوي حدود 
367ميليون تومان قيمت دارد. زوج هاي ساکن 
این شهر مي توانند 12۰ميليون تومان وام مسکن 
صندوق یکم بگيرنــد که در کنار ســپرده اوليه 
6۰ميليوني سرمایه اوليه براي خرید مسکن را به 
18۰ميليون تومان مي رساند. آنها مي توانند براي 
افزایش قدرت خریدشــان روي کمک وام جعاله 
۴۰ميليوني حساب باز کنند. بر این اساس سرمایه 
اوليه زوج ها بعد از دریافت وام مسکن 22۰ميليون 
تومان خواهد بود کــه 6۰درصد هزینه هاي لازم 
براي خرید یک خانه 7۰متري را پوشش مي دهد. 
یک زوج خانه اولي در مشهد براي خرید خانه به 

1۴7ميليون تومان سرمایه اضافه به عنوان آورده 
احتياج دارد. 

اصفهان؛219ميليونتومان
وام مسکن صندوق یکم در اصفهان، نصف هزینه 
یک خانه 7۰متري را تاميــن مي کند. زوج هاي 
ســاکن اصفهان بعد از دریافت وام مســکن، در 
کنار ســپرده اوليه و وام جعاله مي توانند سرمایه 
22۰ميليوني دست و پا کنند که معادل 5۰درصد 
قيمت یک خانه 7۰متري است. بررسي داده هاي 
خام وزارت راه و شهرسازي از بازار مسکن اصفهان 
نشان مي دهد، قيمت هر مترمربع واحد مسکوني 
در این شهر به حدود شــش ميليون و 277هزار 
تومان رسيده و این یعني یک خانه 7۰متري در 
اصفهان حدود ۴39ميليــون تومان قيمت دارد. 
بر این اساس یک زوج خانه اولي علاوه بر سرمایه 
22۰ميليوني که با دریافت وام مســکن به دست 
مي آورد، براي خرید خانه به 219ميليون تومان 

آورده احتياج دارد.

کرج؛105ميليونتومان
یک خانه 7۰متــري در کرج، مرکز اســتان البرز 
به طور ميانگين 325ميليــون تومان قيمت دارد. 
بررسي آخرین اطلاعات وزارت راه و شهرسازي از 
بازار مسکن کرج نشان مي دهد، قيمت یک مترمربع 
واحد مسکوني در این شــهر حدود چهار ميليون و 
6۴۴هزار تومان اســت که تقریبا یک سوم قيمت 
خانه در تهــران اســت. زوج هاي ســاکن کرج با 
سپرده گذاري 6۰ميليوني مي توانند 12۰ميليون 
تومان وام بگيرند. اگر آنها ســپرده اوليه را در کنار 
وام مســکن صندوق یکم بگذارند و براي افزایش 
قدرت خریدشــان وام جعاله ۴۰ميليوني بگيرند، 
سرمایه شــان بعد از دریافت وام بــه 22۰ميليون 
تومان مي رســد کــه 68درصد قيمــت یک خانه 
7۰متري را تامين مي کند. آنهــا براي خرید خانه 

1۰5ميليون تومان سرمایه اضافه احتياج دارند. 

شيراز؛223ميليونتومان
یک زوج خانه اولي در شــيراز بــراي خرید خانه 
7۰متري به آورده 223ميليــون توماني احتياج 
دارد. چراکه وام مسکن در این شهر 12۰ميليون 
تومان است و در کنار ســپرده اوليه و وام جعاله 
به 22۰ميليون تومان مي رســد. این رقم حدود 
5۰درصد هزینــه خرید یک خانــه 7۰متري را 
پوشش مي دهد. چراکه بررسي آخرین اطلاعات 
بازار مسکن شــيراز نشــان مي دهد، خانه ها در 
این شــهر به طور ميانگين متري شش ميليون و 
32۴هزار تومان قيمت دارند و یک واحد 7۰متري 

در آنجا ۴۴3ميليون تومان مي ارزد. 

تبريز؛113ميليونتومان
بررســي آخرین اطلاعات وزارت راه و شهرسازي 
نشان مي دهد، قيمت هر مترمربع واحد مسکوني 
در تبریز طي معامــلات دي ماه به چهار ميليون و 
75۴هزار تومان رسيده است. این یعني یک واحد 

7۰متري در این شهر 333ميليون تومان قيمت 
دارد. زوج هاي خانه اولي بعد از دریافت وام مسکن 
با سرمایه 22۰ميليوني شان مي توانند 66درصد 
قيمت یک خانه 7۰متــري را تامين کنند و براي 

بقيه آن نياز به آورده 113ميليون توماني دارند. 

قم؛127ميليونتومان
زوج هــاي خانه اولي در شــهر قــم مي توانند 
12۰ميليون تومان وام مســکن صندوق یکم 
دریافت کنند. این رقم در کنار ســپرده اوليه 
6۰ميليوني و وام جعاله به 22۰ميليون تومان 
مي رســد و کفاف 63درصد قيمــت یک خانه 
7۰متــري در این شــهر را مي دهــد. چراکه 
چنين خانه اي به طــور ميانگين 3۴7ميليون 
تومان قيمت دارد. بررســي آخرین داده ها از 
بازار مسکن قم نشــان مي دهد، طي معاملات 
انجام شده در دي ماه قيمت هر مترمربع واحد 
مسکوني در این شهر به چهار ميليون و 962هزار 

تومان رســيده است. بر این اســاس یک زوج 
خانه اولي علاوه بر ســرمایه 22۰ميليوني بعد 
از دریافت وام مســکن، به آورده 127ميليون 
توماني احتياج دارد تا بتواند از پس هزینه یک 

خانه 7۰متري بربياید.

اهواز؛62ميليونتومان
هر مترمربع واحد مسکوني در اهواز چهار ميليون 
و 3۰هزار تومان قيمت دارد. این مورد از بررسي 
داده هاي خام وزارت راه و شهرسازي به دست آمده 
و نشان مي دهد یک واحد 7۰متري در این شهر 
به طور ميانگين 282ميليون تومان قيمت دارد. 
زوج هاي خانه اولي با سرمایه 22۰ميليوني خود 
مي توانند 78درصد هزینــه لازم براي یک خانه 
7۰متري را تامين کنند. این مورد نشان مي دهد، 
زوج ها براي خرید خانه به ســرمایه اضافه اي در 
حد 62ميليون تومان احتياج دارند. این کمترین 
رقم آورده براي خرید مســکن در بين 1۰شــهر 

پرجمعيت کشور به حساب مي آید. 

کرمانشاه؛81ميليونتومان
وام مســکن در کنار ســپرده اوليــه و وام جعاله 
سرمایه 22۰ميليوني براي زوج هاي کرمانشاهي 
دست و پا مي کند. این سرمایه مي تواند 73درصد 
قيمت یک خانه 7۰متري را پوشش دهد. چراکه 
هر مترمربع واحد مســکوني در کرمانشاه به طور 
ميانگين حدود 3۰1ميليــون تومان قيمت دارد. 
بر این اســاس زوج هاي خانه اولي در این شهر به 

ســرمایه اضافه در حد 81ميليون تومان احتياج 
دارند تــا بتواننــد کل هزینه  خریــد یک واحد 

7۰متري را تامين کنند. 

رشت؛90ميليونتومان
تعجب نکنيد؛ دهمين شــهر پرجمعيت کشــور 
اروميه، مرکز اســتان آذربایجان غربي است. ولي 
بررســي داده هاي وزارت راه و شهرسازي نشان 
مي دهد، تعداد معاملات مسکن انجام شده در شهر 
اروميه طي دي ماه آنقدري نيست که بتوانيم روي 
نتایج آن حساب باز کنيم. چراکه در دي ماه تنها 
13مورد معامله مسکن در شهر اروميه امضا شده 
و ميانگين قيمت آنها دو ميليون و 73۰هزار تومان 
به ازاي هر مترمربع در نظر گرفته شده است، اما 
با توجه به محدود بودن داده ها، نمي توان به این 
رقم اطمينان داشت. براي همين سراغ شهر رشت 
به عنوان یازدهمين شهر پرجمعيت کشور رفته ایم. 
بررسي داده هاي خام وزارت راه و شهرسازي نشان 
مي دهد، هر مترمربع واحد مســکوني در رشت 
به طور ميانگيــن چهار ميليون و ۴23هزار تومان 
قيمت دارد و مي توان گفــت یک واحد 7۰متري 
در این شــهر 31۰ميليون تومــان قيمت دارد. 
زوج هاي خانه اولي با ســرمایه 22۰ميليوني که 
بعد از دریافت وام مســکن صندوق یکم دست و 
پا مي کنند، مي توانند 71درصد هزینه یک واحد 
7۰متري را تامين کنند. بر این اســاس آنها براي 
خرید خانه به رقمي  حــدود 9۰ميليون تومان به 

عنوان آورده احتياج دارند.

رابطه سرد وام
و  قیمت خانه

بررسی آخرین تحولات بازار مسکن در 10شهر 
پرجمعیت کشور نشان می دهد زوج ها برای صاحبخانه 
شدن علاوه بر وام به حداقل 60میلیون پول نیاز دارند؛ 

این رقم در تهران به 690میلیون می رسد
احمدرضانجفي|واممسکننميتواندکلقيمتيکخانهراپوششدهد.دستکمدرشهرهاي
بزرگ،يکزوجخانهاوليعلاوهبردريافتواممسکن،بهسرمايهاضافهايبهعنوانآوردهاحتياج
داردتابتواندقيمتيکخانه70متريراتامينکند.اينسرمايهاضافه،شهربهشهرمتفاوتاست.
دربرخيشهرهامثلتهرانواممسکنصندوقيکمدرکنارسپردهاوليهووامجعالهبه280ميليون
تومانميرسدوتنها29درصدسرمايهلازمبرايخريديکخانه70متريباقيمت970ميليون
تومانراتامينميکند.برايناساسزوجهايخانهاوليدرپايتختبه690ميليونتومانآورده
برايخريديکخانه70مترياحتياجدارند.شرايطدربقيهشهرهاکميبهتراست.دراينگزارش
باتوجهبهقيمتمسکندر10شهرپرجمعيتکشور،محاسبهکردهايمکههرزوجساکناينشهرها
علاوهبرواممسکن،چقدرسرمايهبيشتربرايخريدخانهاحتياجدارد.برايناساسبهتراست
قبلازاينکهسراغدريافتواممسکنبرويم،برنامهايبرايسرمايهاضافهايکهبعدازدريافت

واماحتياجداريمبچينيم.
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380هزار

250هزار

830هزار

360هزار

300هزار

840هزار

140هزار

90هزار

130هزار

270هزار

قيمتانواعمچبندوساعتهوشمند

شيائومی

شيائومی

شيائومی

آنر

آنر

آنر

ویسريز

ميدسان

جیتب

جیتب

MiBand4Global

MiBand3Global

AmazfitBipGlobal

Band5Global

Band4Global

A2

J05

A1

W101

W700

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قيمتانواعتلويزيون43اينچی

سامسونگ

سامسونگ

تیسیال

تیسیال

شهاب

فيليپس

پاناسونيک

جیسان

الجی

آرتیسی

43N5980

43NU7900

43D3000

43S4900

43SH92N1

43PUT6002

TH-43EX600R

GS1243

43LKG3000G1

43BM5400

ششميليونو300هزار

هشتميليونو400هزار

سهميليونو500هزار

چهارميليونو200هزار

سهميليونو700هزار

چهارميليونو800هزار

هفتميليونو100هزار

چهارميليونو300هزار

هفتميليونو900هزار

سهميليونو700هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش13هزارو580

14هزارو970

17هزارو755

سههزارو695

دوهزارو285

چهارميليونو950هزار

چهارميليونو910هزار

دوميليونو520هزار

يکميليونو500هزار

504هزارو200

جدول قيمت طلا و ارز

دلار

يورو

پوند

درهمامارات

ليرترکيه

تمامسکهجديد

تمامسکهقديم

نيمسکه

ربعسکه

گرمطلای18عيار

خريد13هزارو480

14هزارو820

17هزارو555

سههزارو675

دوهزارو265

چهارميليونو850هزار

چهارميليونو810هزار

دوميليونو420هزار

يکميليونو400هزار

---

نایب رئيس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به رشد 
قيمت طلا و سکه مي گوید، برآورد ما این است که حرکت 
طلا و سکه تا پایان هفته با همين روند ادامه داشته باشد. 
به گفته محمد کشتي آراي با توجه به افزایش نرخ ارز و اونس 
جهاني طلا، رشد بهاي طلا و سکه طبيعي است و قيمت ها 
در حال حاضر حباب ندارد. همچنيــن تقاضا در بازار طلا 
به جهت ایام فاطميه پایين بوده و معاملات خرید و فروش 

کاهش پيدا کرده است.

واردات دستگاه ماینر به کشور با رعایت شرایط خاص 
مجاز است. پس از قانوني شدن اســتخراج بيت کوین در 
کشور تقاضا براي خرید دســتگاه ماینر در کشور افزایش 
پيدا کــرد. ماینر کلمه اي اســت که براي دســتگاه هاي 
استخراج رمزارز ها به کار برده مي شــود و در حال حاضر 
این دستگاه ها بسيار متنوع هستند. در حال  حاضر بخش 
زیادي از دســتگاه هاي ماینر به صــورت قاچاق و بخش 
کمي  به صورت قانوني وارد کشــور مي شــود اما واردات 
قانوني دستگاه ماینر به کشــور داراي شرط خاصي است 
که واردکنندگان بایــد آن را مدنظر قرار دهند. یک منبع 
آگاه در وزارت صنعــت به  خبرگزاري ميــزان مي گوید، 
واردات این دستگاه توسط شرکت ها در صورتي که دفتر 
صنایع الکترونيک و بــرق و مخابرات وزارت صنعت تایيد 
کند، مجاز است و پس از گرفتن تایيد باید ثبت سفارش 

انجام شود. 

معاون مدیرکل نســاجي، پوشاک و ســلولزي وزارت 
صنعت، معدن و تجارت از کاهــش هفت هزار مترمربعي 
متراژ حضور برندهاي خارجي پوشاک در مال هاي بزرگ 
تهران از ابتداي امســال تا پایان آبان مــاه خبر مي دهد و 

مي گوید برندهاي باکيفيت ایرانــي جایگزین این برندها 
شده اند. به گفته سيدمرتضي ميرمحمدي در 9ماهه امسال 
277هزار تن پوشاک در کشــور توليد شد که در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال از رشــد 2۰درصدي حکایت دارد. 
آخرین آمار صادرات پوشــاک اخذ شده از گمرک مربوط 
به نيمه نخست امسال است که 29ميليون دلار بوده و در 
مقایسه با نيمه نخست پارسال رشــد 15درصدي داشته 

است.

منابع تجاري و دولتي هند مي گویند، بي ميلي تاجران 
هندي براي ارســال محموله هاي برنج به ایــران به علت 
تحریم هاي آمریکا، به شــدت صادرات برنج این کشور را 
کاهش داده است. به گفته منابع آگاه، صادرات محموله هاي 
برنج هندي در بــازه زماني آوریل تــا نوامبر 2۰19 یعني 
هشت ماه نخست سال شمسي، بيش از 25درصد کاهش 
پيدا کرده اســت و از 7.5ميليون تن در مدت مشابه سال 
گذشــته به 5.5ميليون تن رسيده اســت. از نظر ارزش، 
ميزان صادرات 19درصد افت کرده و از ۴.7 ميليارد دلار 
به سه ميليارد دلار رسيده اســت. همچنين صادرات برنج 
باســماتي هند به ایران، بزرگ ترین خریدار غلات دهلي  
نو، در هشــت ماه نخست امســال به 6۰۰هزار تن کاهش 
پيدا کرده؛ درحالي که در مدت مشابه سال پيش 9۰۰هزار 
تن بود اما تاجران که در مورد تاخير در پرداخت ها نگران 
هستن، هيچ قرارداد جدیدي با تهران در پنج روز گذشته 
امضا نکرده اند. منابــع هندي گفته انــد باتوجه به بدهي 
2۰ميليارد روپيه اي)281.۴1ميليون دلاري( ایران به هند 
به علت تحریم هاي آمریکا که پرداخت کالاهاي وارداتي را 
دشوار ساخته است، انتظار نمي رود که محموله ها چندان 

افزایش پيدا کند.

  نبض بازار

کاهشهفتهزارمتريحضوربرندهايخارجيپوشاکدربازارايران

محمد کشتي آراي مي گويد، به دليل 
افزايش نرخ ارز و اونس جهاني طلا، 
رشد بهاي طلا و سکه در بازار کشور 

طبيعي است و برآورد ما اين است 
که حرکت طلا و سکه تا پايان هفته 

با همين روند ادامه داشته باشد

  بازارگردي 

لباسشوييهاييباديگهايکوچک
مقایسه انواع ماشین لباسشویي با ظرفیت شش کیلوگرم که خرید آنها بودجه هشت میلیوني احتیاج دارد

گروهبازار|اگرخانوادهکوچکيداريد،ياکمدلباسهايتانچندانشلوغنيست،نيازيبهماشينهايلباسشوييباظرفيتبالانداريد.بهتراستدرچنينحالتيسراغمدلهايظرفيتپايين
برويدتالازمنباشدلباسهايتانراتاپرشدنمخزنلباسشوييکثيفنگهداريد.ظرفيتمخزناينماشينهاکمترخاليميماندوازايننظربهرهوريبالاتريخواهندداشت.

WM-621NS 1   ال جي مدل

ماشــين لباسشــویي مدل WM-621NS یکي از محصولات 
شرکت ال جي است. این دســتگاه با ظرفيت دیگ شش کيلوگرم، 
براي خانواده هــاي کوچک گزینه مناســبي به نظر مي رســد. از 
ویژگي هاي این مدل مصرف بهينه انرژي آن اســت. چراکه رتبه 
انرژي این ماشين لباسشویي در رده +++ A قرار دارد و تا حد ممکن 
در مصرف آب و برق صرفه جویي مي کند. در قسمت بالایي دستگاه 
پنل تنظيمات و مخزن مخصوص ریختن پــودر و نرم کننده قرار 
دارد. علاوه بر پيچ ولومي  که امکان تنظيم نوع شست وشو را به کاربر 
مي دهد، یک صفحه نمایش دیجيتال در این قســمت تعبيه شده 
است. از طریق این صفحه اعمال و مشــاهده تنظيمات به سادگي 
امکان پذیر اســت. تعداد 1۴برنامه شست وشــو براي این ماشين 
لباسشــویي در نظر گرفته شده اســت که کاربر مي تواند بسته به 
لباس هایي که قصد شستن آن را دارد، یکي از آن ها را انتخاب کند. 
دیگ داخلي از جنس اســتيل و داراي خاصيت ضدزنگ است که 
باعث افزایش دوام دستگاه مي شود. موتور این ماشين لباسشویي 

از نوع دایرکت درایو است.
قيمت:هفتميليونو700هزارتومان

 آریســتون ماشــين لباسشــویي شــش کيلوگرمي  خود را با نام
 AR6L 105 EX روانــه بازار کرده اســت. ظرفيــت پایين این 
محصول آن را براي خانواده هاي کوچک مناسب کرده است. چراکه 
این ماشين لباسشویي در هر مرتبه شست وشو تنها شش کيلوگرم 
لباس را در خود جاي مي دهد. درِ این مدل آریســتون به ســمت 
چپ باز مي شود و موتور آن لباس ها را با سرعت هزاردور در دقيقه 
مي چرخاند. این ماشين لباسشویي قابليت شست وشوي لباس ها 
را با آب سرد نيز دارد. این مورد باعث مي شود بافت لباس ها کمتر 
آسيب ببيند. براي همين دو ورودي جداگانه براي آب سرد و گرم 

در این مورد در نظر گرفته شده است. 
مصرف انرژي این ماشين لباسشویي چندان شرایط قابل تعریفي 
ندارد؛ چراکــه رده انــرژي آن در رتبه A قرار گرفته و نســبت به 
رقبایش پایين تر اســت. پنل تنظيمات این مدل مکانيکي اســت 
و مثل دیگر لباسشــویي ها از صفحه نمایش بــراي اطلاع از روند 
شست وشوي لباس ها خبري نيســت. این ماشين لباسشویي فاقد 

قابليت بخارشوي است. 
قيمت:هفتميليونو800هزارتومان

ماشين لباسشــویي مدل B1253 با ظرفيت شش کيلوگرم، 
یکي از لباسشویي هاي شرکت سامسونگ است که از ویژگي هاي 
بارز آن مي توان به رتبه مصرف انرژي اشــاره کرد. این ماشين 
لباسشــویي مي تواند در خانواده هاي کم جمعيت مورد استفاده 
قرار بگيرد. موتور دیجيتا اینورتر و تجهيز به تکنولوژي حباب ساز 
عملکرد و راندمان این دســتگاه را به طور چشمگيري بالا برده 
است. ماشين لباسشویي سامسونگ داراي سيستم شست وشوي 
چندحالته اســت که با وجود یک ولوم کنترلي Jog Dial که 
روي این دستگاه تعبيه شــده، کاربر مي تواند به راحتي دستگاه 
را براي شست وشــوي لباس هاي مورد نظر خــود تنظيم کند. 
از دیگر مشخصات این دستگاه سيســتم حفاظتي در نوسانات 
برق است که مانع از خرابي دستگاه مي شود. محافظت از الياف 
با استفاده از دیگ الماســه ضد چروک امکان پذیر شده و برنامه 
خودکار شست وشوي دیگ لباسشــویي هم باعث مي شود که 
مصرف کننده دیگر نگران تميزي دیگ نباشد. سيستم عيب یابي 
 B1253 هوشــمند و پيش شست وشــو با کف هم در مــدل

سامسونگ در نظر گرفته شده است. 
قيمت:هفتميليونو700هزارتومان

B1242 ۲     سامسونگ مدلAR6L 105 EX 3   آريستون مدل

شاخص بورس در ماه ها ی گذشته بارها رکورد شکست. 
همچنين کارشناســان با نگاهی به افزایــش نرخ دلار و 
رشد 1۰درصدی قيمت فلزات جهانی، پيش بينی کردند 
شاخص کل تا پایان بهار سال آینده می تواند مرز ۴7۰هزار 

واحد را پشت سر بگذارد. 
مثبت؛سرمايهگذارانبهبورساحتراممیگذارند

آمــار و ارقام حاکی از آن اســت که در پایــان معاملات 
آذرماه امســال ارزش بازار بورس در عرض یک ماه رشد 
16درصدی را تجربه کرده اســت. ميزان رشد بورس از 
ابتدای سال تا الان بيش از 9۰درصد بود. همه این ها باعث 
شده مردم و سرمایه گذاران با دیده احترام به بورس نگاه 

کنند و همين مسئله آن را تقویت خواهد کرد.
مثبت؛بازارجايگزينبرایسرمايهگذاراننداريم

احمد پویان فر تحليلگر ارشد بازار سرمایه در گفت وگو با 
ایسنا به نکات ظریفی اشاره می کند؛ از دید او شاید بتوان 
گفت قيمت ها کمی نسبت به متغيرهای بنيادی شرکت ها 
بالاست اما درحال حاضر شرایطی در اقتصاد ایجاد شده که 
تقاضا به سمت بورس هدایت می شود. حجم نقدینگی که 
در دست مردم است در مدت زمان زیادی می توانست در 
بازار ارز سرمایه گذاری شود اما به دلایل مختلف از جمله 
کنترل هایی که در بازار ارز وجود دارد و همچنين نظمی 
که بانک مرکزی به این بازار داده اســت، محدودیت های 
خاصی در بازار ارز ایجاد کرده و تقاضای نقدشوندگی به 
آن ســمت نمی رود. بازار طلا هم تابعی از بازار ارز بوده و 
به همين دليل محدود شده است. فرصت جایگزین دیگر، 

املاک و مسکن است که به دليل نقدشوندگی کم و رشد 
قيمت هایی که در آن بــازار اتفاق افتــاده امکان جذب 

نقدشوندگی بيشتر از این در این بازار نيز وجود ندارد.
منفی؛اوضاعمیتواندمعکوسشود

علی اکبر امين تفرشــی عضو هيأت مدیره شرکت بورس 
تهران و تحليل گر ارشد بازار ســرمایه اعتقاد دارد تمام 
پيش بينی های مثبت در مورد بورس می تواند به شــکل 
معکوس رخ دهــد. او می گوید اگر اتفــاق منفی که در 
بازارهای مالی تاثيرگذار باشــد، رخ داد، روند رو به رشد 
بازار ســرمایه معکوس می شــود. بنابراین نمی توان با 
اطمينان گفت روند حتما مثل ماه های گذشته افزایشی 
خواهد بود. در حال حاضر چند عامل مانند افزایش قيمت 
نفت و تاثير آن روی محصولات پتروشيمی، افزایش نرخ 
دلار، انتظارات تورمی و نظایر آن باعث می شــود توجه 
سرمایه گذاران به بازار سرمایه بيشتر از قبل شود.  احمد 
پویان فر ولی به تداوم رشد بورس اعتقاد دارد. به گفته او 
چون فرصت جایگزین کردن سرمایه گذاری برای مردم 
وجود ندارد قيمت ها در بورس همچنان رشد خواهد کرد. 
از طرف دیگر لایحه بودجه سال آینده حدود 5۰درصد 
کسری دارد. این کسری بودجه باید از طریق تزریق پول 
یا اســتقراض دولت از بانک مرکزی جبران شود که این 
کار احتمالا تورم را بالا خواهد برد و تورم بالا هم به معنی 
رشد قيمت ها در بازار بورس حتی به شکل اسمی است؛ 
بنابراین پيش بينی می شــود شــاخص بورس همچنان 

رشد کند.

   بورس

دوپيشبينیمثبتويکنکتهمنفیدربارهآيندهبورس

  طلا و ارز

آياوقتفروشاسکناسهايدلاروسکههايطلارسيده؟
گزارشي درباره جدیدترین اختلاف قیمت خرید و فروش در بازارهاي ارز و طلا

گروهبازار| اگر با بالا رفتن قيمت ها در بازار ســکه و ارز 
شگفت زده مي شوید، بهتر است آرامش خودتان را حفظ 
کنيد. چراکه قيمت هاي اعلام شده عموما نرخ فروش سکه 
و ارز در بازار است و اگر بخواهيد دلارها یا سکه هایي را که 
سرمایه گذاري کرده اید در بازار بفروشيد، باید با نرخ هایي 
پایين تر از قيمت روز بازار کنــار بيایيد. فعالان بازار هاي 
ســکه و ارز براي حاشيه سودشــان، نرخ خرید را عموما 

پایين تر از قيمت فروش در نظر مي گيرند.
دلار؛اختلاف100توماني

فعالان بازار آزاد دیروز دلار را با قيمت 13هزار و 58۰تومان 
مي فروختند. آنها عموما قيمت خرید دلار را 1۰۰تومان 
پایين تر اعــلام مي کنند. بر این اســاس اگــر بخواهيد 

دلارهایتان را در بازار آزاد بفروشيد، باید به نرخ 13هزار و 
۴8۰تومان اکتفا کنيد. اختلاف قيمت خرید و فروش دلار 

بعضي روزها به 15۰تومان افزایش پيدا مي کند.
يورو؛اختلاف150توماني

هر یورو در بازار آزاد 1۴هزار و 97۰تومان قيمت دارد، اما 
نرخ خرید عموما 15۰تومان پایين تر اعلام مي شود. تفاوتي 
نمي کند یورو را به دلال بفروشــيد یا صرافــي، در هر دو 
صورت قيمت خرید پایين تر است. دیروز نرخ خرید یورو 
در بازار 1۴هزار و 82۰تومان بود. بعضا ممکن است اختلاف 

قيمت خرید و فروش یورو در بازار به 2۰۰تومان برسد.
پوندانگلستان؛اختلاف200توماني

قيمتي که براي پوند انگلســتان اعلام مي شــود، نرخ 

فروش در بازار اســت. فعالان بــازار ارز عموما اختلاف 
قيمت خرید و فروش پوند انگليــس را 2۰۰تومان در 
نظر مي   گيرند. دیروز این ارز در بــازار با نرخ 17هزار و 
755تومان فروخته مي شــد و نرخ خرید رقمي  حدود 

17هزار و 555تومان بود. 
درهمامارات؛اختلاف20توماني

ارز پرطرفدار تاجران ایراني در بازار دیروز حدود سه هزار 
و 695تومان قيمت خورد. باید توجه داشته باشيد که این 
قيمت مربوط به نرخ فروش اســت و قيمت خرید عموما 
2۰تومان کمتر از نرخ فروش در نظر گرفته مي شــود. بر 
همين اساس دیروز فعالان بازار ارز درهم را با نرخ سه هزار 

و 675تومان مي خریدند. 

ليرترکيه؛اختلاف20توماني
اختلاف قيمت خرید و فروش براي ليــر ترکيه که اغلب 
متقاضيان آن مسافران هستند، 2۰تومان در نظر گرفته 
مي شود. با این حساب اگر بعد از سفر ليرهاي باقي مانده را 
براي فروش به بازار بردیــد، انتظار چنداني از فعالان بازار 
نداشته باشــيد. آنها دیروز در بازار لير ترکيه را دو هزار و 
285تومــان مي فروختند و با نرخ دو هــزار و 265تومان 

مي خریدند.
سکهتمامطرحجديد؛100هزارتومان

فعالان بازار طلا، اختلاف قيمت خرید و فروش ســکه 
تمام را عموما 1۰۰هزار تومان در نظر مي گيرند. با این 
حســاب آنها با خرید و فروش هر سکه در روز 1۰۰هزار 
تومان سود مي کنند. دیروز قيمت سکه تمام بهار طرح 
جدید در بــازار چهارميليون و 95۰هــزار تومان بود و 
فعالان بازار سکه را با نرخ چهارميليون و 85۰هزار تومان 
مي خریدند. در روزهاي عــادي، این اختلاف 1۰۰هزار 
توماني پابرجاســت، اما در روزهایي که ســکه نوسان 

زیادي دارد، ممکن است اختلاف نرخ خرید و فروش به 
2۰۰هزار تومان برسد. 

سکهتمامطرحقديم؛100هزارتومان
قيمت فروش هر سکه تمام بهار طرح قدیم در بازار دیروز 
با قيمت چهارميليون و 91۰هزار تومان فروخته مي شد. 
این روزها اختلاف قيمت ســکه تمام طرح جدید و قدیم 
کاهش پيدا کرده اســت. همين موضوع باعث شده نرخ 
خرید و فروش براي این دو سکه 1۰۰هزار تومان در نظر 
گرفته شود. بر همين اســاس دیروز نرخ خرید سکه تمام 

طرح قدیم در بازار چهارميليون و 81۰هزار تومان بود.
نيمسکه؛اختلاف100هزارتوماني

قيمت فروش هر ســکه نيم بهــار آزادي در بــازار دیروز 
حدود دوميليون و 52۰هزار تومان بود. با اینکه نيم سکه 
و ربع سکه قيمت پایين تري نســبت به سکه تمام دارند، 
اما اختلاف نرخ خرید و فروش براي این ســکه ها برابر با 
اختلاف سکه هاي تمام در نظر گرفته مي شود. به عبارتي 
فعالان بازار نيم سکه را هم 1۰۰هزار تومان ارزان تر از نرخ 

فروششان مي خرند. طوري که دیروز قيمت خرید نيم سکه 
در بازار دوميليون و ۴2۰هزار تومان در نظر گرفته مي شد.

ربعسکه؛اختلاف100هزارتوماني
ســکه ربع  بهار آزادي با وجود قيمت پایين تري که دارد، 
اما همچنان نرخ خرید آن در بازار عموما 1۰۰هزار تومان 
کمتر از قيمت روز در نظر گرفته مي شود. براي مثال دیروز 
هر ربع سکه با نرخ یک ميليون و 5۰۰هزار تومان فروخته 
مي شد و اگر کسي مي خواست ربع  سکه هایش را در بازار 
طلا بفروشــد، باید به نرخ یک ميليون و ۴۰۰هزار تومان 

اکتفا مي کرد. 
سکهگرمي؛اختلاف60هزارتوماني

فعالان بازار طلا عموما ســکه گرمي  را 6۰هــزار تومان 
پایين تر از قيمت روز مي خرند. طوري که نرخ فروش سکه 
گرمي  دیروز در بازار 97۰هزار تومان بود و اگر براي فروش 
به بازار مي رفتيد، عموما با نرخ 91۰هــزار تومان مواجه 
مي شــدید. اختلاف قيمت خرید و فروش سکه گرمي  در 

بازار بعضي روزها ممکن است به 1۰۰هزار تومان برسد.

آنچه بايد درباره وام صندوق يکم بدانيم
مقایسه انواع وام مسکن به ما نشان مي دهد چاره اي جز اکتفا به وام صندوق یکم نداریم. چراکه با وجود 
مبلغ کمتري که دارد، تنها وامي  است که احتمالا بتوانيم از پس اقساط آن بربيایيم. این وام مخصوص 
خانه اولي ها اســت و نرخ بهره براي بازپرداخت اقساط آن سالانه هشــت درصد محاسبه مي شود. 
همچنين زوج ها براي بازپرداخت این وام 12سال فرصت دارند. مبلغ این وام براي هر زوج در تهران 
16۰ميليون تومان در نظر گرفته مي شود و براي مراکز استان ها و شهرهاي بزرگ با جمعيت بالاتر 
از 2۰۰هزار نفر، 12۰ميليون تومان است. زوج هاي ساکن دیگر شهرها مي توانند تا سقف 8۰ميليون 
تومان وام بگيرند. براي دریافت این وام باید نصف مبلغ مورد نظر را از یک سال قبل در بانک مسکن 
سپرده گذاري کنيم. در چنين حالتي زوج هاي تهراني براي دریافت وام 16۰ميليوني، باید 8۰ميليون 
تومان سپرده گذاري کنند. با این حســاب زوج هاي تهراني بعد از دریافت وام مسکن صندوق یکم، 
2۴۰ميليون تومان براي خرید مسکن سرمایه دارند، اما این مبلغ براي خرید خانه کافي نيست. براي 
افزایش قدرت خرید مي توان روي وام جعاله ۴۰ميليوني هم حساب باز کرد که مبلغ آن در همه شهرها 
مساوي است و نرخ بهره آن 17.5درصد محاسبه مي شود. مدت بازپرداخت این وام پنج ساله و مبلغ هر 
قسط ماهانه اش حدود یک ميليون تومان است. یعني مي توان گفت، زوج هاي تهراني بعد از دریافت 
وام مسکن، 28۰ميليون تومان براي خرید مسکن سرمایه دارند. با توجه به اینکه وام مسکن در دیگر 
شهرهاي بزرگ 12۰ميليوني است، سرمایه اوليه زوج ها در این شهرها 22۰ميليون تومان خواهد بود. 
با این حال این مبلغ براي خرید خانه کافي به نظر نمي رسد و هر زوج خانه اولي به سرمایه جداگانه اي 
به  عنوان آورده نياز دارد تا بتواند یــک خانه 7۰متري بخرد. ایــن آورده در تهران، رقمي  درحدود 
69۰ميليون تومان است. در دیگر شهرها وضعيت کمي  بهتر به نظر مي رسد. طوري که آورده مورد نياز 
براي خرید یک خانه 7۰متري در 1۰شهر بزرگ کشور بين 6۰ تا 22۰ميليون تومان محاسبه مي شود.



دنيایخودرو
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تمجید ترامپ از ایلان ماســک در جریان اجلاس جهانی داووس به موجی از خبرها درباره رابطــه رئیس جمهور آمریکا با 
کارآفرین مشهور و مالک تسلا دامن زده است. رسانه ها می گویند با توجه به خروج ایلان ماسک از شورای مشاوران ترامپ 

و نزدیک شدن به موسم انتخابات 2021، ترامپ قصد دارد از اعتبار ماسک برای جلب نظر رای دهندگان استفاده کند. 

گروه خودرو| از همان زمان که بحث جانشــینی 
عباس علی آبادی مدیر شرکت مپنا با هاشم یکه زارع 
مدیرعامل ایران خودرو مطرح شــد، شامه تیز برخی 
خبرنگاران از حرکت های تازه در بزرگ ترین پیمانکار 
طرح های های تک کشــور خبر داد کــه در پی ورود 
به صنعت خودروســازی اســت. حالا بدون وقوع آن 
جانشــینی و در فاصله کوتاهی تا برگزاری نمایشگاه 
خودرو تهران، خبرهای اولیــه از احتمال رونمایی از 
یک شاسی بلند الکتریکی حکایت دارد. بااینکه هنوز 
هیچ خبر دقیقی درباره این خودرو منتشر نشده ولی 
انتشار چند تصویر از بازدید خصوصی مدیران این گروه 
از یک خودرو با ابعاد بزرگ و بدنه مرتفع که به موتور 
برقی یا پلاگین هیبریدی مجهز اســت، این شایعه را 

تقویت می کند. 
در وب سایت رسمی این گروه صنعتی تصویر مربوط به 
این خودرو را ذیل یک بازدید معرفی کرده اند. بازدیدی 
که گویا برای یک مقام عراقی ترتیب داده شده است. 
برخی رسانه ها اما با اشاره به نزدیک شدن نمایشگاه 
خودرو تهران از رونمایی از خودرویی پلاگین هیبرید 
و سبز از ســوی مپنا خبر داده اند. مپنا که در مقطعی 
با بزرگ ترین سازنده موتورهای الکتریکی در جهان 

یعنی جنرال الکتریک آمریکا قرارداد همکاری داشت، 
ممکن است به عنوان یک گسترش دهنده تکنولوژی 

این فناوری را در ایران توسعه دهد.
سابقه مپنا و شــرکای اروپایی اش نشان می دهد   از 
همان ابتدا، با آغاز هر پروژه صنعتی ســطح جدید 
فناوری را بــه ایران آورده و بومی ســازی آن را آغاز 
كرده اســت. گام های مپنا در تولید انــرژی پاک، 
توربین هــای گازی و بخار، تاسیســات نیروگاهی، 
صنایع ریلی و… در چند سال گذشته باعث ارتقای 
سطح فعالیت آن حوزه شده اســت. به عنوان مثال 
فنــاوری لوکوموتیوها، توربین هــای گازی و بخار، 
سیکل ترکیبی، توربین های بادی و… مپنا در این 
چند سال باعث شده تا رشــد قابل توجهی در بحث 
داخلی سازی و فناوری نیز ایجاد شود. بسیاری معتقد 
هستند که امروز گروه مپنا پیشرفته ترین تجهیزات 
و به روزترین خط فکری مدیریتی را در ایران دارد و 
برای همین است که همیشه با دست پر و پروژه های 
قابل اجرا قدم در حوزه های جدید می گذارد. در عین 
حال   عباس علی آبادی  مدیرعامل گروه مپنا که چند 
ماه قبل قرار بود   به عنــوان مدیرعامل ایران خودرو 
معرفی شــود، نقطه ارتباط این ویژگــی با صنعت 

خودروسازی اســت. فردی که با رد پیشنهاد وزارت 
صمت، به نظر روی طراحی و تولید خودروهای برقی 
سواری و تجاری فعالیت خود را متمرکز کرده است.

این شــرکت که در زمینه ســاخت دســتگاه های 
شارژ ســریع باتری خودروهای برقی فعالیت نسبتا 
گسترده ای را شروع کرده، مدتی پیش قراردادی برای 
ساخت اتوبوس برقی با یکی از شهرداری های بزرگ 
کشور به امضا رساند. دو موردی که جزو اصلی ترین 
نیازها بــرای ورود به صنعت ســاخت خودروهای 

الکتریکی است.
به هر حال فعلا باید تا 24 بهمن  ماه که موســم آغاز 
نمایشــگاه خودرو تهران اســت، صبر کرد. باید دید 
شایعات متعدد درباره اجاره یک خط تولید پیشرفته 
در کشور توسط مپنا چقدر صحت دارد. با اینکه گروه 
مشــهور و دولتی مپنا امکان این را دارد   پا به عرصه 
خودروهای هیبرید و الکتریکی بگــذارد اما تا زمان 
تولید رسمی محصولات برقی و اختصاصی این گروه 
در کشــور، نمی توان از ظهور تسلای وطنی خبر داد. 
کاش نیروی ســومی وارد صنعت خودرو سازی شود. 
ای کاش این نیروی سوم شرکت صاحب صلاحیتی 

مثل مپنا باشد!

گاراژ

بچه شیر هم حریف C-HR نشد!
 C-HR جدالی که مجله اروپایی اتواکسپرس بین پژو 3008 و نسخه فیس لیفت تویوتا

راه انداخته بود، در نهایت به نفع کراس اوور محبوب ژاپنی پایان یافت
محمدحسین شاوردی| بازار کراس اوورها هرلحظه 
داغ و داغ تر می شــود. حتی اروپایی ها که به عداوت 
و دشــمنی با پیکاپ هــا و اس یووی ها مشــهورند و 
سا ل هاســت به طرفــداری از هاچ بک ها و ســدان ها 
مي پردازند، با کمی تغییر جهت ســمت کراس اوورها 
غش کرده اند! آمارهای فروش خودرو در سال 2019 
نشان می دهد حدود 35 تا 45 درصد بازار به این رده 
از خودروها اختصاص دارد. اتفاقی که تقریبا بی سابقه 
بوده است. حال این بین در حالی که همواره در اروپا 
بازار به فرانســوی ها و آلمانی ها تعلق داشته، ژاپنی ها 
ســعی می کنند خود را بین بهترین های این بازار جا 
کنند. معرفی تویوتا C-HR در سال 2016 نخستین 
گام محکم تویوتا بــرای قبضه مهم ترین بخش از بازار 
بوده که البته نتیجه خوبی برای خودروســاز ژاپنی به 
همراه داشته اســت. اینجا با ترجمه بخشی از گزارش 
تازه مجله اروپایی اتواکســپرس، آمارهای فروش دو 
خودرو بین پژو 3008 و تویوتا C-HR را مورد بررسی 
قرار می دهیم. باتوجه به سطح اعتبار دو خودرو، باید 

بر شایستگی های  والای برنده آزمایش ایمان آورد.
 میزان فروش در اروپا

دقیقا ســه ســال از ورود تویوتا C-HR به بازار اروپا 
می گذرد و در این مدت کــراس اوور کامپکت ژاپنی 
موفق شــده 330 هزار دســتگاه فروش داشته باشد. 
عددی که گرچه بــرای تویوتا یــک موفقیت بزرگ 
محسوب می شود ولی در مقایســه با عدد 560 هزار 

دســتگاهی پژو 3008 که در همین مدت به دســت 
آمده، چندان خوشحال کننده نیست!

 مقایسه
خب اتواکســپرس مهم ترین مزایای پــژو 3008 را 
طرح برجســته داخلی، دینامیک رانندگــی و البته 
تجهیزات رفاهی مناســب آن عنوان کــرده در حالی 
که به کارگیری مواد ارزان قیمــت و نیز وجود برخی 
عیوب در زمینه راحتی سرنشــینان در سفرهای بین 
شهری را معایب اصلی این بچه شیر می داند. این مجله 
در عوض مهم ترین مزایــای تویوتا C-HR را کیفیت 
سواری خوب، رانندگی مهیج و هزینه نگهداری اندک 
عنوان کرده ولــی انتقادات بســیاری را به گیربکس 
CVT خودرو، سیستم اطلاعات سرگرمی داشبورد و 
نیز کاربرد اندک خــودرو مخصوصا در کابین آن وارد 
کرده است.  اما در حالی که پژو 3008 با قیمت 32865 
یورویی در مــدل جی تی لاین، از موتور 179 اســبی 
و گیربکس هشت دنده اتومات ســود می برد، تویوتا 
C-HR در نســخه دینامیک قیمتی معادل 31 هزار 
و 890 یورو داشــته و به موتور 181 اسبی هیبریدی 
و جعبه دنده CVT مجهز اســت. دو خودرو امکانات 
معمــول خودروهای امــروزی را به همراه سیســتم 

دیفرانسیل جلو به خریداران ارائه می کنند.
 آزمایش 

بررسی بیشتر آزمایش کنندگان مجله نشان می دهد 
تویوتــا C-HR خودرویی مناســب شــهر و 3008 

محصولی مخصوص جاده هاســت. موتــور هیبریدی 
تویوتا به حدی کم صداســت که گاها شــما فراموش 
می کنید موتور روشن است. پژو اما پرسروصدا و مهیج 
دور بر می دارد و لذت رانندگی آن در سرعت های بالا، 
تازه مشخص می شود. در کل اما با توجه به وزن کمتر و 
قدرت بیشتر C-HR باید این محصول ژاپنی را صاحب 
بهترین هندلینگ در این کلاس دانســت. سامورایی 
ژاپنی البته همچنان صفحه نمایش آزاردهنده ای دارد 
که در پس 3008 قرار دارد منتها نصب سیستم های 
اپل کارپلی و اندروید اوتو تا حدی این نقیصه را برطرف 
کرده است. لیست امکانات C-HR با وجود چرخ های 
 LED آلیاژی 18 اینچی، دستیار نقطه کور، چراغ های
، صندلی های گرمکن دار، سیستم بدون کلید، سانروف 
و رنگ متالیک چندان بد نیست و کیفیت مونتاژ هم 
عالی است؛ گرچه کماکان نمی تواند به دلیل ارگونومی 

ضعیف، همه خریداران را راضی کند.
پژو 3008 داستانش فرق دارد و هرچقدر نرم می راند 
و کابینش دقیق ساخته شــده  ولی ارزان هم هست. 
چه در بخش تعلیق و چه مواد تشکیل دهنده اتاق پژو 
خساست به خرج داده و همین هم بزرگ ترین ضربه را 
به اعتبار 3008 زده و آن را در پس C-HR قرار داده 
است. پژو 3008 البته در خط مستقیم و در سرعت بالا 
به لطف مجموعه آی-کاکپیت دقیق و خوشایند است 
اما به محضی که کار به دست اندازها یا پیچ ها می کشد، 

عیار C-HR تازه مشخص می شود.
 نتیجه نهایی

خب تویوتــا C-HR اول شــد چون در بســیاری از 
بخش ها بر بچه شیر فرانســوی برتری دارد. خاصه در 
سواری، مصرف کم، دوام بالا و البته طراحی. 3008 هم 
خودرو خوبی اســت که با بهبود کابین و برخی نکات 

فنی می تواند به معیار این رده از بازار تبدیل شود.

گلزار با برند شخصی به بازار خودرو وارد شد

هنرپیشه جنجالی سینمای ایران که چندی پیش به عرصه اجرا هم پا گذاشت، 
اخیرا در اقدامی جالب وارد صنعت خودرو شــد و برندی شخصی را در این حوزه 
پایه گذاری کرد. برند گلزار که قرار است در زمینه تیونینگ و ارتقاي محصولات 
نو و کارکرده برای مصارف خاص و سفارشــی فعالیت کند، ابتدا روی دسته ای از 
ون های مونتاژی و مدرن هیوندای H350 متمرکز شد که به بازخوردی مناسب 
منتهی شد. این شــرکت اخیرا محصولات دیگری از جمله بنز G کلاس و برخی 
محصولات ب.ام.و را ارتقا داده و با راه اندازی پرحاشیه برندی در این زمینه، قصد 
دارد به مالکان خودروهای لوکس خدمات فنی و ظاهری سطح بالایی ارائه کند. 
بسیاری با تمسخر لوگو شرکت تاسیس شده توســط این هنرپیشه  را به سرقت 

معنوی از لوگوي برند انگلیسی رولزرویس متهم کردند. 

نیسان فرانتیر برمی گردد
سازنده ژاپنی بعد از یک سال کابوس وار قصد دارد اعتبار مخدوش شده خود در بازارهای 
جهانی را بازسازی کند. ساخت یک وانت جدید در کلاس محصولات سبک و یك تنی با 
نام فرانتیر اولین اقدامی است که نیسان انجام خواهد داد. این موضوع را مجله آمریکایی 
موتور1 فاش کرده و با انتشار این تصویر خطوط کلی طراحی نسل تازه فرانتیر را نشان 
داده است. طبق اعلام این مجله نیسان قرار است نسل تازه فرانتیر را با اصلاحاتی در 
بخش فنی و نیز طرح ظاهری تا اواسط سال 2020 با عنوان مدل 2021 به بازار عرضه 
کند. یک موتور 300 اسبی جدید قرار است کار قدرت دهی به فرانتیر جدید را برعهده 
بگیرد. همچنین گیربکس های 7 و 9 ســرعته در کنار یک نمونه شش سرعته دستی 
گزینه های در دسترس خریداران آمریکایی این مدل خواهند بود. نیسان به دلیل سهم 
بازار اندک در کلاس وانت پیکاپ ها همواره از سوی سهامداران مورد سرزنش قرار گرفته 
می شود. فرانتیر 2021 تلاش تازه ای 
برای خروج از یک ســیکل 
بســته و 
ناموفق 
است.

یک بنز آرامش بخش برای آیندگان
دانشجویی مجارستانی با طراحی خودرویی که بی شباهت به شاتل های مسافربر نیست، 
طرحی از آینده محصولات لوکس و مسافری این برند ارائه کرده که تاکنون سابقه نداشته 
است. مرسدس بنز که پیشتر در بین کانسپت های سری ویژن خود دو محصول به نام 
ویژن ون و ویژن اوربانتیک را با مفاهیم و کاربردهای چندگانه معرفی کرده بود، احتمالا 
در آینده نزدیک نیم نگاهی به بازار رو به توسعه شاتل های مسافربر و باربر شهری که 
 )zen VISION( خودران و برقی هستند خواهد داشت. در همین راستا مدل ذن ویژن
که توسط ترفلر میت دانشجوی دانشگاه موهولی ناژی مجارستان طراحی شده، تلفیقی 
از مفاهیم موجود در فلسفه خودروهای کی-کار ژاپنی و نیز شاتل های آینده نگرانه را 
ارائه می کند. ذن که در فرهنگ شرقی به محملی برای آرامش و تفکر ربط پیدا می کند، 
در این خودرو به خوبی رعایت شده، چیزی که از عدم وجود پنجره و فرم شفاف بدنه 

قابل مشاهده است.

دندهمعکوس   

 نقطه کور

 نیش ترمز

داشبورد    

به نظر می رسد بحث ورود قطب سوم به صنعت خودروسازی جدی شده و گروه مدیریت پروژه های 
نیروگاهی ایران ممکن است نیروی سوم صنعت خودرو کشور باشد!

شارژ صنعت خودرو با برق مپنا!

به من بگو چرا؟

این تصویر را اخیرا آریا محســنی عکاس خوب حوزه خودرو در صفحه شخصی خود 
منتشر کرده و در سطحی وسیع بازتاب داشته است. داستان مربوط به نحوه دریافت 
پلاک ملی از سوی خودرویی است که اساسا نه ثبت سفارش داشته و نه امکان واردات 
دارد. رنجروور اسپورت نسل قبل که در همین یک نمونه به کشور وارد شده، مشخص 
نیست به چه طریقی توانسته از سد گمرک بگذرد. عبوری که در نهایت برایش برچسب 
قیمت رویایی 1.5 میلیارد تومانی را به همراه داشــته است! قیمتی معادل 125 هزار  
دلار آن هم برای خودرویی که در بهترین حالت ممکن باید قیمتی بین 150 تا 300 
میلیون تومان داشته باشد. این خودرو که نسخه 2012 رنجروور اسپورت است، علاوه 
بر اینکه مدت هاست با نســلی کاملا جدید جایگزین شده، در بازارهای جهانی بهایی 
بین 10 تا 25 هزار دلار قیمت دارد. عددی که به دلیل 
قوانین عجیب واردات خودرو در ایران، بهایی 
10 برابری به مصرف کننده داخلی 
تحمیل می کند. کسی نیست 
درباره این فاجعه به مردم 

توضیح بدهد؟

 چهار چرخ
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گل عزیز است غنیمت
 شمریدش صحبت !

نگاهی به مزایا و معایب هاچ بک  برزیلی شرکت 
فولکس واگن که با گذشت 15 سال از تولیدش 

همچنان مورد اعتماد خریداران ایرانی است

هفت صبح| بیایید روراست باشیم! ایرانی ها اعتقاد چندانی به دوام خودروهای 
آلمانی ندارند. ایرانی ها همواره حسرت کیفیت ساخت و طراحی محصولات آلمانی 
را داشته اند اما وقتی به دوام و استهلاک پایین فکر می کنند تنها خودروهای ژاپنی 
و کره ای را محصولاتی قابل اعتنا می دانند. حق هم دارند. آلمانی ها حتی اگر بادوام 
هم باشند اما آنقدر هزینه تعمیر و نگهداری شان بالاست و پردردسر که کمتر کسی 
از طبقه متوسط جرات می کند به سمت خودروهای آلمانی برود  اما همیشه استثنا 
وجود دارد و فولکس واگن گل خودرویی است که با داشتن برند آلمانی کاملا اثبات 
کرده   مثل کره ای ها یا ژاپنی ها با دوام و سخت جان است.  کافی است تصویر روبه رو 
را نگاه کنید تا ببینید این گل آلمانی بعد از حدود 15 سال کار مداوم و عبور از مرز 
120 هزار کیلومتر همچنان سالم و سرحال به نظر می رسد. چیزی که از یک سمند، 
یک پژو پارس یا حتی یک پراید برنمی آید ولی گل درست مثل محصولات هیوندای، 
تویوتا و مزدا توانسته آن را عینا ارائه کند.  گل که در فاصله سال های 1384 تا 1388 
با همکاری شاخه برزیلی فولکس واگن، در کرمان مونتاژ شد، امروزه قیمتی 40 تا 
70 میلیون تومانی در بازار خودرو دارد. این خودرو موتوری 100 اسبی دارد که 152 
نیوتن متر گشتاور تولید کرده و با حجم 1800سی سی خیلی نرم و آرام و جالب کار 
می کند. گل که ابعادش درست در میانه پژو 206 و رنو ساندرو قرار دارد، پنج صندلی 
پارچه ای بادوام و نسبتا نرم دارد که در کنار فنربندی اسپورت اما متعادل، یک سواری 
خوب شــهری را عاید خریداران می کند. گل البته برخلاف ساندرو ابدا رانندگی 
بی حالی ندارد و بیشتر شبیه 206 تیپ 5 است با این حال کیفیت ساخت 206های 
امروزی ابدا با گل قابل مقایسه نیست. ایراد بزرگ گل مصرف سوخت بالای خودرو 
است که بین 9 تا 10 لیتر در نوسان بوده که در مقایسه با مصرف ساندرو، ام جی3 یا 
مزدا2 که در رده قیمتی بالاتری با همین ابعاد قرار دارند، کاملا بیشتر و بدتر است. 
صندوق بار هم که بحران بزرگ اغلب هاچ بک های کوچک شهری است اینجا کاملا 
ملموس بوده به طوری که کل فضای بار گل به لیتر محدود می شود. با اینکه گل در 
بازار به خودرویی مشهور به کم بودن لوازم و گران بودن هزینه تعمیر مشهور است 
اما از آنجا که این خودرو واقعا استهلاکش پایین است، این هزینه بالاتر چندان به 
چشم نمی آید. از آن سو همین خودرو با وجود فضای کمتر سرنشینان اغلب مورد 
توجه علاقه مندان به بازار کارکرده هاست چرا که لذت سواری دوچندانی در مقایسه 

با رقبا دارد.

لاچ
مک

نی

یک سال خوب برای اشکودا
اشکودا خودروســاز اهل چک و زیرشاخه ارزان ســاز گروه فولکس واگن در سالی که 
گذشــت، رکوردی تازه را در زمینه فروش به جای گذاشت. سازنده خودروهایی نظیر 
کامیک و سوپرB، در سالی که گذشت در زمینه تحویل خودرو  به مشتریان رشد کرد 
و تولیدش هم با 2.25 درصد افزایش به 910 هزار دســتگاه رسید. اشکودا که سالانه 
محصولاتش را از طریق دو کارخانه خود در جمهوری چک به بیش از 100 کشور جهان 
صادر می کند، در صد و بیست وپنجمین سالگرد تاسیسش توانسته یکی از بالاترین ارقام 
خود در زمینه تولید را ثبت کند. موفق ترین محصولات این برند در سالی که گذشت به 

ترتیب اکتاویا، فابیا، اسکالا، کامیک و کاروک بودند.
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روز گذشــته دولت چين شــمار افراد مبتــا به ویروس 
کشــنده کرونا را نزدیک به 13۰۰نفر اعام و مرگ ۴1نفر 
را تایيد کرد. یک پزشک 62ســاله بيمارستان ووهان هم 
در نتيجه ابتا به ویروس کرونا جان باخته اســت. وزارت 
بهداشت فرانسه سه مورد آلودگي به ویروس کرونا را تایيد 
کرد. در چين ۴1نفر درنتيجــه ابتا به ویروس کرونا جان 
دادند. مقامات چيني گفتند شمار افراد تحت قرنطينه به 
56ميليون نفر رسيده است. در خود چين اوضاع اضطراري 
اعام شده است و در مقابل ایستگاه هاي قطار و مترو درجه 
حرارت افراد اندازه گيري مي شــود. یکي از عائم بيماري 

داشتن درجه حرارت بالاست.
در جشن هاي سال نو که شــنبه و یکشنبه)پنجم و ششم 
بهمن( برگزار مي شــود، ميليون ها چيني بــراي دیدار با 
خانواده هاي خود سفر مي کنند. اما رسانه هاي چين گزارش 
دادند که جشن هاي سال نوي چيني هم در این مناطق لغو 
شده اســت. برخي مناطق گردشگري چين از جمله دیوار 

چين و دیسنيلند شانگهاي نيز بسته شده است.
فعاليت وســایل حمل و نقل عمومي  چون قطار و اتوبوس 
در شــهرهاي بزرگ چين به دليل شــيوع ویروس کرونا 
متوقف شــده اســت. بيش از 56ميليون چيني در استان 
ووهان و دیگر نقاط این کشور تحت مراقبت هاي پزشکي 
قرار گرفته اند. ویروس ناشــناخته و کشــنده کرونا براي 
نخستين بار در همين استان شيوع پيدا کرد. اکنون 18شهر 
بزرگ چين تحت قرنطينه قرار گرفته اند. رسانه هاي چيني 
نوشــته اند که ۴۰۰پزشــک ارتش اکنون با هواپيما وارد 
ووهان شده اند تا براي مقابله با ویروس کرونا کمک کنند. 

مقامات اســتان ووهان تصميم گرفته انــد ظرف چند روز 
بيمارســتان ویژه اي را براي درمان و مراقبت هاي پزشکي 
بيماران مبتا به ویروس کرونا احداث کنند. این بيمارستان 

هزارتختخوابي سوم فوریه کار خود را آغاز خواهد کرد. 

   سه بيمار مبتلا به ويروس در فرانسه
در این ميان ویروس کرونا به اقصــي نقاط جهان، از جمله 
اروپا و آمریکا نيز رفته است. در اروپا، در کشور فرانسه این 
ویروس مشاهده شده است. وزارت بهداشت فرانسه اعام 
کرده، سه شهروند این کشــور مبتا به این بيماري تحت 
قرنطينه قرار گرفتند. عاوه بر فرانســه تاکنون مواردي از 
ابتا به ویروس کرونا در ژاپن، کره جنوبي، تایلند، مالزي، 
ویتنام، آمریکا، نپال، هند، ســنگاپور، ویتنام و عربستان 
سعودي گزارش شده اســت. مبتایان به این ویروس در 
این کشــورها افرادي بودند که پيش تر به چين سفر کرده 
بودند. مقامات اروپایي دربــاره ورود افراد مبتا به ویروس 
از استان ووهان چين به اروپا هشــدار داده اند. بریتانيا در 
جست وجوي دوهزار مسافري اســت که از استان ووهان 

وارد این کشور شده اند.
شــيوع ویروس کرونا عواقب اقتصادي نيز داشــته است: 
استارباکس، شرکت کافي شاپ هاي زنجيره اي آمریکایي 
و رســتوران زنجيره اي مک دونالد فعاليت هاي خود را در 
مناطقي که ویروس کرونا شيوع پيدا کرده، قطع کرده اند. 
مقامــات آمریکایي اعــام کرده اند که شــمار کارمندان 
کنســولگري این کشــور در ووهان کاهش پيدا مي کند و 

اعضاي خانواده آنها به کشور برمي گردند.

    درباره ويروس کرونا چه مي دانيد؟
کرونا خانواده بزرگي از ویروس ها هستند که مي توانند از 
سرماخوردگي گرفته تا ســندرم تنفسي حاد )SARS( و 
سندرم تنفسي خاورميانه  )MERS(، عفونت ایجاد کنند. 
کرونا ویروس هاي زئونوتيک هستند، به این معني که هم به 
انسان ها و هم به حيوانات منتقل مي شوند. به گزارش مرکز 
کنترل و پيشــگيري از بيماري هاي ایالات متحده؛ کرونا 
ویروسي است كه به سيستم تنفسي حمله مي کند و منجر 
به آسيب هایي در ریه مي شــود. این ویروس بسيار مسري 
اســت و از طریق تماس با هرچيزي که به آن آلوده شــده 

باشد، تنفس، سرفه یا عطسه، قابل انتقال است.
عائم این ویروس درست شبيه سرماخوردگي و آنفلوآنزا 

است؛ عائمي  مانند آبریزش بيني، ســردرد، سرفه، تب، 
تنگي نفس، لرزش و درد بدن. در موارد شــدیدتر، عفونت 
مي تواند به ویژه در افراد مســن، مبتایان به بيماري هاي 
قلبي و خودایمني، باعث ذات الریه، ســندرم حاد تنفسي، 
نارسایي کليه و حتي مرگ شود. هنوز هيچ واکسني براي 
کروناویروس وجود ندارد. با این حال بــراي جلوگيري از 
عفونت کرونا شما باید همان کارهایي را که براي پيشگيري 
از سرماخوردگي توصيه مي شود، انجام دهيد؛ مانند استفاده 
از صابون هاي ضدباکتري و اسپري هاي حاوي الکل. سازمان 
بهداشت جهاني درباره شيوع ویروس کرونا در چين هشدار 
داده اما اعام کرده اســت که وضعيت در جهان اضطراري 

نشده است.

زلزله در ترکيه؛ دست کم ۲۰کشته و هزار زخمي
شمار قربانيان زلزله در شــرق ترکيه به 2۰نفر و زخمي ها به 1۰15نفر افزایش یافت. 
کمک رساني به مناطق زلزله زده ادامه دارد. لرزش این زلزله قوي در کشورهاي مجاور 
ایران، عراق و سوریه هم احساس شده است. زلزله 8/ 6 ریشتري شامگاه جمعه ساعت 
2۰ و 55 دقيقه به وقت محلي در اســتان الازیغ، واقع در 75۰کيلومتري شرق آنکارا، 
پایتخت ترکيه روي داد. مدیریت مرکز حوادث اضطراري ترکيه »آفاد« روز شنبه پنجم 
بهمن)25ژانویه( با صدور اطاعيه اي اعام کرد که جسد 2۰نفر در الازیغ و مالاتيا از 

زیر آوار خارج شده است، همچنين 1۰15نفر در هفت استان ترکيه مجروح شده اند.
فخرالدین کوجا، وزیر بهداشــت ترکيه اعام کرده اســت که احتمــال افزایش آمار 
جانباختگان وجود دارد. مدیریت مرکز حــوادث اضطراري ترکيه همچنين خبر داده 
است که اوضاع هم اکنون تحت کنترل است و فرودگاه الازیغ درحال فعاليت است، در 
خطوط برق و گاز طبيعي مشــکلي وجود ندارد و بيش از هزار پرسنل این نهاد در کار 
جست وجو و نجات زلزله زدگان هستند. خلوصي آکار، وزیر دفاع ملي ترکيه هم اعام 

کرد که ارتش آماده انجام اقدام هاي لازم است.
  ايران آماده کمک به ترکيه

محمد فرازمند، سفير ایران در آنکارا با انتشار پيامي  در حساب توئيتري خود به مردم 
و رهبران این کشور تسليت گفته است. عباس موسوي، سخنگوي وزارت امور خارجه 
ایران هم با زلزله زدگان ابراز همدردي کرده است. سعيد نمکي، وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکي ایران اعام کرده است که تيم هاي ویژه عملياتي سازمان اورژانس ایران 
براي کمک به زلزله زدگان در آماده باش قرار گرفتند تا درصورت اعام نياز به مناطق 
زلزله زده اعزام شوند. وزارت بهداشت ترکيه اما گفته اســت که در حال حاضر اوضاع 
تحت کنترل است و نيازي به اعزام نيروهاي امدادي ایراني نيست. شدت زمين لرزه در 
کشورهاي عراق، ایران ، سوریه و حتي لبنان احساس شــده است. ترکيه روي نواري 
زلزله خيز واقع شده و سال 1999یک زلزله بســيار قوي در این کشور اتفاق افتاد که 

17هزار نفر در آن کشته شدند.
  واکنش هاي بين المللي

جوزپ بورل، مسئول سياســت خارجي اتحادیه اروپا در حساب توئيتري خود ضمن 
ابراز تســليت به خانواده هاي قربانيان زمين لرزه با مردم و دولت ترکيه ابراز همدري 
کرد. همچنين هيات نمایندگي اتحادیه اروپا در ترکيه در پيامي  اعام کرد که اتحادیه 
اروپا در کنار ترکيه است. ميتسوتاکيس، نخست وزیر یونان نيز با درج پيامي  در حساب 
توئيتري خود، ضمن ابراز تأســف از حادثه زلزله در ترکيه، با خانــواده قربانيان ابراز 

همدردي کرده است.

ويروس کرونا به اروپا هم رسيد
شيوع بيشتر ويروس کرونا؛ ۵۶ ميليون چيني در قرنطينه و ۴۱ کشته

  ماجراها

صدر تظاهرات در عراق را تمام کرد؟
در پی گایه روز جمعه رهبــر جریان صدر عراق، 
روزگذشــته شــمار زیــادی از طرفــداران او، از 
ميدان های تحصن و اعتراض در سراسر این کشور 

خارج شدند.
۱    صدر چه گفت؟ »مقتــدی الصدر« رهبر 
جریان صدر عراق در پی تظاهــرات ميليونی ضد 
آمریکایی دیروز در عراق، ضمن تشکر از مردمی که 
به فراخوان او برای این تظاهرات، لبيک گفتند، از 
کارشکنان در تشکيل دولت عراق اعام برائت کرد. 
صدر در پُستی در توئيتر نوشت که از این پس، در 
مسئله معترضان دخالت نخواهد کرد تا آن ها خود 
سرنوشــت عراق و خطری را که پيش روی است، 
درنظر گيرند؛ خطری که بی امان و بی رحمانه همه 
را از داخل و خارج تهدید می کنــد. در پی گایه 
مقتدی صدر از تظاهرات کنندگانی که به او »شک 
کردند«، ميدان هــای تحصن در سراســر عراق، 
خلوت شده است و بســياری از طرفداران جریان 
صدر، به طور داوطلبانــه چادرهای اعتراض خود 

را جمع کردند.
۲    منظــور صدر چه بوده اســت؟ »غایب 
العميری« نماینده ائتاف سائرون نيز گفت: صدر 
طی پســت توئيتری اخير خود ســه پيام داشت. 
مهمترین آنها، تشکر و قدردانی از همه عراقی های 
مخالف حضور نيروهای خارجــی در خاک عراق 
و در راس آنهــا آمریکا بــود. پيــام دوم، گایه از 
تظاهرات کنندگان حاضــر در ميدان »التحریر« و 
سایر ميدان های تحصن در استان های عراقی بود 
که به تظاهرات ضــد آمریکایی و فراخوان مقتدی 
برای شــرکت در تظاهرات ميليونی تردید کرده 
بودند. وی افزود: همه می داننــد که صدر عراقی 
است و تصميمات او نيز عراقی است لذا دیگر هيچ 
جای شک و تردیدی برای شرکت در این تظاهرات 
ميليونی نمانده بود. پيام سوم، پيامی شدیداللحن 
برای مقامات سياسی و دعوت از آنها برای تسریع 
تشکيل دولت مستقل بود در غير این صورت وی از 

آنها نيز اعام برائت خواهد کرد.

3    حالا چه شده اســت؟ »حاکم الزاملی« از 
رهبران جریان صدر عراق در گفت وگو با خبرگزاری 
رسمی عراق )واع(، توضيح داد: پس از آنکه »مقتدی 
الصدر« رهبــر جریان صدر جمعــه اعام کرد که 
دیگر از تظاهرات ها حمایت نمی کند؛  شمار زیادی 
از نيروهای »سرایا الســام« و هــواداران جریان 
صدر و حاميان لجستيک تظاهرات ها و چادرهای 
برپا شــده برای ارائه مواد غذایی و لوازم مورد نياز 
تظاهرات کنندگان عراقــی، از این ميدان ها خارج 

می شوند.
۴    وضعيت بغداد به چه شکل است؟ در پی 
این اقدام فرماندهــی عمليات بغداد طی بيانيه ای 
اعام کــرد: کليــه خيابان های اطــراف ميدان 
»التحریر« از جمله بزرگراه »محمد القاسم«؛ پل 
»الاحرار« و ميدان های »قرطبه« و »الطيران« باز 
شده اند و تردد در کليه خيابان های پایتخت روان 
اســت. این امر یک روز پس از تظاهرات ميليونی 
ضد آمریکایی در شهر بغداد به دعوت رهبر جریان 
صدر محقق می شود. کليه موانع سيمانی در ميدان 

الخانی در مرکز بغداد نيز برچيده شده است.
۵    واکنش رسانه ها چيســت؟ رسانه های 
سعودی و آمریکایی  از جمله »العربيه« و »الحره«، 
پس از آنکــه مقتدی صدر رهبــر جریان صدر در 
عــراق از تظاهرات کنندگان خيابانی خواســت، 
دست از تظاهرات بکشــند، عصبانی شدند و به او 
حمله کردند. در همين ارتباط، وبگاه خبری شبکه 
ســعودی »العربيه« در خبری با عنوان »مقتدی 
صدر به ما نارو زد« به نقل از کميته هماهنگ کننده 
تظاهرات، نوشته است که صدر به »آزادی خواهان« 
خيانت کرده است. در همين خصوص، وبگاه خبری  
شبکه آمریکایی »الحره«، با عنوانی مشابه و به نقل 
از عده ای تظاهرات کننده، مقتدی صدر را خيانتکار 
خوانده اســت. این وبگاه خبری در خبر دیگری با 
انقابی  خوانــدن تظاهرات کنندگان عراق چنين 
نوشــته اســت »انقاب کنندگان عراق صدر را به 

خيانت متهم کردند«.

  گالری     

آنگلا مرکل، صدراعظم 
آلمان که به دعوت 

رجب طيب اردوغان، 
رئيس جمهور ترکيه شامگاه 

جمعه به استانبول آمده 
بود، پس از انجام چند 

ديدار رسمی در ضيافت 
شامی که در کاخ وحدالدين 

ترتيب داده شده بود 
شرکت کرد. صدراعظم 

آلمان به همراه رئيس 
جمهور اردوغان در مراسم 

گشايش پرديس جديد 
دانشگاه »ترک-آلمانی« در 

استانبول شرکت کرد.

عکس يک 
نيويورک تايمز، 

مربوط به بيماری 
کرونا است اما 

تيتر يک نسخه 
بين الملل اين 

روزنامه مربوط به از 
بين رفتن روح اين 

شهر است. 

واشنگتن پست در 
عکس يک خود، 

تصاوير ساخت يک 
بيمارستان در چين 

در 10 روز را روی جلد 
برده است. 

نيروهای آمريکايی، 
ديروز يک بار ديگر 

مسير نيروهای روسی 
را در ناحيه تل تمر، در 

شمال شرقی روسيه 
مسدود کردند. 

سايت  نگار جهان

۱    از استيضاح ترامپ چه خبر؟ گروهی از اعضای دموکرات 
مجلس نماینــدگان که به عنوان دادســتان های محاکمه دونالد 
ترامپ، رئيس جمهوری آمریکا در مجلس سنای این کشور فعاليت 
می کنند روز جمعه درباره بسته شــدن پرونده استيضاح دونالد 
ترامپ هشــدار دادند و تاکيد کردند که اگر وی از قدرت برکنار 
نشود همچنان به »خيانت« و »سوء استفاده از قدرت« و »به خطر 
انداختن دموکراســی آمریکا« ادامه خواهد داد. آنها همچنين از 
سناتورهای جمهوریخواه خواستند که پيش از صدور حکم نهایی 
درباره این اســتيضاح، اجازه مطرح شدن شهادت  شاهدان جدید 
را در ســنا بدهند. آدام شــيف، رئيس کميته اطاعاتی مجلس 
نمایندگان روز جمعه این خواسته را در سنا مطرح کرد که اجازه 
محاکمه عادلانه دونالد ترامپ به آمریکا داده شــود. او همچنين 
گفت که صدور حکم گناهکار بودن ترامپ در سنا می تواند آنچه را 
او »تهدید قریب الوقوع« ناشی از انگيزه های غيرقانونی ترامپ ناميد 
مهار کند. دموکرات ها می گویند که دونالد ترامپ با »سوء استفاده 
از قدرت« خود به اوکراین فشار آورده اســت که درباره پسر جو 
بایدن تحقيق کند. آنها بر این باور هســتند که این اقدام دونالد 
ترامپ »سوء اســتفاده از قدرت« و اســتفاده از کشور خارجی با 
انگيزه ای سياســی برای مداخله در روند انتخابات آمریکا است. با 
این حال به نظر نمی رسد که استدلال هایی که دموکرات ها مطرح 
می کنند بتواند تغييری در مواضع جمهوریخواهان سنا ایجاد کند 
تا اجازه حضور شاهدان جدید از جمله جان بولتون، مشاور سابق 

امنيت ملی دونالد ترامپ را بدهند.
روز شــنبه قرار اســت که وکای رئيس جمهوری ایالات متحده 
دفاعيات خود را مطرح کنند و انتظار می رود که این خط استدلالی 

را پيش بگيرند که اقدامات رئيس جمهوری متناســب با جایگاه 
قانونی او بوده اســت. جمهوریخواهان ســنای آمریکا از اقدامات 
دونالد ترامپ دفاع می کنند و اســتيضاح او را از ســوی اعضای 
دموکرات مجلس نمایندگان تاشی سياسی با هدف تضعيف وی 
در انتخابات پيش روی ریاســت جمهوری ایالات متحده آمریکا 
ارزیابی می کنند. جمهوریخواهان ســنای آمریکا 53 کرســی را 
در اختيار دارند و دموکرات ها با ۴7 کرســی در اقليت هستند. با 
توجه به موضع گيری های جمهوریخواهان در مجلس سنا به نظر 
می رسد دموکرات ها در کسب رای دو سوم سناتورها )67 رای( که 

برای برکناری دونالد ترامپ به آن نياز دارند ناکام خواهند ماند.
وارن ترامپ را به فریبکاری متهم کرد؛ ســناتور »اليزابت وارن« 
نامزد دموکرات انتخابات ریاســت جمهــوری 2۰2۰ آمریکا، به 
گزارش ها درباره آســيب وارده به نظاميان آمریکایی در عمليات 
موشــکی ایران ضد پایگاه »عين الاســد« و پنهان کاری »دونالد 
ترامپ« رئيس جمهور آمریکا در این باره واکنش نشان داد. وارن 
در صفحه توئيتر خود نوشت: »ترامپ به درگيری با ایران دامن زد 
ســپس جراحات نيروهایمان را که به تبع آن ]درگيری[ متحمل 
شــدند، پنهان و کوچک نمایی کرد. این وحشتناک است«. وی 
سپس به اقداماتی که در صورت برگزیده شدن به ریاست جمهوری 
آمریکا انجام خواهد داد، پرداخت و افزود: »در سنا تاش کردم تا 
درمان صدمات ناشــی از ضربه مغزی را بهبود بخشم. و به عنوان 
رئيس جمهور، به جنگ هایی که باعث این ها می شود، پایان خواهم 

داد«. )فارس(
۲    پستچی ژاپنی 24 هزار نامه را نرساند؛ پليس ژاپن در 
منزل یک پســتچی در نزدیکی توکيو، پایتخت این کشور حدود 

2۴ هزار نامه و بسته پستی توزیع نشده پيدا کرد. این فرد 61 ساله 
که سال گذشته از اداره پست ژاپن اخراج شد در مورد دليل عدم 
توزیع این نامه ها و بسته های پستی گفت: »زحمت توزیع شان زیاد 
بود.« این پستچی سابق ممکن است به دليل عدم توزیع نامه ها و 
بسته های پستی تحت پيگرد قانونی قرار گيرد. سخنگوی پليس 
منطقه کاناگاوا در حومه توکيو اعام کرده اســت که پرونده این 
مرد به دليل نقض مقررات پســت به دادستانی ارجاع شده است.  
به گزارش رسانه های محلی زمان ارسال نامه ها و بسته های پستی 
یافت شــده در منزل این مرد بين ســال 2۰۰3 ميادی تا سال 
2۰19 بوده است.  او در صورتی که در دادگاه مجرم شناخته شود 
ممکن است به حدود سه سال زندان محکوم شود. وی همچنين 
احتمالا به پرداخت جریمه نقدی محکوم خواهد شد. اداره پست 
ژاپن سال گذشته این پســتچی را به دليل »ناکارآمدی« اخراج 
کرده بود. این اداره اکنون ضمن عذرخواهی وعده داده اســت که 
نامه ها و بسته های پستی کشف شده در منزل این مرد را تحویل 

گيرنده هایشان خواهد داد. )یورونيوز(
3    روايتی از جر و بحث پمپئو با يک خبرنگار بر سر موضوع 
اوکراين؛ پمپئو، وزیر خارجه آمریکا که هيچ وقت با رســانه های 
منتقد ميانه خوبی نداشته، اخيرا در مصاحبه ای با سؤالاتی در مورد 
اوکراین روبه رو شده و همين سؤالات باعث شده تا او سر خبرنگار 
فریاد بکشد و بگوید که اوکراین برای مردم آمریکا اهميتی ندارد. 
بر اساس متن منتشرشده از مصاحبه پمپئو با رادیو ملی آمریکا، 
زمانی که از وزیر خارجه آمریکا درباره اوکراین سؤال می شود، او 
مدعی می شــود که هدف از مصاحبه صرفا صحبت درباره ایران 
بوده و وی قصد ندارد در مــورد اوکراین صحبت کند. پمپئو البته 

می گوید دولت ترامپ به کی یف کمــک نظامی کرده و اکنون هم 
در حال مبارزه با فســاد در این کشور است. وی در پاسخ به سؤال 
دوباره خبرنگار، می گوید: »نمی خواهم دیگر در این مورد چيزی 
بگویم.« وزیر خارجه آمریکا زمانی کــه با اصرار خبرنگار در مورد 
اظهارات مقام های مستعفی وزارت خارجه آمریکا روبه رو می شود، 
باز هم چندین بار از پاسخ دادن خودداری می کند و صرفا مدعی 
می شــود که از تمام کارکنان وزارت خارجه آمریکا دفاع کرده و 
اکنون هم توانسته تيمی قدرتمند برای پيشبرد سياست آمریکا در 
قبال اوکراین تشکيل دهد. نهایتا مصاحبه با اصرار پمپئو و مداخله 
»کيتی مارتين« معاون دســتيار وزیر خارجه آمریکا بدون آنکه 

پاسخی به سؤالات داده شود، به پایان می رسد.
اما ظاهرا ایــن پایان ماجرا نبوده اســت. »مــاری لوئيس کلی« 
خبرنگار ان پی آر که این مصاحبه را انجــام داده، می گوید بعد از 
پایان گفت وگو پمپئو بدون آنکه پاسخ تشکر خبرنگار را بدهد، اتاق 
را ترک می کند. لحظاتی بعد، مارتين بار دیگر به اتاق بازگشته و از 
خبرنگار می خواهد تنها و بدون وسایل ضبط به اتاق وزیر خارجه 
آمریکا برود. کلی می گوید: »من را به اتاق شخصی وزیر بردند. او 
آنجا منتظر من بود و ]بعد[ تقریبا به انــدازه کل مدت مصاحبه، 
سر من فریاد کشــيد. او از اینکه در مورد اوکراین مورد سؤال قرار 
گرفته، ناراحت بود.« این خبرنگار می گوید پمپئو با فحاشی از او 
پرســيده اســت: »فکر می کنی مردم آمریکا به اوکراین اهميتی 
می دهند؟« کلی افزود: »از من پرسيد که آیا می توانم روی نقشه 
اوکراین را پيدا کنم؟ من گفتم بله، و از او دستيارانش خواست که 
نقشه جهان را که هيچ نوشته ای و نام هيچ کشوری روی آن نبود 
را بياورند.« وی ادامه داد: »من اوکراین را نشان دادم و او نقشه را 

کنار گذاشت و گفت مردم در این مورد خواهند شنيد.« خبرنگار 
ان پی آر می گوید نهایتا بعد از این جدل او از اتاق خارج شده و بعدا 
به وزارت خارجه آمریکا اعام کرده که قصد دارد این رفتار پمپئو 
را رسانه ای کند. کلی می گوید از آن زمان وزارت خارجه دیگر به 

وی پاسخی نداده است.
۴   ملخ ها در راهند؛ سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد 
)فائو( روز شنبه نسبت به خطر گسترش بی سابقه حمله ملخ های 
صحرایی به شرق قاره آفریقا هشدار داد. این سازمان این پدیده را 
یکی از آفت های زیست محيطی نادر طی 25 سال اخير در جهان 
معرفی و اعام کــرد که این ملخ به دليل قدرت تخریبی بســيار 
بالای خود حيات گياهی و امنيت غذایی کشــورهای آفریقایی و 
خاورميانه را در معرض خطر جدی قرار داده . فائو در بيانيه خود، 
تغييرات اقليمی را علت اصلی بروز این حادثه طبيعی اعام کرد 
و افزود: از آنجایی که موج جدید ملخ هــا در گروه های ميلياردی 
به مزارع حمله می کنند و همه چيز را در سر راه خود می خورند، 
پيش بينی می شود طی ۴ماه آینده تعداد این ملخ ها ۴۰۰ درصد 
افزایش یافته و نــه تنها زندگی نباتی، بلکه حيــات جانوری و به 
ویژه انسانی را نيز در کشورهای ســه سوی اقيانوس هند به خطر 
اندازند. گزارش ها از برخی کشــورهای شــرق آفریقا به ویژه در 
کنيا و تانزانيا حاکی اســت که تراکم ملخ هــا در هر یک کيلومتر 
مربع تا 8۰ ميليون ملخ نيز برســد. طبق پيش بينی این سازمان 
بين المللی، این ملخ ها در مرحله بعدی با حرکت به ســمت یمن، 
عربستان سعودی و کشورهای حاشيه خليج فارس و حتی ایران و 
پاکستان و هند، شرایط زیستی را در دیگر مناطق آسيایی نيز در 

خطر قرار دهند. )ایرنا(

ملخ ها کنيا و تانزانيا را تخريب کردند و در راه ايران هستند
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مدیرعاملجدیدصندوقبازنشستگیکیست؟
انتصاب دکتر  اکبر افتخاری به عنوان مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور نهایی شد

  سایت نگار

داستان هایی درباره فروزان، گل پسر، خطای پزشکی و سکته قلبی
1  بررسی 4 طرح ضد آمریکایی در مجلس :  الزام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به حمایت از ساخت فیلم های ضدآمریکایی/  تاسیس موزه جنایات آمریکا/ممنوعیت 
ورود خبرنگاران رسانه های تبعیت کننده از تحریم های آمریکا به کشور ایران / الزام 
دولت به حمایت همه جانبه از افراد و موسســات ایرانی که از اقدامات دولت آمریکا 

متضرر شدند.

2  خیابان»شارع الشیوخ« با قدمت 400 ســاله و معماری منحصر به فرد در 
خیابان شهید خیری محله عامری اهواز قرار دارد که بر اثر بارندگی های اخیر و عدم 

رسیدگی، دیواره های شرقی و جنوبی آن تخریب شده است.
به گفته دوستداران میراث فرهنگی، تخریب شارع الشیوخ ۴۰۰ ساله نه تنها قلب بافت 
تاریخی اهواز را در معرض نابودی کامل قرار داده است بلکه چندین بنای تاریخی دیگر 
منطقه از جمله بیت الشیوخ، بیت الصخر، بیت العجم را با خطر تخریب مواجه کرده 
است. عامری یکی از محلات قدیمی شهر اهواز است که هسته اصلی شهر را تشکیل 

می دهد و در منطقه اهواز قدیم قرار دارد.

3  روزنامه ایران به نقل از یک فعال اجتماعی در استان سیستان و بلوچستان 
نوشت نزدیک به  15 درصد زنان در این استان »همسران شان بیشتر از یک زن 
دارند«.  ولی الله بلوچ ، با اعلام این آمار گفت: »از هم پاشــیدگی خانواده ها، ازدواج 

زودهنگام، از تبعات چندهمسری در استان است.«
 بلوچ افزود: »استان سیستان وبلوچستان در زمینه چندهمسری سردمدار است« و 
این پدیده »فرهنگی کاملا جا افتاده است و خیلی ها این را نشانه غرور مرد می دانند.« 
آن طور که این فعال اجتماعی و مدنی گفته در سیستان وبلوچستان »افراد با سن بالا 
با درآمد کم این عمل را انجام می دهند و این موضوع را در حاشــیه شهرها می توان 

مشاهده کرد«.
یکی  دیگر از فعالان اجتماعی در سیستان وبلوچستان هم گفت: »خیلی از مردانی که 
زوج سوم و چهارم اختیار می کنند زنان قبلی خود را با چند فرزند  بدون آنکه طلاق 

بدهند و بدون هیچ امکانات رفاهی به حال خود رها می کنند.« 
به گفته او: »حدود ۳۰ درصد از ازدواج های زنان در استان به ثبت نرسیده که بیشتر 

مربوط به جنوب استان و مناطق روستایی و حاشیه شهرهاست.«
  

4  ایسنا؛ فلوید می ودر، ثروتمندترین ورزشکار جهان است که تاکنون شکستی 
را تجربه نکرده اســت. هر پیروزی در مبارزات بوکس باعث می شود که او درآمد 

هنگفتی به جیب بزند.
می ودر با ایجاد نام تجاری خاص خود و گسترش آن، توانسته به ثروتی کلان برسد که 
حتی تعداد کمی از ورزشکاران می توانند رویای آن را داشته باشند. دراینجا، کارهای 
دیوانه واری که ثروتمندترین ورزشــکار جهان با پولش انجام می دهد را می خوانید. 
فلوید می ودر در سفرهای خود برای همراهان و بادیگاردهایش جت شخصی می گیرد. 
او می ترســد که وزن زیاد این همراهان باعث گرانش بیشتر جت او شود. می ودر در 
حال پاسخ دادن به سؤالاتی در مورد امور مالی شخصی خود بود که اعتراف کرد هنگام 
مسافرت، یک جت اضافی مخصوص محافظان خود رزرو می کند زیرا می ترسد وزن 
آنها باعث گرانش جت او شود. او عادت دارد همیشه برای هر بیرون رفتن خود چندین 
هزار دلار پول همراه داشته باشد. او برای بیرون رفتن های عادی و نزدیک خود ۶۰ 
هزار دلار و برای رفتن به جاهای نســبتا دورتر یک میلیون دلار همراه خود دارد. او 
در شهرهای لاس وگاس، میامی و لس آنجلس جدیدترین خودروهای روز جهان که 
بعضی از آنها نایاب هســتند را در اختیار دارد. خودروهای او بر مبنای شهری که در 
آن بر حسب رنگ، کدگذاری شده است مثلا تمام خودروهای لاس وگاس او سفید 

و خودروهای او در شهر میامی مشکی هستند تا فراموش نکند در کدام شهر است.

5  آذر ماه 96 همزمان با مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان در آمریکا اتفاق 
عجیبی رخ داد. در جریان این رقابت ها عکسی از طرح تیشرت هواداران ایرانی حاضر 
در سالن مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان در آمریکا منتشر شد که نقشه ایران روی 
آن نقش بسته بود که توسط رایزن فرهنگی دفتر حفاظت از منافع جمهوری اسلامی 
ایران در آمریکا و با هدف ساماندهی ایرانیان علاقه مند به این رشته طراحی و به تعداد 

5۰۰ عدد آماده شده بود.
با انتشار این عکس و مشخص شدن ایراداتی در طرح کامل نبودن بخش شمالی خلیج 
فارس و نقطه تلاقی با جنوب خوزستان موضوع سریعا به این دفتر در آمریکا اعلام شد 
تا نسبت به اصلاح طرح روی تیشرت ها اقدام شود و این عمل بلافاصله انجام گرفت. در 
همان مقطع توضیحات لازم از سوی دفتر حافظ منافع ایران در آمریکا و کمیته ملی 
المپیک ایران داده شد و تیشرت های آماده شده، بلافاصه اصلاح و در اختیار هواداران 

ایرانی قرار گرفت.
با گذشت دو سال از این اتفاق، این خبر کهنه و عجیب به دلایلی نامعلوم دوباره بازنشر 
شده در حالیکه نه مســابقاتی در آمریکا در جریان است و نه اتفاق خاصی رخ داده و 

هدف از بازنشر دوباره آن نامعلوم و مبهم است.
انتشار مجدد اخبار و تصاویر مربوط به دو سال گذشــته در فضای مجازی و سپس 
درج در رسانه های معدود جای تامل دارد و به نظر می رسد در انتشار آن منافع ملی و 

میهنی هرگز ملاحظه نشده چرا که در فضای فعلی و در فاصله ۶ ماه مانده به المپیک 
که تیم های ورزشی ایران جملگی درگیر اردوها و مسابقات گزینشی هستند، انتشار 

چنین خبر سوخته ای هرگز توجیه پذیر نیست.

6  فروزان که در نقل و انتقالات نیم فصل به پارس جنوبی جم پیوســته، در 
خصوص خبرهایی مبنی بر محرومیتش و عدم بازی در لیگ گفت: از همان زمانی 
که اتهامات ناروایی که به من منتسب شــد، تمامی اتهامات را قویاً رد کرده و تا این 
لحظه سعی کردم مصاحبه ای در این خصوص نداشته باشم و پس از بررسی مراجع 
محترم قضایی نسبت به آن واکنش نشان دهم. فروزان ، همچنین گفته: مطابق قوانین 
و مقررات و رویه فیفا هیچ گونه منعی برای بازی کردن ندارم و هرگونه جلوگیری از 
صدور کارت و شرکت در مسابقه غیر قانونی است چرا که در نیم فصل اول مسابقات 
اسم من در لیست ۱۸ نفره بزرگسالان باشگاه تراکتور بود و بازی نکردنم صرفاً بر اساس 
تصمیم شخصی باشگاه تراکتور بوده که مطابق مقررات پس از پایان نیم فصل مطابق 
قانون اقدام به فسخ قرارداد کرده ام. اگر منعی برای بازی من وجود داشت یا محروم 
بودم حداقل اسم من از لیست ۱۸ نفره خارج می شد و تراکتور می توانست یک بازیکن 

بیشتر جذب کند، در حالی که اسم من در لیست تیم تراکتور بوده است.

7  دکتر نوید دانایی در حاشیه بازدید خبرنگاران از مرکز آموزشی درمانی علوم 
پزشکی و بیمارستان کوثر سمنان اظهار کرد: بیشترین خطاهای پزشکی در زمان 
»تغییر شــیفت«، »بازه زمانی ۲.5 تا ۶ صبح« و »زمان ویزیت پزشک« رخ می دهد 
بنابراین باید در این سه زمان حساسیت و دقت بیشتری شود تا خطاهای پزشکی به 

حداقل ممکن برسد.

8  جمعه شب گذشته در میز نقد برنامه هفت که قرار است به بررسی اتفاقات 
سینمای ایران  بپردازد »مرد ایرلندی« نقد و بررسی شد! مسعود فراستی در بخشی 
از نقد این فیلم گفت: اسکورسیزی اصلا فیلم خوب ندارد. »کازینو« و »رفقای خوب« 
فیلم های متوسط هستند.یک فیلم خیلی بد دارد به نام »آیریش من« و بدتر از آن 
»راننده تاکسی« که یک فیلم به شدت بیخود کالت شــده مبتذل است. یک فیلم 
متوسط دارد به نام »گاو خشمگین« و یک فیلم قابل تحمل که بهترین فیلمشه به نام 
»رفتگان« با دی کاپریو که بازیگر خوبی نیست ولی اینجا بد نیست. اسکورسیزی اما 
یک محقق به شدت جدی سینماست اما فیلمساز دسته دویی است که ابدا حتی به 

پای اسپیلبرگ که او هم خوب نیست نمی رسد و بیخودی اینقدر ازش اسم آوردند. 
رابرت دنیرو در این فیلم بازی بسیار بدی داشته. این آدم نه تیپه نه شخصیته و تا آخر 
یک مقوای واقعیه. این بدترین بازی عمر دنیرو در بدترین فیلم دنیرو در بدترین فیلم 

اسکورسیزی است.
مرد ایرلندی فیلم بدی نیست. فیلم خیلی بدی است. اساسا فرم ندارد و کارگردان 
نتوانسته بازی بگیرد. حرکت دوربین در سکانس افتتاحیه سیال است.دوربین شروع 
می کند به حرکت از مکان و برای اینکه کات ندهد سر کاراکتر از کادر خارج می شود! 
از ابتدا مشکل نوع روایت وجود دارد. شخصیتی را به ما ارائه نمی دهد که ذهن  خوبی 
داشته باشد. دوربین تشخص ندارد. حتی نمای نشان دادن مرگ هم بسیار ضعیف 

است.اسکورسیزی حتی نمی تواند یک مرگ بسازد!

9  »شایان صالحی« دانشجوی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به دلیل 
سکته قلبی دار فانی را وداع گفت. به گزارش ایلنا، شایان صالحی یکی از اینترن های 
دانشــکده پزشــکی و فرزند دکتر صالحی عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان و رئیس مرکز آموزشی درمانی فیض در اتفاقی ناگوار پنجشنبه سوم بهمن ماه 

به علت سکته قلبي دار فانی را وداع گفت.
سید محسن حسینی، معاون دانشجویی فرهنگی علوم پزشکی اصفهان به مناسبت 
درگذشت دانشجوی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در پیام تسلیتی عنوان 
کرد: »خبر درگذشت شایان صالحی دانشجوی رشته پزشکی؛ خانواده دانشگاه علوم  

پزشکی اصفهان را متاثر و داغدار کرد.«

10  »گل پسرم رو قربون/ تاج ســرم رو قربون/ می خواد بره مدرسه/ بخونه 
حساب و هندسه/ بزرگ بشه زن بگیره/ عروس برای من بگیره/ خودش کنارم 
می شینه/ زنش برام میز می چینه/ آب میاره/ نون میاره/ پلو و فسنجون میاره.«

به گزارش خبرآنلاین پایین ترانه هم توصیه شده: »هنگام بازی و نوازشِ کودکانه این 
ترانه را بخوانید«! شاید باورتان نشود ولی این سطرها را شاعر مشهور کودک و نوجوان، 
مصطفی رحماندوست سروده اســت که در آن مادر یا پدری قربان صدقه گل پسرِ اول 
دبستانی اش می رود! شعری با محتوایی جنسیت زده و زن ستیز که در یکی دو روز گذشته 
در فضای مجازی دست به دست می شود و انتقادات بسیاری را به دنبال داشته است. این 
که رحماندوست کلیشه ای نخ نما مانند رابطه عروس و مادرشوهر را دستمایه یک شعر 
کودکانه قرار می دهد و از تأثیری که این ترانه ها بر ذهن کودکان و ایفای نقشِ آینده شان 
در خانواده می گذارد، بی خبر باشد، جای تعجب دارد. شعر مذکور در مجموعه ترانه هایی 
مشــابه در کتابی با نام »ترانه های نوازش« از ســوی کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان در سال ۸5 منتشر شده و به تازگی در فضای مجازی انتشار یافته است.

محمدشــریعتمداری وزیر تعــاون ،کار و رفاه 
اجتماعی ،طی فرایندی از بین تعدادی از افراد 
مطرح ، وی را برای تصدی این ســمت انتخاب 
کرد. افتخاری، متولد ســال ۱۳5۳ در اصفهان 
و دارای مدرک دکترای مدیریت مالی اســت. 
او از جمله مدیران جوانی اســت که تجربه های 
حرفه ای وسیعی در سطوح گوناگون مدیریتی 

در بخش های دولتی و خصوصی داشته است. 
با توجه به بحران پدیدآمــده در صندوق های 
بازنشستگی کشــور طی ســال های گذشته، 
چنیــن می نماید که انتصاب افتخــاری به این 
ســمت، با توجه به توانمندی هــا و تجربه های 

موفق او درمسئولیت های پیشین صورت گرفته 
است.  افتخاری تا پیش از این ، معاون اقتصادی 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد بود و پیش از آن 
نیز عضویت هیأت مدیره و معاونت برنامه ریزی 
و نوآوری شــرکت بیمه ایران را برعهده داشت. 
گفته می شــود که او در اینمســئولیت منشأ 
اقدام ها و نوآوری های مهمــی در صنعت بیمه 
کشور بوده است.  مدیرعاملِ شرکت داده پردازی 
خوارزمی؛ ریاســت هیأت مدیره شرکت شبکه 
گســتران؛ معاونت طــرح و توســعه هلدینگ 
توســعه فناوری اطلاعات خوارزمــی؛ معاونت 
برنامه ریزی راهبردی هلدینگ شرکت داتک؛ 

معاونت منابع انســانی شــرکت کربن ایران؛ و 
مدیرکل دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی از 
جملهمسئولیت هایی است که او از سال ۱۳۸۰ 

تاکنون برعهده داشته است.  
هم چنین در کارنامه حرفه ای مدیرعامل جدید 
صندوق بازنشستگی کشــور، تألیف پنج جلد 
کتاب در حوزه های مالی، ریسک و بیمه؛ چاپ 
بیش از ده عنوان مقاله علمی-پژوهشی و انجام 
حدود ۳۰ طرح پژوهشی و مشاوره؛ و نیز تدریس 
مدیریت مالی، مدیریت سرمایه گذاری پیشرفته، 
مهندســی مالی و مدیریت ریســک در برخی 

دانشگاه های کشور دیده می شود.
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 واگویه های انتظار
به مشتاقان آن شمشیر سرخ شعله ور در باد

بگو تا انتظار این است، اسبی زین نخواهد شد!

 دستور زبان عشق
بگذار در پناهِ شب، از ماه بار بردارم/  بگذار پُر شَوَم / از قطره های کوچک باران

 از قلب های رشد نکرده / از حجم کودکانِ به دنیا نیامده
علیرضا قزوهبگذار پُر شَوَم / شاید که عشقِ من / گهواره تولد عیسایِ دیگری باشد فروغ فرخزاد

آقا، هفته گذشــته، یکی از دوســتان به دلیل 
مشــکلات گوارشــی مجبور به عمل جراحی 
سبکی شده بود. قرار بر این بود که صبح عمل 
شــود و من هم بعدازظهر بــه ملاقاتش بروم. 
ظهر نشده بود که همسرِ دوستِ بیمارم تماس 
گرفت. آنچنــان گریه ای می کــرد که متوجه 
نمی شدم چی میگه و فکر کردم که دوستِ عزیز 

و بیمار، به دیدارِ حق شتافته. ناباورانه گفتم:
- » رفت؟... تموم کرد؟... اینکه با پاهای خودش 

رفت بیمارستان... ای روزگااار...«
در گریه های همسر دوســتم که با جیغ همراه 
بود، ناسزاهایی هم شــنیده می شد که در اون 
لحظات، از نظر من عادی بود. بالاخره، روزگار، 
بد تا کرده بــود باهاش. طرف تــا دیروز صاف 
صاف راه می رفته و امــروز، زن و زندگی رو ول 
کرده و رفته سینه قبرستون. حق داره اینقدر 

فحش بده...
جیغ و فغان، لحظه به لحظه بیشــتر می شد. 
با چشــمانی نمناک، گوش می کردم و همسرِ 
اون بزرگوار هم جیغ می کشید و زمین و زمان 
را مورد عنایت ویژه قــرار می داد. یواش یواش 
احســاس کردم که ناســزاها به آن عزیزِ تازه 
در گذشته حواله می شــه. همانطور که با سرِ 
آســتین، اشــک هامو پاک می کردم، متوجه 
جملات جدیدی در میانِ هوارها شدم. جملاتی 

از قبیلِ:
-»ای کاش خبرش اومده بــود«... » دعا کن 
تو همون بیمارســتان تموم کنــه. بیاد بیرون 
که خودم می کشــمش...«... »حیف از جوونیِ 
من...« ... »پاشو بیا لشِش رو جمع کن، من که 

رفتم« و ...

از شوک اول خارج و به شوکِ دوم ورود کردم:
-»ببخشــید. یه چیزی رو اول به من بگین... 
زنده س؟« / »آره باباااا... این مگه تا حلوای من 
رو نخوره، ول می کنه؟... پاشو بیا جمعش کن... 

من رفتم که تکلیفم رو روشن کنم.«
اقوامِ دور و نزدیک وحاضرین و غایبینِ دوستِ 
من رو به نوبت، شست وشویِ کاملی داد و بعد از 
پهن کردنشان در سینه کشِ آفتاب، تَق، گوشی 
رو قطع کرد... گیج و منگ از اتفاقاتِ ده دقیقه 
گذشــته، راهیِ بیمارستان شــدم. از ایستگاه 
پرستاری که سراغِ دوســتم را گرفتم، پرستار 

دچار حمله عصبی شد:
-» اوه اوه... اوه اوه...شــما چه نسبتی باهاش 
دارین؟« / »من دوستشــم... چی شده؟« / » 
والا خانمش، بیمارســتان رو گذاشــته بود رو 
سرش... از حراست اومدن و بیرونشون کردن. 
می خواست همینجا شوهرشو بکشه.« / »وای... 
چرا؟...« / »ظاهرا از اتاق عمل که بیرون اومدن، 
هنوز آثار بیهوشی رو داشتن و همسرشون رو به 
یک اسم دیگه ای صدا کردن و یه چیزایی گفتن 
که... « / »نه بابا... بدبخت اصلا اهلِ این حرف ها 
نیست...«... خلاصه رفتم بالا سرِ دوستِ مجروح 
و بیمارم که دنیا بر سرش آوار شده بود.تا منو 
دید گفت:  » بابا این به خدا یه چیزیش می شه... 
من دارم از درد به خودم می پیچم، میگه منو با 

کی عوضی گرفتی...«
ناله می کرد و نمی دونســت بــه کدوم دردش 
برسه که پرستار اومد و گفت که آقای دکتر با 

همراهِ بیمار کار دارند...
- »خسته نباشین جناب دکتر... در خدمتم...« / 
» این نسخه رو براشون تهیه کنید... فقط اینکه 

ناچاریم هفته آینده یــک عمل کوچک دیگه، 
مجدد انجام بدیم...«

خبر رو که به همســرِ دوستِ بیمار و مجروحم 
دادم، گفت: » ا؟ِ... اومدم.«

جوری گفت » اومدم « که بندِ دلم پاره شــد... 
خبرِ» اومدم« در بیمارستان پیچید و همه در 
حالِ آماده باش قرار گرفتند. من و پرســتارها 
و دوستانِ حراســت، همگی یه چشممون به 
مریض بود و یه چشممون به درِ ورودی. دوستم 
هم که خودش رو زد به بیهوشیِ کامل و فقط 
هرازگاهی یه ناله ای می کرد و اسمِ همسرش رو 

می گفت، بلکه جبرانِ مافات بشه...
برخلاف تصور، همسرِ دوســتِ مجروحم، در 
آرامش کامل بود وخیلی هم عذرخواهی کرد. 
ظاهرا در این هفته ای که تا عملِ بعدی در خانه، 
بستری شــده بود هم همه چیز در صلح و صفا 
بوده و همسرِ دل سوزش،یک ثانیه هم تنهایش 
نگذاشته...شــبِ قبل از عملِ دوم، دوستم از 

داخلِ دستشویی،باهام تماس گرفت :
- »صبــح بیا بیمارســتان...از پشــت در اتاق 
عمل،جُم نخور... منو که آوردن بیرون، حواست 
بهم باشــه« / » به چیت حواسم باشه؟« / » به 
زبونم« / » تو که جــای دیگه ای رو داری عمل 
می کنی.« / »حواست باشه هذیون نگم که این 
دفعه دیگه بی برو برگرد میکُشه... بیخود نبود 
مهربون شده بود... برنامه داره برام.« صبحِ روز 
بعد، عمل که تمام شد، همسرِ گرامی با لیستی 
از سوالات، بالا سرش ظاهر شد... دوستِ من هم 
که ظاهرا هفته گذشــته را در کابوس گذرانده 

بود، این دفعه فقط اسم من رو صدا می زد:
- » مواظبی؟... مواظبی؟... نکُشه...«...  

دندهعقب
اشكانعقيليپور

نابغه حتی در 82سالگی
در این ستون درباره مکان ها وآدم ها خواهید خواند

آنتونی هاپکینز همیشه مرا به شگفتی می اندازد. 
جاناتان دمی کارگردان فقید فیلم ســکوت بره ها 
داســتان های متعددی روایت کــرده از چگونگی 
کار آنتونی هاپکینز که نقش هانیبــال لکتر را در 
فیلمش ایفا می کــرد. یک دکتر نابغــه آدمخوار! 
برای چنین نقش هولناکی هاپکینز طبق ســنت 
بازیگران انگلیسی بدون آنکه فشاری به خود وارد 
کند و یا از مدت ها قبل در نقش خــود فرو رود به 
سادگی ساعتی قبل از ایفای نقش سر صحنه حاضر 
می شد و به روی صحنه می رفت و نقش هولناک و 
عجیب خودرا به راحتی ایفا می کرد. )درباره تمایز 
سبک بازیگران متد اکتینگ با بازیگران کلاسیک 
انگلیسی داستان های زیادی وجود دارد مثلا تمایز 
سبک کار داستین هافمن و سرلارنس الیویه در فیلم 
معروف ماراتن من ( هانیبال لکتر نقشی است  که 
دیگر در تاریخ سینما به عنوان یکی از  مهیب ترین 

بدمن ها  ثبت شــده اســت. بی خود نیست که در 
حالیکه زمان حضور او روی پــرده تنها ۲۶ دقیقه 
بود او اســکار بازیگر نقش اول را کســب کرد. این 
توانایی  شگفت انگیز را هاپکینز در چند سال بعد هم 
به نمایش گذاشت با دو بازی خاص در هاواردزاند 
و بقایای روز. از او دیگر خبر مهمی در دســت نبود 
برای همین دیدنش در فیلم دو پاپ غافلگیر کننده 
بود. در ســن ۸۲ ســالگی در نقش پاپ بندیکت 
شانزدهم. پاپ آلمانی الاصلی که در پی فشار مربوط 
به سوءاستفاده جنسی کشیش ها از کودکان ترجیح 
داد از منصب خود استعفا دهد و فرانسیس برگولیوی 
آرژانتینی جانشین او شود. بازی هاپکینز در نقش 
بندیکت فراتر از معیار بازیگری در سینمای امروز 
دنیاست.کاری که او انجام می دهد حتی از دسترس 
یواکین فینیکس و دانیل دی لوئیس هم دور است . 
این تیزهوشی در کنترل میمیک ،  لحن و فرورفتن در 

نقش پاپ ،  فقط از یک نابغه بزرگ بر می آید. این را در 
نظر بگیرید که نقش اصلی بر عهده جاناتان پرایس 
است که نقش پاپ آرژانتینی را ایفا می کند . اوست 
که دوست داشتنی است و احساس محبت تماشاگر 
را به خود جلب می کند با این حال هاپکینز در نقشی 
پیچیده در نقش پاپ خشک و مقید که به تدریج به 

برگولیو اعتماد می کند نفسگیر بازی می کند. 
امســال  ســطح بازیگری در ســینمای جهان به 
شکلی بی سابقه بالاســت. آدام درایور در داستان 
ازدواج ،  آدام ســندلر در جواهــرات تراش نخورده 
)آنکات جم ( ،  آل پاچینو و جوپشــی در ایرلندی و 
یواکین فینیکس در جوکر و البته برادپیت در روزی 
روزگاری هالیوود و به ســوی ســتارگان. در میان 
چنین اجتماع ترســناکی از هنر بازیگری به نظرم 
کلاس کار آنتونی هاپکینز متفاوت از بقیه است. او 

به تمام معنا یک غول است.

آرش خوشخو   90  کامنت تا آخر زمستان
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مرجانفاطمی  
هفتصبح

مسابقه »دست فرمون« از اواخر آبان روی آنتن شبکه 
نســیم رفت. پیش از پخش اولین قسمت پیش بینی 
می کردیم مانند تمام مســابقات اتومبیلرانی جهانی 
کار بســیار جذابی از آب دربیاید و بتواند خیلی سریع 
مخاطبان شبکه نسیم را پای این شبکه بکشاند. حالا 
بعد از گذشت بیشتر از دو ماه از شروع پخش این مسابقه 
هنوز هم نتوانسته  است در جلب مخاطب موفق ظاهر 
شود. کامبیز دیرباز، مجری مسابقه »دست فرمون« روز 
گذشته مصاحبه ای با خبرگزاری مهر انجام داده و درباره  
دلایل عدم موفقیت این مسابقه مواردی را مطرح کرده 
است. واقعا مشکل اصلی »دست فرمون« چیست؟ چرا 

مخاطبان برای تماشای آن ترغیب نمی شوند؟

   دلیل یا توجیه؟
کامبیز دیرباز در پاسخ به این سوال خبرنگار مهر که پرسیده 
 اســت » احتمالًا بعد از ۲۴ قســمت که از پخش مســابقه 

»دست فرمون« می گذرد، نظر مخاطب دستتان آمده است 
که بدانید بازخوردها نسبت به این مسابقه چطور بوده است؟« 
پاسخ داده:»پخش این برنامه همراه با کمی بدشانسی بود و 
دقیقاً شروع پخش آن جمعه شــبی بود که بنزین گران شد! 
برنامه هر بار خواست پا بگیرد اتفاقاتی پیش آمد که تلویزیون 
کمتر بیننده داشت. برنامه وقتی نوپاست نیاز دارد در فضای 
مجازی حمایت شود اما در همان اوایل پخش اینترنت هم قطع 
شد و مزیدی بر علت شد!« این پاسخ دیرباز بیشتر به یک جور 
توجیه شبیه است تا دلیلی برای دیده نشدن مسابقه. ما هم 
در جریان ماجراهای بعد از گرانی بنزین و قطع شدن اینترنت 
هستیم اما این دلیل نمی شود که دیده نشدن یک برنامه را به 
چنین مسئله ای ربط دهیم. به هرحال »دست فرمون« الان 
دو ماه است که پخش می شود و فرصت کافی برای تبلیغات 
در شبکه های اجتماعی داشته اما باز هم موفقیتی به دست 

نیاورده است.

   بدون هیجان و جذابیت بصری
مشــکل اصلی »دست فرمون« این اســت که هیجان یک 
مســابقه اتومبیلرانی واقعی را ندارد و به لحاظ بصری هم 
جذاب نیســت. مخاطبان نه تنها از تماشای آن به هیجان 

نمی آیند بلکه هیچ لذتی هــم نمی برند. بخش های داخل 
اســتودیو انتظار مخاطبان علاقه مند به اتومبیل سواری را 
برآورده نمی کند و پیست اتومبیلرانی هم آنقدر تاریک است 
که مخاطبان اصلا نمی توانند با حرکت اتومبیل همراه شوند 
و همراهش لذت ببرند. البتــه خود دیرباز هم تا حدودی به 
این مشکلات اشاره کرده و پذیرفته که مسابقه بدون هیجان 
است. او گفته:» این درست است که هیجان برنامه کم است 
و بخش زیادی به دلیل سبک چنین مسابقاتی است که به 
شیوه »تک نفره« پیش می رود. فرض کنید جمعه ها بروید به 
میدان آزادی و چنین مسابقه ای را تماشا کنید در این مسابقه 
ساختار به این شکل است که عددها رقابت دارند. شاید اگر 
من از روز اول نحوه مسابقه را می دانستم، پیشنهاد می دادم 
که پیست را به گونه دیگری طراحی کنند.البته پیش بینی هم 
نمی کردیم که تک نفره بودن ماشین هیجان را کم می کند و 
ما تلاش کردیم با آیتم ها و چالش های مختلف هیجان را به 
مسابقه تزریق کنیم، الان هم صحبت هایی شده و موافقت 

شبکه هم گرفته شده است.« 

   بی فایده بودن سلبریتی بازی
به نظر می رســد عوامل »دســت فرمون« از همــان ابتدا 

پیش بینی می کردند که این مسابقه به تنهایی توانایی جذب 
مخاطب ندارد به همین دلیل هم اســت که از چهره های 
شناخته شده برای بالا بردن میزان مخاطب استفاده کردند. 
بعد از پخش قســمت اول این مســابقه، در همین صفحه 
نوشــتیم که دعوت ســلبریتی به این برنامه اشتباه است. 
مســابقه اتومبیلرانی به خودی خودش آنقــدر جذابیت 
دارد که نیازی به جلب توجه توســط بازیگران و چهره های 
شناخته شده نیســت. این بار حتی حضور این چهره ها هم 
جواب نداد و برنامه حتی با حضور آنها هم ضعیف باقی ماند. 
بنابراین این مسئله ثابت شد که اگر مســابقه یا برنامه ای 
زیربنای قدرتمندی نداشته باشد و به خودی خودش جذاب 
نباشد، حضور ســلبریتی ها هم هیچ کمکی به دیده شدن 

آن نمی کند. 

   آمار پایین مخاطبان
مسئله مهم دیگر اینکه در »دست فرمون« برای اولین بار 
زنان هم در مسابقه اتومبیلرانی شرکت کردند. این اتفاق 
می توانست خط شــکنی به حســاب بیاید و سر و صدای 
زیادی به راه بیندازد اما عملا چنین اتفاقی نیفتاد. »دست 
فرمون« از ابتدا نتوانســت پیمان محکمی با مخاطبانش 
برقرار کند و این خشــت کج اول باعث شــد دیوار تا انتها 
کج پیش رود. آمار پایین بازدیدکننده های این مســابقه 
در تلویزیون اینترنتی تلوبیون ایــن مطلب را کاملا تایید 
می کند. این مســابقه در بهترین حالت ممکن حدود هزار 
و 800 بازدید داشته است که در مقایسه با سایر مسابقه ها 
تعداد بسیار پایینی اســت. امیدواریم صحبت های دیرباز 
درباره تغییر ساختار و تزریق هیجان به برنامه درست پیش 

برود و از این یکنواختی دربیاید. 

   توئیت بازی
عیار دست فرمون دو ماه بعد از آغاز

کامنت ها

مسابقه دست فرمون از ۲5 آبان شروع شد و حالا بیش از دو ماه 
است كه از شبكه نسیم پخش مي شــود. مدل چنین برنامه اي 
سال هاست ساخته مي شــود اما در تلویزیون ما جایش خالي 
بود. دست فرمون آمد تا این خلأ را پركند و حالا مي توان راحت 
قضاوت كرد كه آیا موفق بوده یا نه. تحلیل برنامه را در گزارش 
یك بخوانید كه بــه طور جزئي درباره اش نوشــته ایم. از منظر 
كلي تر، دست فرمون جزو برنامه هایي اســت كه احتمالا خود 
شبكه نسیم هم مي دانسته نباید زیاد به آن تكیه كرد. منظورمان 
كیفیت برنامه نیست بلكه شرایطي كه چنین برنامه ای ترسیم 
كرده از همان قسمت اول نشــان مي داد، مخاطب حداكثري 
نخواهد داشت. پیش بیني محبوبیت خندوانه و دورهمي و اینكه 
همه گیر مي شوند چندان سخت نیست اما برنامه هایي از جنس 

دست فرمون شرایط متفاوتي دارند.  

  وحید سعیدی:  دست فرمون از  اساس مشکل دارد. اولین 
و اساسی ترین مشکلش  اســتفاده از چهره های شناخته شده 
سینما، تلویزیون و موسیقی اســت. همین استفاده بیجا نشان 
می دهد که »دســت فرمونی« ها ذات برنامه را نمی شناسند. 
خود مقوله اتومبیلرانی و حواشــی اش آنقدر جذاب اســت که 
اصلا نیازی ندارد که به آن الکی هیجان و جذابیت آن هم از نوع 

سلبریتی اش تزریق کرد.

  احمد رنجبر:   شبكه نسیم براي جور شدن جنسش به دست 
فرمون نیاز داشت. از شانس بد دورهمي به خاطر شرایط جامعه 
از سر گرفته نشد و خندوانه هم به موقع نیامد. فارغ از این شخصا 
اجراي كامبیز دیرباز را دوست دارم... براي تولید برنامه زحمت 

كشیده شده ولي خب نتیجه متوسط است. 

  مرجان فاطمی: اتومبیلرانی از آن جنس مسابقه هایی است 
که حتی اگر عشق اتومبیل هم نباشی دلت می خواهد بنشینی و 
تماشا کنی به هیجان بیایی. »دست فرمون« دقیقا نقطه مقابل 
مسابقه های اتومبیلرانی واقعی اســت. نه هیجان دارد و نه حالت 

را خوش می کند.

چرا مسابقه »دست فرمون« دیده نشد و توجه علاقه مندان به مسابقه های اتومبیلرانی را جلب 
نکرد؟ دلایل کامبیز دیرباز و تحلیل هفت صبح را در این باره بخوانید 

دست فرمون بدون  گاز   و  کلاچ 

   آنالیز    رصد خانه

 بارها درباره امتیازهاي برنامه نقد ســینما و تلاشــي كه براي حركت در مسیر درست 
برنامه سازي ســینمایي دارد، نوشــته ایم. این بار اما تصمیمي كه گرفته شد، همسو با 
ایده آل همیشگي نبود. این هفته فیلم »اولین امضا براي رعنا« مورد بررسي قرار گرفت 
كه اولا فیلم خوبي نیست. مهم تر آنكه فیلم فروش بسیار پاییني داشته است. فیلم ۲5 
دي اكران عمومي شد و تا روز گذشــته فقط   ۹٬۶۵۵٬۰۰۰ فروخته!  چرا باید یك برنامه 
سینمایی انرژي خود را صرف فیلمي كند كه زیر 10میلیون فروش داشته؟ منتقدان برنامه 
ملاحظه اي درباره فیلم نداشتند اما نقد مثبت و منفي براي یك فیلم ضعیف دیده نشده 
چه تاثیري دارد؟ جالب آنكه در برنامه جمعه شب علي ژكان كارگردان» اولین امضا براي 

رعنا«هم حضور داشت و به سوال هاي بهروز افخمي پاسخ داد!  

روز گذشته در بخش گزارش مردمی برنامه » شما و سیما« سوالی توسط گزارشگر برنامه 
مطرح شد که هیچکدام از مردم نتوانستند به آن جواب دهند. گزارشگر برنامه پرسید:»از 
نظر شــما برنامه های تلویزیونی در قالب فانتزی تا چه حــد می توانند برای ما مفید و 
آموزنده باشند؟« این سوال برای حدود هفت هشت نفر مطرح شد اما هیچ کس پاسخی 
برای آن نداشت. مردم بعد از شنیدن این سوال شروع می کردند درباره برنامه های مورد 
علاقه شان حرف می زدند و مثلا می گفتند که تلویزیون می تواند با شبکه های ماهواره ای 
رقابت کند و ... جالب اینجا بود که گزارشــگر بعد از اینکه متوجه می شد مردم متوجه 
سوالش نمی شدند تلاشی هم برای تفهیم سوالش به آنها نمی کرد. سوال را می پرسید، 
جواب اشتباه را می شنید و می رفت. واقعا منظور گزارشگر از »برنامه های تلویزیونی در 

قالب فانتزی« چه بود؟ خودش پاسخ را می دانست؟ 

محمد معتضدی، یکی از شــرکت کنندگان مسابقه »خنداننده شــو« بود که نسبتا 
تا مراحل پایانی پیــش آمد اما بــه فینال نرســید. او هم در این مدت مثل ســایر 
شرکت کنندگان این برنامه به عنوان اســتندآپ کمدین، اجراهای زیادی انجام داد. 
حالا هم در ســریال »از سرنوشــت« به عنوان بازیگر حضور دارد. او در نقش یکی از 
کارگران جوان کارگاهی بازی کرده که سهراب و هاشم در آن مشغول به کار هستند. 
نکته جالب اینجاست که علیرضا بذرافشــان، کارگردان فصل دوم »از سرنوشت« از 
خصلت استندآپ کمدین بودن او استفاده کرده است. زمانی که بچه های کارگاه دور 
هم جمع می شوند تا خستگی در کنند معتضدی برایشان جوک تعریف می کند و همه 
را می خنداند. البته مشکل اینجاست که متن خوبی برای استندآپ هایش نوشته نشده 

و معمولا جوک هایی تعریف می کند که برای مخاطبان بسیار تکراری است.

انتخاب عجیب روز      صرف انرژي براي فیلمي كه دیده نشده

این دیگر چه سوالی است روز      پرسش عجیب شماوسیما از مردم

استفاده درست روز     استندآپ معتضدی در از سرنوشت

ویژه برنامه انتخاباتي شبكه 
دو با نام میدان بهارستان از 
هفته پیش روي آنتن رفته. 
این برنامه را محمد سلوكي 
اجرا مي كند و هدف آن داغ 
كردن تنور انتخابات مجلس 
شوراي اسلامي است. میدان 

بهارستان در چند برنامه 
ابتدایي چگونه ظاهر شده و آیا 

نمره قبولي مي گیرد؟

مهم ترین امتیاز میدان بهارستان این است كه تلاش مي كند به اصول برنامه سازي وفادار           منظر اول| نقاط قوت
بماند. به همین خاطر علاوه بر مهمان كه داخل استودیو حاضر مي شود و به سوال مجري پاسخ مي دهد، شاهد چند 
آیتم هستیم. آیتم هاي تاریخچه اي برنامه اگرچه حاوي اطلاعات تازه اي براي پیگیران نیست اما خیلي ها هستند كه 
نمي دانند در ادوار گذشته انتخابات چه اتفاق هایي رخ داده. از آن سو محمد سلوكي در مقام مجري گفت وگوهاي خوبي 
انجام مي دهد. با آرامش ســوال ها را مطرح مي كند و به مهمان اجازه پاســخ مي دهد. جنس مهمان ها هم گاهي از 
مسئولان و گاه از اهالي رسانه است. در این بخش شاهد آسیب شناسي هستیم و همین باعث مي شود میدان بهارستان 

صرفا در مقوله »انتخابات« گیر نكند. 

میدان بهارستان برنامه استانداردي است اما امتیازي ویژه ندارد. منظور از امتیاز ویژه           منظر دوم| نقاط ضعف
الزاما عبور از خطوط قرمز نیســت بلكه حالا لازم است برنامه ســازان مصاف متفاوتي با انتخابات داشته باشند. 
مي دانیم دست برنامه ســازان در موارد زیادي بسته است اما با این شــیوه هم نمي توان راه به جایي برد. میدان 
بهارستان با مهمان ها مسائل روز را به چالش مي كشد؛ خب این كاري است كه برنامه هاي دیگر هم مي کنند. براي 
انتخابات نیاز است به طور مصداقي درباره مشكلات صحبت شود. مثلا چرا عملكرد ادوار مختلف مجلس هیچ وقت 
مورد ارزیابي قرار نمي گیرد؟ میدان بهارستان با گزارش مردمي سعي كرد به ساختار تازه اي برسد اما در همین 

بخش هم سایه كلیشه ها بلند است و پرسش هاي كلیشه اي همیشگي از مردم پرسیده مي شود.

» سرکوب« اولین فیلم سینمایی رضا گوران اســت. گوران تا پیش از این به عنوان کارگردان 
تئاتر شناخته می شد و برای اولین بار تصمیم گرفت به شیوه تئاتر، فیلمش را در یک لوکیشن 
تولید کند. تمــام اتفاق های فیلم در یــک خانه رخ می دهد؛ خانه ای قدیمی که ســاکنانش 
مدت هاست پراکنده شده اند و یکدیگر را هم نمی شناسند. تلخی زیاد و ریتم کند فیلم از جمله 
نکات منفی آن به حســاب می آید اما به طور کلی حرف های زیادی برای گفتن دارد. داستان 
فیلم یک روز از زندگی چند نفر از اعضای یک خانواده را به نمایش می گذارد. روزی که شاهد 
شنیدن خبر مرگ پدر خانواده هستیم؛ پدری که گویا به تک تک آنها آسیب رسانده و حالا هیچ 
کدامشان حاضر نیستند برای شناسایی جسدش بروند. یک مادر و سه دختر و یک نوه  مبتلا 
به اوتیسم، هرکدامشان به نحوی از زندگی در این خانه متضرر شده اند و ... این فیلم مرداد ماه 

اکران شد و حدود یک میلیارد تومان فروش کرد. 

سرکوب
  پخش:  شبکه نمایش خانگی

  کارگردان: رضا گوران
  فیلمنامه: رضا گوران

  بازیگران: باران کوثری، سارا بهرامی، 
الهام کردا، پردیس احمدیه و ...

  محصول: ایران/ 1397
  زمان: 93 دقیقه

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

03عد

روز گذشته پخش بریده اي از 
نظر مسعود فراستي درباره 

»مرد ایرلندی« در برنامه هفت 
واكنش زیادي به همراه داشت. 

او گفته بود:»اسکورسیزی 
فیلمساز دسته دویی است 
که اصلا فیلم خوب ندارد! 

»مرد ایرلندی« فیلم خیلی 
بدی است...« همچنان در 

فضاي مجازي واكنش ها به نظر 
فراستي ادامه دارد. 

02

جمعه شب برنامه ورزش 
از نگاه دو روي آنتن نرفت. 
در ساعت پخش همیشگي 

برنامه ورزشي شبكه دو 
شاهد پخش سریال داستان 

زندگي بودیم.

در میدان بهارستان چه خبر است؟

شبکهساعت پخش قالب برنامهبرنامه

ورزش15هفته ۲1 سری آ ایتالیااینتر – کالیاری

سه15:15 هفته 17 لیگ برتر ایرانپرسپولیس – تراکتور

ورزش 16:30جام حذفی انگلیسمنچسترسیتی – فولام

ورزش ۲0:30هفته ۲1 سری آ ایتالیاآاس رم – لاتزیو

سه۲3:15هفته ۲1 سری آ ایتالیاناپولی – یوونتوس

ورزش ۲3:30هفته ۲1 لالیگا اسپانیاوایادولید - رئال مادرید



ورزش جهان
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2579  یکشنبه  6 بهمن  1398

PSG جدیدترین مشتری پیر امریک اوبامیانگ
روزنامه انگلیسی دیلی میل اعلام کرد باشگاه پاری سن ژرمن با نمایندگان 
پیر امریک اوبامیانگ مهاجم آرسنال دیدار کرده و درباره انتقال احتمالی او 
به پاریس در ماه ژانویه مذاکراتی انجام داده است. صدرنشین لیگ فرانسه 
بر اساس این گزارش به دنبال این است که اوبامیانگ را تا پایان فصل جاری 
به صورت قرضی به خدمت بگیرد، البته با این گزینه که در پایان فصل بتواند 
خرید او را دائمی کند. باشــگاه PSG از این رو به دنبال جذب اوبامیانگ 
اســت که می داند به احتمال زیاد در ماه ژانویه ادینسون کاوانی، ستاره 
اروگوئه ای خط حمله خود را از دست خواهد داد و کادر فنی این تیم بر این 
نظر هستند که در غیاب کاوانی به یک مهاجم تراز اول نیاز خواهند داشت. 
البته PSG باید اقدامات خود را تسریع بخشد چرا که در روزهای اخیر اعلام 
شد اوبامیانگ علاقه زیادی به پیوستن به بارسلونا دارد و حتی به گزارش 
موندو دپورتیوو برای مقامات بارســلونا پیام فرستاده و از آنها خواسته که 
برای جذب او اقدام کنند. اوبامیانگ تا پایان فصل آینده با آرسنال قرارداد 
دارد ولی تا این لحظه از تمدید قرارداد خود با این تیم خودداری کرده است.

مانه سه هفته دور از میادین
پنجشنبه شب لیورپول در آخرین بازی هفته بیست و چهارم لیگ برتر 
انگلیس مهمان ولورهمپتون بود و در نهایت موفق شد با نتیجه 2بریك 
حریف سر سخت خود را شکست دهد. در جریان این بازی ستاره سنگالی 
لیورپول یعنی سادیو مانه از ناحیه همسترینگ دچار مصدومیت شد و 
زمین مسابقه را ترک کرد؛ موضوعی که باعث ایجاد نگرانی برای هواداران 
این تیم شد. حالا اما به نظر می رسد مانه حدود سه هفته غایب خواهد بود 
و درست پیش از بازی تیمش در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا مقابل اتلتیکو مادرید آماده بازگشت به میادین خواهد بود. یورگن 
کلوپ اخیرا تایید کرد مانه به طور قطع بــازی لیورپول در جام حذفی 
انگلیس که روز یکشنبه برگزار می شود را از دست خواهد داد. با این وجود 
هنوز بیانیه رسمی در مورد مصدومیت مانه منتشر نشده اما گزارش ها 
حاکی از آن است که او سه هفته غایب خواهد بود و به طور قطع بازی های 

لیگ برتر لیورپول برابر وستهام و ساوتهمپتون را از دست خواهد داد.

نیمار امسال ساده تولد می گیرد
نیمار همیشــه به برگزاری مراســم و مهمانی ها علاقه داشته و به خصوص 
هر ساله در پاریس جشــن تولد خود را مفصل و با دعوت از تعداد زیادی از 
فوتبالیســت ها، چهره های شاخص و دوســتانش برگزار می کرد. برخلاف 
سال های گذشته که اسپانسر شخصی نیمار مراسم بزرگی در شهر پاریس 
به مناســبت تولد او در اوایل ماه فوریه برگزار می کرد، مراسم امسال تولد او 
ساده و در خفا انجام خواهد شد. هدف نیمار در وهله اول این است که دیگر با 
انتقادهایی که در سال های گذشته نسبت به بریز و بپاش مراسم تولدش ایراد 
شده بود مواجه نشود. هدف دوم او حضور در تمرینات باشگاه پاری سن ژرمن 
با حداکثر تمرکز اعلام شده است. او به کادر فنی  PSG و اسپانسر شخصی اش 
اعلام کرده امسال قصد تکرار مهمانی های چند ســال گذشته را ندارد. به 
همین دلیل در اوایل ماه فوریه که نیمار 28ساله خواهد شد نیمار و چند نفر 
از دوستان نزدیکش تولد او را در یک مهمانی کوچک در شهر پاریس جشن 
خواهند گرفت. مراسم سال گذشــته نیمار در ساحل باهایا در برزیل آنقدر 
بزرگ و با ولخرجی همراه بود که انتقادهای زیادی را برانگیخت. نیمار درحالی 
که PSG خود را برای حضور در بازی های حذفی لیگ قهرمانان اروپا آماده 
می کند قصد دارد با هدف موفقیت این تیم در لیگ قهرمانان فعلا با تمام قوا 

همه تلاش خود را برای در خدمت تیم بودن صرف کند.

هالند توقف ناپذیر؛ 56 دقیقه بازی، پنج گل!
ارلینگ هالند پدیده نروژی بوروســیا دورتموند که اخیرا از سالزبورگ 
اتریش به این تیم منتقل شــده، در دو بازی اول خــود در بوندس لیگا 
موفق شده پنج گل به ثمر برســاند. او به این ترتیب موفق به ثبت یک 
رکورد تاریخی در این لیگ شده اســت. این آمار پدیده نروژی زمانی 
خارق العاده تر می شود که توجه داشته باشیم او در این دو بازی تنها 57 
دقیقه در میدان حضور داشته و در این مدت موفق شده پنج گل بزند. 
یعنی به طور متوسط در هر 11 دقیقه یک گل. او در این مدت به صورت 
میانگین در هر 90 دقیقه برای دورتموند 7.9 گل به ثمر رسانده است. 
این در بوندس لیگا یک رکورد تاریخی به حساب می آید. هالند در بازی 
اول خود مقابل آگزبورگ 34 دقیقه در میدان حضور داشت و موفق به 
هت تریک شــد. او در بازی مقابل کلن هم که با نتیجه 5بریك به سود 
زردپوشان به پایان رسید هم دو گل وارد دروازه حریف کرد اما این پدیده 
نروژی حتی پیش از پیوستن به دورتموند و حضور در آلمان، در اتریش 
هم توجه ناظرین را به خود جلب کرده بود. او با پیراهن سالزبورگ در 14 

مسابقه در لیگ این کشور موفق شده بود 16 گل به ثمر برساند. 

لوکاکو: کونته به من گفت آشغال!
روملو لوکاکو اعتراف کرد   یک تشر جدی از آنتونیو کونته او را به خودش 
آورده و سبب شده   روند گلزنی اش را از سر بگیرد. لوکاکوی 26 ساله که 
تابستان امسال با قراردادی 75 میلیون پوندی از منچستریونایتد به اینتر 
پیوست، در 20 بازی این فصل خود در سری A برای نراتزوری 14 گل 
زده است. او اما می گوید   این کونته بوده که توانسته این بازیکن بلژیکی 
را به روزهای اوجش برگرداند و به او انگیزه بدهد. لوکاکو به شبکه اسکای 
اسپورت  گفت: »یادم هست در اولین بازی ام برای اینتر در لیگ قهرمانان 
امسال مقابل اسلاویاپراگ خیلی بد هم بازی کردم. در واقع بازی ام آشغال 
بود و این دقیقا همان چیزی بود که کونته جلوی همه اعضای تیم به من 
گفت. او به من گفت   بازی ام واقعاً آشغال بود و اگر یک بار دیگر اینطور 
بازی کنم پنج دقیقه بعد مرا از زمین بازی بیرون می کشد. بازی بعدی مان 
دربی میلان بود و من آنجا یکی از بهترین بازی های فصلم را انجام دادم. 
هشــدار کونته دقیقا همان چیزی بود که من می خواستم. او اعتماد به 
نفس مرا زیر پایش له کرد و در عین حال مرا به خودم آورد. کونته با همه 
این کار را انجام می دهد و برایش فرقی نمی کند که شما چه کسی باشید. 
برای او همه یکسان هستند. با این وجود من پیش از این هرگز چنین 
چیزی را تجربه نکرده بودم. هرگز پیش نیامده بود که یک مربی رودر رویم    

بایستد، در چشمانم نگاه کند و بگوید که خوب کار کرده ام یا بد.«

گوشه و کنار مستطيل سبز

سرمربی
 واقعی بارسا
لیونل مسی

است
بعد از فن خال، هیچ 
مربی ای در بارسلونا 

نتوانسته به اندازه مسی
در این تیم موثر باشد

   گزارش

کریستیانو رونالدو، ابرستاره پرتغالی یوونتوس 
در هفته ای که گذشــت با پیراهن این تیم در 
مقابل پارما دو گل و در مقابل رم یک گل به ثمر 
رساند تا در جدول بهترین گلزنان تاریخ فوتبال 
به رتبه پنجم صعود کند. رونالدو در این دو بازی 
موفق شد تعداد گلزنی های خود در بازی های 
سری A را به هفت بازی پیاپی برساند و باعث 
شود یوونتوس با اختلاف چهار امتیاز نسبت به 
نزدیک ترین تعقیب  کننده اش موقعیت خود را 
در صدر جدول ســری A تحکیم کند. رونالدو 
همچنین در جــدول بهترین گلزنــان تاریخ 
فوتبال یک پله صعود کرده و حالا در رتبه پنجم 
قرار گرفته است. رونالدو در 1029 بازی موفق 
شده 737 گل به ثمر برساند و حالا هدف خود را 
نزدیک شدن به ستاره هایی مثل پوشکاش، پله و 

روماریو می داند. ستاره سابق منچستریونایتد و 
رئال مادرید که حالا با پیراهن یووه بازی می کند 
از آمار گلزنی گرد مولر دو گل پیشــی گرفته 
است. اسطوره آلمانی در مجموع در بازی های 
ملی و باشــگاهی موفق به زدن 735 گل شده 
است. رونالدو ســال گذشــته در ماه اکتبر با 
رسیدن به آمار 700 گل زده توانست به جدول 
10 گلزن برتر تاریخ راه یابد و حالا در این مدت 
توانسته جایگاه پنجم را به خود اختصاص دهد.

رقیب اصلی رونالدو، لیونل مسی آرژانتینی در 
رتبه هفتم این فهرســت قرار گرفته و رونالدو 
حالا دو پله از او جلو زده است. مسی که شش 
بار توپ طلا را تصاحب کرده، تا اینجا در دوران 
فوتبالی خود 717 گل به ثمر رسانده و فعلا 20 

گل تا رسیدن به آمار رونالدو فاصله دارد.

اما رتبه چهارم که رونالدو برای رسیدن به آن و 
سبقت گرفتن از آن دندان تیز کرده، در اختیار 
اســطوره بزرگ فوتبال مجارســتان، فرانتس 
پوشکاش است. پوشــکاش با زدن 746 گل در 
دوران فوتبالی خود تــا این لحظه 9 گل جلوتر 
از رونالدو است ولی به نظر می رسد کریستیانو 
در ادامه خواهد توانست از او سبقت بگیرد. اوج 

درخشش پوشــکاش با مجارهای باشکوه بود. 
درخششی که باعث شــده جایزه بهترین گل 

سال به نام پوشکاش مزین شود.
رتبه ســوم این فهرســت در اختیــار یکی از 
ماندگارترین اســطوره های فوتبــال دنیا، پله 
برزیلی اســت. او در دوران فوتبالــی خود در 
831 بازی 767 گل به ثمر رســانده است. پله 

ســه بار هم جام جهانی را بالای سر برده و در 
سال 1977 بازنشسته شده اســت. رتبه دوم 
این جدول هــم در اختیار یــک برزیلی دیگر 
است. روماریو که در 994 بازی 772 گل به ثمر 
رسانده اســت. نقطه اوج درخشش روماریو در 
جام جهانی 1994 بود؛ هــر چند بخش اعظم 

گل های او در لیگ برزیل به ثمر رسیده است.
اما رتبــه اول این فهرســت در اختیار جوزف 
بیکان است که نسبت به بقیه اعضای این لیست 
کمتر شناخته شده است. بیکان که در دهه 30 
میلادی چهره شناخته شــده ای بوده، موفق 
شده 805 گل به ثمر برساند. جالب اینجاست 
که بیکان با پیراهن سه کشور مختلف فوتبال 
بازی کرده. او بعد از شروع فوتبالش با تیم ملی 
اتریش، در فاصله 1933 تــا 1936 با پیراهن 
چکســلواکی به میدان رفته و در سال 1939 
هم یک تک بازی با پیراهــن بوهمیا و موارویا 
انجام داده اســت. بیکان به اتریش کمک کرد 
به نیمه نهایی جام جهانــی 1934 صعود کند. 
بیکان در یک دوره 9 ساله در تیم اسلاویا پراگ 
بازی می کرد و در این دوره توانســت 274 گل 

برای این باشگاه به ثمر برساند.

رونالدو چگونه می تواند
بهترین گلزن تاریخ شود؟

ستاره پرتغالی حدود 70 گل دیگر نیاز دارد تا به این عنوان برسد

کیکه ستین هفته گذشــته بعد از انتخاب به عنوان 
ســرمربی جدید بارســلونا در مصاحبــه ای گفت: 
»حتی در خــواب و رویای خود هــم نمی دیدم که 
روزی به عنوان ســرمربی بارســلونا انتخاب شوم. 
هرگز فکر نمی کردم که این باشــگاه من را انتخاب 
کند.« سرمربی ســابق بتیس یکی از مقلدان سبک 
یوهان کرایوف فقید، اسطوره باشــگاه بارسلونا  به 
حساب می آید. با این وجود ستین دوران مربیگری 
متوسطی داشته اما با وجود رد پیشنهاد سرمربیگری 
بارسا توسط ژاوی، این سرمربی 61 ساله بود که به 

عنوان مربی جدید بلوگرانا انتخاب شد.
ژاوی سرمربی حال حاضر الســد چند ماهی است 
که هدایت این تیم قطــری را برعهده گرفته  . حالا 
اما آخرین چیز مهم در باشــگاه بارسلونا سرمربی 
است . تقریبا در همه جای دنیا، نقش مربی در حال 
کاهش اســت و این اتفاق در نیوکمپ بیش از هر 
جای دیگری رخ می دهد. آخرین باری که بارسلونا 
یک سرمربی فعال ســطح اول را به عنوان سرمربی 
خود انتخاب کرد، به ســال 2002 برمی گردد که 
لوئیس فن خال هدایت بلوگرانــا را بر عهده گرفت. 
بعد از ناکامی این هلندی باشــگاه بارسلونا تصمیم 
گرفت   در سیاست های خود تغییر ایجاد کند. آنها 
بعد از فن خال نه به دنبال نام هــای بزرگ بلکه در 
جست و جوی سبک بازی خوب بوده اند و در همین 
راستا نیز مربی های خود را انتخاب کرده اند. فوتبالی 

مبتنی بر سبک هجومی و فشار زیاد   روی حریف.
در سال 2003 رئیس وقت باشــگاه بارسلونا یعنی 
خوان لاپورتا از کرایوف ســوال کرد که کدام مربی 
می تواند سبک او را به بارسا برگرداند و این هلندی 
فرانک رایکارد را پیشــنهاد داد. رایکارد به بارسلونا 
آمد و در ســال 2006 این تیم را به مقام قهرمانی 

چمپیونزلیگ رساند.

بعد از جدایی رایکارد در سال 2009 باشگاه بارسلونا 
به دنبال استخدام یک سرمربی بزرگ بود و از ژوزه 
مورینیو به عنوان یکی از گزینه هــای این تیم یاد 
می شد و مذاکراتی نیز در این باره انجام شد. انتخاب 
مورینیو قریب الوقوع به نظر می رســید اما باشگاه 
بارسلونا این کار را انجام نداد چرا که این باور وجود 
داشت که سبک بازی تیم های مورینیو مطابقتی با 
پیشینه کرایوف در این باشــگاه نداشت. در عوض 
بارسا پپ گواردیولاي 37 ساله را به عنوان سرمربی 
جدید خود انتخاب کرد. پپ با پیشینه ای کم بار به 
عنوان سرمربی بارسا انتخاب شد اما در سال 2012 
به عنوان یکی از بهترین مربیان دنیا این تیم را ترک 
کرد. بعد از گواردیولا، تیتو ویلانــووا، تاتا مارتینو، 
لوئیز انریکه، ارنســتو والورده و حالا کیکه ســتین 

هدایت بارسلونا را برعهده گرفته اند.
به طور خلاصه می توان گفت بارسلونا طی سال های 
اخیر مربیان کم نام و نشــان را روی نیمکت خود 
نشانده است. حالا اما سبک بازی بارسا نه بر اساس 
روش یوهان کرایــوف بلکه تا حد زیادی توســط 
بازیکنان و به خصوص لیونل مســی پیش می رود. 
شخصیت نه چندان پر سر و صدای مسی و همچنین 
ســکوت همیشــگی او کمی فریبنده است. درون 
رختکن اما رهبری به تمام معنا است که دیدگاه های 
جزئی درباره نحوه فوتبال بازی کردن دارد. بارسلونا 
حالا موفق شــده که این فوق ستاره آرژانتینی را به 
مدت 15 ســال در تیمش حفظ کند. اگر چه بارسا 
این موضوع را تکذیب می کند اما مسی قدرتی فراتر 
از یک بازیکن دارد و در امور نقل و انتقالات و حتی 

انتخاب سرمربی تیم نیز صاحب نظر است.
بعضی اوقات مسی برای تیم تصمیم گیری می کند. 
به عنوان مثال او در تابستان گذشته به طور مستقیم 
از رئیس باشــگاه یعنی جوزپ بارتومئو درخواست 

کرد که نیمار را به خدمت بگیرد. بارســا نیز تمام 
تلاش خود را برای جذب نیمار انجام داد اما به دلیل 
قیمت 200 میلیون یورویی او این انتقال انجام نشد. 
بعد از این موضوع باشــگاه به طور رسمی از مسی 
عذرخواهی کرد و گفته می شود   بارسلونا به مسی 
گفته است: »ببخشید. ما تلاش خود را انجام دادیم 

اما نتوانستیم نیمار را جذب کنیم.«
حالا شیوه بازی بارســا بر اساس مشورت سرمربی 
با بازیکنانی نظیر لیونل مســی، سرخیو بوسکتس 
و جرارد پیکه تایید می شــود. هر مربی بارسا حالا 
باید خودش را با مسی سازگار کند. استراتژی پرس 
کردن حالا کنار گذاشته شده و بارسا حالا با جذب 
بازیکنانی نظیر آرتور ویدال تنها یک اســتراتژی را 
در دستور کار خود قرار داده: »فقط توپ را به مسی 
بدهید.« والورده نیز اخیرا چنیــن اتفاقی را درک 
کرده و متوجه شــده بود که بیش از یک سرمربی 

ساده هیچ نقش دیگری در بارسلونا ندارد.
حالا به نظر می رسد فوتبال تنها به بازیکنان تعلق 
دارد و این بازیکنان هستند که تصمیم گیرنده اصلی 
به حســاب می آیند. در حال حاضر مربیان بارســا 
نمی توانند ســبک بازی خود را به بازیکنان دیکته 
کنند بلکــه برعکس بازیکنــان تعیین کننده همه 
چیز هستند. به عنوان مثال بوسکتس حالا خودش 
می داند چگونه حریف را به ســمت خود بکشــاند 
و بعد از آن فضاســازی کند و مربی هیچ وقت سر 

بازیکنانش برای انجام کاری فریاد نمی زند.
 Matchday در مجموعــه مســتندهای اخیــر
که توســط Rakuten اسپانسر باشــگاه ساخته 
شده است، صحنه های مختلفی در داخل رختکن 
فیلمبرداری شده اســت که به صورت واضح نقش 
آشکار مربی بارسلونا را نشــان می دهد. مخصوصا 
پیش از آغاز هر بازی این امر مشــخص تر اســت. 

والورده صحبت هــای تاکتیکــی مختصری انجام 
می دهد، پس از آن بازیکنان بزرگ غالبا چند کلمه 
صحبت می کنند. مســی نیز معمولا با ســخنانی 
کوتاه تأکید می کند که باید خونســرد باشــیم. به 
عنوان مثال، قبل از بــازی مقابل اتلتیکو مادرید به 
هم تیمی های خود می گوید: »مثل همیشــه بدون 
عجله و بدون اینکه تمرکز خود را از دست بدهیم.«

ایجاد انگیزه در فوتبالیســت ها مهم تــر از هر چیز 
دیگری است. بازیکنان کم انگیزه احتمالا نمی توانند 
به ترکیب اصلی بارسلونا ورود کنند احتمالا در آنجا 
دوام نخواهد آورد. در صحنه دیگری از این مستند 
ساعاتی بعد از اینکه بارســا 5بریك رئال مادرید را 
شکســت داده، پیکه در حال صحبت با مدیرعامل 
راکوتن، هیروشی میکیتانی است و او بعد از آن در 
گفت وگویی به والورده می گوید: »گوش کن آقای 
والورده، ما به مهمانی می رویم.« سپس او با تمسخر 
از جواب والورده تقلید می کنــد: »چرا؟ چرا؟ چرا؟ 
چرا؟ من هیچ دلیلی نمی بینم که شــما به مهمانی 
بروید.« این موضوع نشــان می دهد سرمربی یک 

نقش معمولی در باشگاه دارد نه بیشتر از آن.
در هفته های اخیر در داخل باشگاه، نارضایتی زیادی 
از والورده به خاطر بازی هــای ناامیدکننده و نتایج 
نه چندان خوب و همچنین بی توجهی او به بازیکنان 
با اســتعداد آکادمی جوانان وجود داشت. حالا این 
وظیفه به کیکه ستین سپرده شده است. بلافاصله 
پس از انتصاب، او چندین جوان را به تمرینات تیم 
اول دعوت کرد. حتی اگر بارسلونا با کیکه ستین به 
مقام قهرمانی لیگ قهرمانان نیز دست پیدا کند، به 
نظر می رسد   حضورش در این تیم دائمی نخواهد بود 
چرا که آنها بازیکنان بزرگ زیادی در اختیار دارند و 
به همین خاطر باید یک مربی بزرگ نیز هدایت شان 

را بر عهده بگیرد.
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   گزارش   استقلال

یحیی علیه تراکتور
سرمربی جدید پرسپولیس امروز مقابل 

تیمی قرار می گیرد که هوادارانش اصلا دل 
خوشی از او ندارند

توقفسپاهان،خوشحالیبالانشینها
در بازی های دیروز هفته هفدهم لیگ برتر، ماشین ســازی در تبریز 
ســپاهان را با تســاوی بدون گل متوقف کرد. ســپاهان در آخرین 
ثانیه های بازی بهتریــن فرصت گلزنی را از دســت داد و این نتیجه 
بالانشینان را حسابی خوشــحال کرد. گل گهر سیرجان با مهمانش 
سایپا به تساوی یك-یك رســید. زننده تک گل سیرجانی ها یونس 
شاکری مهاجم تازه وارد این تیم بود. پیکان هم در ادامه روند نزولی 
خود دیروز با یک گل مغلوب مهمانش نســاجی شــد. پنالتی منجر 
به گلی که داور برای نســاجی گرفت حســابی جنجالی بود و باعث 
اعتراضات زیادی از سوی کادر فنی پیکان هم شد. در آخرین بازی هم 
ذوب آهن با سرمربی جدیدش میودراگ رادولوویچ بر مهمانش پارس 
جنوبی جم غلبه کرد. قاسم حدادی فر زننده تک گل ذوب آهن بود. 
امروز در ادامه هفته هفدهم، پرسپولیس میزبان تراکتور خواهد بود 

و نفت مسجدسلیمان هم به مصاف صنعت نفت آبادان خواهد رفت. 

فتحاللهزادهگافدادوعذرخواهیکرد
علی فتح الله زاده که دیروز در شبکه سه مهمان یک برنامه تلویزیونی 
بود، گفته بود مهدی مهدوی کیا قبل از پیوســتن به پرسپولیس، با 
استقلال قرارداد امضا کرده بود و حتی این پیش قرارداد نزد کامران 
منزوی است. این ادعا بلافاصله با واکنش مهدوی کیا هم همراه شد و 
بعد از چند ساعت، عضو هیات مدیره استقلال حرف های خود را پس 
گرفت و از خانواده مهدوی کیا عذرخواهی کــرد. فتح الله زاده در این 
خصوص گفت: »این یک اشتباه لپی بود که من مرتکب شدم. منظورم 
از آن بازیکن پرسپولیســی که با استقلال قرارداد بســته بود، علی 
کریمی بود نه مهدوی کیا. همین جا از خانواده مهدوی کیا عذرخواهی 
می کنم.« ماجرای پیش قرارداد علی کریمی با اســتقلال، چند سال 
پیش در برنامه نود توســط کامران منزوی گفته شده بود اما داستان 
پیوستن مهدوی کیا به استقلال، حرف کاملا تازه ای بود که بعد از چند 
ساعت ابتدا توسط مهدوی کیاها و سپس خود فتح الله زاده تکذیب شد.

بیرانوندتابستانبهبلژیکخواهدرفت
محمدحســن انصاری فرد مدیرعامل پرســپولیس درباره ماجرای 
پیوستن علیرضا بیرانوند به تیم بلژیکی گفت: »اگر علیرضا بیرانوند 
تصمیم به جدایی می گرفت با توجه به بندهای صریح قرارداد از دست 
باشگاه کاری ساخته نبود و نمی توانســتیم مانع این کار شویم. همه 
چیز به خود بیرانوند مربوط می شد. بیرانوند هم مردد بود که در این 
شــرایط تیم را ترک کند، ولی در نهایت تصمیم به ماندن گرفت. در 
این زمینه از تلاش همه همکارانم و وکیل بیرانوند تشــکر می کنم. 
برای این منظور، در نهایت راهکارهایی در نظر گرفته شد که با تایید 
علیرضا بیرانوند و موافقت باشگاه بلژیکی، این انتقال در تابستان انجام 
شود ولی باشگاه پرسپولیس نیمی از مبلغ رضایتنامه را در دو مرحله 
در همین مقطع و نیمی دیگر را در پایان فصل دریافت کند. قســط 
اول ظرف ســه روز آینده به باشگاه پرســپولیس پرداخت می شود و 
قسط دوم هم 45 روز دیگر در اختیار ما قرار می گیرد. نیمی از مبلغ 
رضایتنامه نیز آخر فصل به باشــگاه پرســپولیس پرداخت می شود.  
همچنین علیرضا بیرانونــد هم توافقی را با باشــگاه بلژیکی به امضا 

رسانده و انتقال او به این تیم قطعی شده است.«

شرطاستوکسبرایسفربهایران
باشگاه پرســپولیس نزدیک به دو هفته ای است که درگیر مذاکره با 
آنتونیو استوکس و جذب این بازیکن است و در حال حاضر این بازیکن 
که پیوستنش به جمع سرخپوشان قطعی شده برای حضور در ایران 
و شرکت در تمرینات تیم جدیدش شرط دارد. او 40 درصد از مبلغ 
قراردادش را طلب کرده و تا زمانی که این مبلغ به وی پرداخت نشود او 
راضی به حضور در ایران نخواهد شد. این در شرایطی است که آنتونیو 
استوکس و دو همراهش پنج روزی می شود که به دوبی آمده  اند و با 

هزینه باشگاه پرسپولیس در این شهر اقامت دارند.

پروندهشکاریوذوبآهنبهCASمیرود
فیفا بعد از گذشت دو سال از به جریان افتادن پرونده شکایت باشگاه 
ذوب آهن از رضا شکاری رأی نهایی خود را با توضیحات کامل صادر 
کرد. طبق رأی نهایی فیفا، کمیته حــل اختلاف فیفا با پذیرش رأی 
فدراســیون فوتبال ایران مبنی بر اینکه رضا شــکاری بازیکن تحت 
قرارداد ذوب آهن بوده و فسخ قرارداد این بازیکن با ذوب آهن و انتقال 
به لیگ روسیه غیرموجه است. این پرونده را   فیفا مختومه   و به باشگاه 
ذوب آهن اعلام کرد باید پرونده در دادگاه  CASپیگیری شود. این در 
حالی است که پیش از این باشگاه ذوب آهن با تلاش های سعید آذری و 
وکیل ایتالیایی این باشگاه موفق شده بود در بحث شکایت این باشگاه 
از شکاری در بحث حق رشــد، حکم محکومیت 105 هزار یورویی را 
دریافت کند. با این وجود ذوب آهن برای اینکه بتواند پرونده شکایت 
خود از رضا شکاری را برای فســخ غیرقانونی و حق ترانسفر پیگیری 
کند، باید از دادگاه CAS اقدام کند. ذوب آهن از زمان صدور رأی فیفا، 
با پرداخت هزار فرانک ســوئیس 21 روز فرصت دارد تا از حقش در 
CAS دفاع کند. با توجه به اینکه در رأی فیفا رأی فدراسیون فوتبال 
ایران درباره شــکاری مورد تایید قرار گرفته است، ذوبی ها از شانس 

بالایی برای رسیدن به موفقیت در CAS برخوردار هستند.

میدانستیماستراماچونیبرنمیگردد!
هنوز بحث استراماچونی در میان استقلالی ها مطرح است و عده ای 
می گویند، چون فرهاد مجیدی سرمربی شد، این مربی ایتالیایی به 
ایران نیامد. این موضوع در اردوی استقلال هم سوژه شده و بازیکنان 
می گویند استراماچونی مربی خوبی بود  اما قبل از دور آخر مذاکرات 
کاملا مشخص بود که دیگر به ایران برنمی گردد و استراماچونی اگر 
می خواست به تیم اضافه شود، اصلا نمی رفت. در واقع مسئولان باشگاه 
اســتقلال نباید اجازه می دادند او به این شکل ایران را ترک کند  ولی 
تیم مذاکره کننده  خودشــان هم می دانستند که استراماچونی دیگر 
برنمی گردد. جالب اینکه همان شب بازی استقلال و پیکان در لیگ، 
وریا غفوری به استراماچونی کنایه زد و گفت او نباید در این مقطع ما را 
تنها می گذاشت. به هر حال در حاشیه سفر استقلال، آخرین تمرین در 

محیطی شاداب و مفید بود و بازیکنان سرحال نشان دادند.

لباسشهرخودرودرایرانجاماندهبود؟
دیروز یکی از خبرگزاری ها مدعی شــد لباس تیم شهرخورو در فاصله 
چند ساعت مانده تا بازی این تیم مقابل الرفاع در پلی آف لیگ قهرمانان، 
در ایران جا مانده و مسئولان باشــگاه به دنبال این هستند که هر چه 
زودتر البســه را از ایران به امارات برسانند. اگر چه کانال تلگرام باشگاه 
شهرخودرو عکس هایی از لباس این تیم منتشر کرد اما خب این پایان 
ماجرا نبود و این سوال مطرح شد که چرا در نشست هماهنگی قبل از 
بازی شهرخودرو و الرفاع بحرین، خبری از رونمایی از پیراهن تیم ایرانی 
نبوده است. این خبر در حالی منتشر شده که گفته شده بود لباس های 
شهرخودرو از چند روز قبل در امارات آماده تحویل به این تیم بوده و به 
محض ورود این تیم به امارات، کمپانی ای که البسه شاگردان سرآسیایی 
را تولید می کند، لباس را تحویل نماینده تیم داده   و بنابر این اخباری 
که در مورد مشکل لباس شهرخودرو منتشر شده، صحت نداشته است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

حســاس ترین بازی این هفته لیــگ برتر امروز 
در تهران برگزار می شــود. جایی که پرسپولیس 
میزبان تراکتور است. بازی رفت دو تیم در تبریز با 
پیروزی تراکتور به پایان رسید اما بازی برگشت 
تفاوت های زیادی با آن بازی دارد و البته سوژه ها 
و جذابیت های ویژه مخصوص به خود را هم دارد 

که آنها را مرور می کنیم.

   خاطراتتلخدرتبریز
اولیــن و مهم تریــن ســوژه این بــازی یحیی 
گل محمدی است. او به تازگی هدایت پرسپولیس 
را بر عهده گرفته و از بخت بدش، این اولین آزمون 
رســمی او روی نیمکت این تیم اســت. جدا از 
دشــواری بازی مقابل تراکتور که در هفته های 
پایانی نیم فصل اول نتایج خوبی گرفته بود، این 
بازی برای او یک بازی خاص است. یحیی در لیگ 
هفدهم ســرمربی تراکتور بود. در آن مقطع این 
تیم با رای فیفا از حضور در پنجره نقل و انتقالاتی 
محروم بود و البته تعدادی از ســتاره های فصل 
قبلش را هم از دســت داده بــود. در واقع یحیی 
کم ستاره ترین تراکتور سال های اخیر را در اختیار 
داشــت و طبیعی بود که نتایــج فوق العاده ای با 
این تیم نگیرد. مطابق انتظار، او شروع خوبی در 
تراکتور نداشــت و ســه بازی اول را باخت اما در 
ادامه وضعیت بهتر شــد. البته هرگز به سطحی 
که هواداران تراکتور منتظرش بودند نرســید و 
نباید این را هم فراموش کــرد که توقع هواداران 
از تیمی که یحیی در اختیار داشــت زیاد بود. در 
نهایت هم پس از باخت 2برصفر به نفت تهران در 
هفته نوزدهم، یحیی از هدایت تراکتور برکنار شد. 
باخت در جام حذفی به استقلال خوزستان، باخت 
3برصفر به سپاهان در اصفهان و شکست 2برصفر 
مقابل پرسپولیس در تهران از دیگر نتایج ضعیف 

و خاطرات تلخ یحیی در تراکتور است.

   رابطهبدباهواداران
یحیی در تبریز هرگز محبوبیتی به دست نیاورد. 
البته نتایج نه چندان خــوب او در این اتفاق تاثیر 
داشت اما همه چیز فقط به نتایج ضعیف مربوط 

نمی شــد. یحیی در همان ابتدای فصل ســینا 
عشــوری هافبک فوق العاده محبوب تراکتور را 
کنار گذاشــت و همین باعث شد تا هواداران این 
تیم ذهنیت بدی نسبت به او پیدا کنند. سه باخت 
متوالی در همان ابتدای فصل هم باعث شد تا آنها 
به آینده تیم شــان با یحیی بدبین شوند. محمد 
ابراهیمی هم که در میان هــواداران تراکتور به 
»ممــد اف 14« معروف بود دیگــر بازیکنی بود 
که توســط یحیی از تراکتور کنار گذاشته شد  اما 
عاملی که بیشــتر از هر چیز دیگری باعث خراب 
شدن رابطه یحیی با هواداران تراکتور شد، پیشینه 
پرسپولیسی او بود. آنها معتقد بودند   یحیی یک 
پرسپولیســی متعصب اســت و به همین دلیل 
نمی تواند با تمام وجود برای تراکتور کار کند. در 
نهایت اتفاقی که پس از باخت تراکتور در آزادی 
به پرسپولیس رخ داد عصبانیت هواداران این تیم 
را به اوج رســاند. یحیی در نشست خبری بعد از 
بازی، این پیروزی را به پرسپولیســی ها تبریک 
گفت! این البته اتفاق غیرمعمولی نیست و مربیان 
هر از گاهی پیروزی را به تیم حریف و هوادارانش 
تبریک می گویند اما تراکتوری ها به دلیل همان 
سابقه پرسپولیسی یحیی، از این کار او به شدت 
عصبانی شدند و به این نتیجه رسیدند که احتمالا 
خود یحیی هم از این نتیجه خوشحال است! آنها 
موضع تندی علیه یحیی گرفتند و دو هفته بعد با 
باخت به نفت، گل محمدی از تراکتور اخراج شد.

   وضعیتفعلیدوتیم
اگر ملاک برای بررســی وضعیت دو تیم، نتایج 
بازی های آخر آنها باشــد، می توانیم بگوییم که 
بهترین و آماده تریــن تیم های ایران امروز مقابل 
هم قرار می گیرند. تراکتور بعد از اخراج مصطفی 
دنیزلی متحول شــد و چهار بــازی آخر خودش 
را با پیروزی پشــت سر گذاشــت. این تیم تنها 
تیمی است که موفق شد نفت مسجدسلیمان را 
شکست بدهد. آنها فولاد خوزستان را هم در تبریز 
مغلوب کردند و با ساکت الهامی موفق شدند 12 
امتیاز متوالی را کســب کنند. پرسپولیس هم با 
نتایج خود در هفته های انتهایی نیم فصل موفق 

شد قهرمان شــود. این تیم هفت بازی آخر خود 
شــامل پنج بازی در لیگ برتر و دو بازی در جام 
حذفی را با پیروزی پشت سر گذاشت. شاید بتوان 

گفت تعطیلات نیم فصــل در بدترین زمان برای 
پرسپولیس و تراکتور اتفاق افتاد و در روند رو به 
رشــد این تیم ها وقفه بدی ایجاد کرد و طبیعی 
است که در بازی امروز نباید منتظر یک نمایش 

ایده آل از این دو تیم باشیم.

   ترکیباحتمالیپرسپولیس
این اولین حضور رســمی یحیــی روی نیمکت 
پرسپولیس است و حدس زدن ترکیبی که او روانه 
میدان خواهد کرد زیاد آســان نیست. مهم ترین 
ابهام، دروازه بان این تیم است که مشخص نیست 
یحیی، رادوی آماده را در ترکیب قرار خواهد داد 
یا بیرانوند را پس از مدت ها فیکس خواهد کرد. در 
خط دفاع هم احتمالا مثــل دوران کالدرون باید 
منتظر سیستم چرخشی باشیم. از بین حسینی، 
کنعانی زادگان و شــجاع دو نفر در ترکیب اصلی 
قرار خواهند گرفت و محمد نادری و مهدی شیری 
هم مدافعان چپ و راســت پرسپولیس خواهند 
بود. کمــال کامیابی نیا، احمــد نوراللهی، وحید 
امیری و مهدی ترابی در خط هافبک بازی خواهند 
کرد و علی علیپور و کریســتین اوساگوانا هم دو 
مهاجم پرســپولیس خواهند بــود. البته ممکن 
است سیامک نعمتی یا بشار رسن هم در ترکیب 

اصلی قرار بگیرند.

   ترکیباحتمالیتراکتور
تراکتور در فصل نقل و انتقالات، بازیکنان اصلی 
و مهم خود را حفظ کرد و میــلاد فخرالدینی را 

هم جذب کــرد و پیش بینی ترکیــب اصلی این 
تیم زیاد سخت به نظر نمی رســد. مثل همیشه 
رشید مظاهری در دروازه این تیم خواهد ایستاد. 
محمدرضا خانــزاده و ایمان ســلیمی دو مدافع 
میانی این تیــم خواهند بود. میثــم تیموری و 
فخرالدینی در دفاع چپ و راســت بازی خواهند 
کرد. رضا اسدی، اکبر ایمانی، احسان حاج صفی، 
اشکان دژاگه و مسعود شجاعی هافبک های این 
تیم خواهند بود و ساســان انصاری در نوک خط 
حمله این تیم قرار خواهــد گرفت. تراکتور البته 
یک مهاجم الجزایری هم بــه خدمت گرفته که 
بعید نیســت او به جای انصاری در ترکیب قرار 
بگیرد. نکته مهم، کمرنگ شدن تاثیر خارجی های 
تراکتور مثل سوگیتا، مازولا و میمبلا در ترکیب 
اصلی این تیم در هفته های اخیر است که احتمالا 

باز هم ادامه خواهد داشت. 

   بازیکنانویژه
ســه ملی پوش تراکتور، مهم ترین و کلیدی ترین 
بازیکنان این تیم در بازی امروز هستند. حاج صفی 
زننده تک گل بازی رفت بود و شجاعی و دژاگه در 
هفته های پایانی نیم فصل حسابی آماده بودند. در 
پرسپولیس هم احمد نورالهی در مهار هافبک های 
تکنیکی و جنگنده تراکتور نقشی کلیدی دارد و 
البته باید ببینیم کریستین اوســاگوانا در اولین 
بازی خود برای پرســپولیس چــه خواهد کرد. 
مهدی ترابــی هم مثــل همیشــه موثرترین و 

کلیدی ترین بازیکن پرسپولیس است.

   نکته بازی

آقایمجیدی!مگرتومعاونوزیرهستی؟
مهدی علی نژاد معــاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش که او هــم به همراه نمایندگان 
باشگاه های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا به مالزی رفته بود، نظرش عوض شد. 
او معتقد بود   ایران در این مناقشه به یک پیروزی بزرگ دست یافته   اما دیروز در تغییر 
موضعی آشکار گفت: »به نظر من یک توافق خوب انجام شد و لفظ پیروزی بزرگ بیشتر 
جنبه ژورنالیستی دارد. توافق خوب از آن جهت بود که ما چیزی را که از ابتدا گفتیم حق 
ماست که همان حق میزبانی بود، حفظ شد و AFC رسما اعلام کرد   بازی های برگشت 
دور گروهی در ایران برگزار خواهد شــد.« او طعنه عجیبی هم به فرهاد مجیدی زده و 
گفته: »صحبت های آقای مجیدی را خواندم. ایشان مدیرعامل باشگاه نیست که بخواهد 
برای این موضوع تصمیمی بگیرد. ما رشــته های غیر فوتبالی مان آن سر دنیا می روند 
مسابقه می دهند و قهرمان می شوند استقلال فقط یک روز دیرتر از زمانی که قرار بود 
برود، ایران را ترک کرد.« او در حالی   پاسخ مجیدی را داده که اصلا مخاطب سرمربی 

استقلال مدیرعامل این باشگاه بود نه جناب علی نژاد! اما پاسخ عجیب ایشان یک بار دیگر 
نشان داد که چرا فوتبال ما در سراشیبی سقوط قرار گرفته است! ایشان مدعی شده که 
استقلال فقط یک روز دیرتر از زمانی که قرار بود برود ایران را ترک کرده است! احتمالا از 
نظر ایشان یک روز تاخیر زیاد مهم نیست و شاید حتی می شد استقلال با دو روز تاخیر 
هم راهی دوبی شود و درست در روز مسابقه به این شهر برسد! اما خب ایشان فوتبالی 
نیست و نمی داند که استقلال در هفته گذشته آواره تهران بود و هر روز در یک گوشه 
از این شهر تمرین کرد. او فوتبالی نیست و برایش مهم نیست که تمرین روز پنجشنبه 
استقلال هم لغو شد! او فوتبالی نیست و برایش اهمیتی ندارد که استقلال اگر این بازی را 
ببرد باید بلافاصله راهی تهران بشود تا بتواند به دوحه سفر کند و سه روز بعد از بازی اول 
مقابل الریان قرار بگیرد! از نظر آقای علی نژاد مجیدی دارد بهانه گیری می کند و احتمالا 
می خواهد آن پیروزی بزرگ دستگاه دیپلماسی ورزش را لوث و بی ارزش جلوه دهد! اصلا 
سرمربی باشگاه چه حقی دارد که در انتخاب زمین بازی دخالت کند، او مگر معاون ورزش 

قهرمانی وزارت ورزش است که این اختیارات را داشته باشد؟ 

دیبیاسیازفوتبالایرانچهمیخواهد؟
معلوم نیست این جیانی دی بیاسی چه اصراری دارد که وارد فوتبال ایران شود. نام او 
چند ماهی هست که به شکل عجیبی به فوتبال ایران گره خورده است. اولین بار چند 
ماه پیش بود که او به فوتبال ایران لینک شد. برانکو از پرسپولیس جدا شده بود و مدیران 
این باشگاه به دنبال یک جانشین مناسب برای او بودند. آنها به ترکیه رفته   و با چند 
مربی در این کشور مذاکره کرده بودند. یکی از این مربی ها جیانی دی بیاسی بود. گفته 
شد او با پرسپولیسی ها به توافق هم رسیده اما در نهایت این گابریل کالدرون بود که 
سرمربی پرسپولیس شد. آندره آ استراماچونی که با استقلال به مشکل خورد، دوباره 
نام دی بیاسی در رسانه ها مطرح شد. نمایندگان استقلال برای مذاکره با استرا به قطر 
رفته بودند و گویا با وکیل دی بیاسی هم مذاکره کرده   و به توافق رسیده بودند. حتی 
روبینیو، ستاره سابق فوتبال برزیل هم مدعی شد که قرار بود با دی بیاسی به استقلال 
بیاید اما ظاهرا با مخالفت وزارت ورزش در اســتخدام مربیان خارجی، یک بار دیگر 

دی بیاسی در آمدن به ایران ناکام ماند. چند روز بعد هم نام او به عنوان گزینه جدی 
سرمربیگری ذوب آهن اصفهان مطرح شد اما باز هم همه چیز در حد شایعه باقی ماند. 
حالا دی بیاسی دوباره به فوتبال ایران لینک شده و این بار کاندیدای جدی سرمربیگری 
تیم ملی است. البته فدراســیون فوتبال این خبر را تایید نکرد و مدعی شد   با او هیچ 
مذاکره ای انجام نشده اما با سابقه ای که از مسئولان فدراسیون سراغ داریم، شک نداریم   
خبرهایی هست که اتفاقا جدی هم به نظر می رسد. این وسط فقط یک سوالی برای ما 
پیش آمده و آن این است که این آقای دی بیاسی چرا اینقدر دوست دارد هدایت یک 
تیم ایرانی را بر عهده بگیرد؟ آن هم در شرایطی که تقریبا همه مربیان خارجی از فوتبال 
ایران فراری داده شده اند! راستش را بخواهید ما کمی به این ماجرا بدبینیم! یعنی حدس 
می زنیم دی بیاسی فهمیده می تواند با قرارداد بستن در ایران، یک شکایت اساسی به 
فیفا بکند و در سال های آخر مربیگری اش یک پول کلان به جیب بزند! به همین دلیل 
گیر داده که حتما یک تیم ایرانی پیدا بکند! شک نداریم اگر تیم ملی هم کنسل شود 

او سراغ بقیه تیم های لیگ برتری هم می رود . این خط و این نشان

جهنمدوهفتهایپرسپولیس
شاگردانیحییازروز22بهمن

تا4اسفند،سهدیدارحساسخارج
ازخانهراپیشرودارند

بعد از جلسه مدیران  عامل چهار باشگاه ایرانی با دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
این کنفدراسیون اعلام کرد   بازی های برگشت دور گروهی لیگ قهرمانان 2020 به 
میزبانی نمایندگان ایران برگزار خواهد شد. با توجه به این شرایط، برنامه پرسپولیس 
در مقطع 36 روزه پیش رو از بازی تراکتور تا شهر خودرو که سرخ ها باید هشت بازی 

فوق العاده حساس و مهم را در دو جبهه برگزار کنند پیچیده تر شد.
حالا پرسپولیس باید هر سه مسابقه مرحله گروهی اش را خارج از تهران برگزار کند، 
هر چند قبل از این اتفاقات هم مشخص بود با توجه به همگروهی با نماینده عربستان 
دو مسابقه از سه دیدار دور رفتش را باید خارج از ورزشگاه خانگی به میدان برود. با 
این حال از آنجایی که بازی با شارجه امارات هم در مرحله رفت در خانه حریف اماراتی 
برگزار خواهد شد، تعداد سفرهای پرسپولیس در این بازه زمانی فشرده و با دشواری 
بیشتر خواهد بود و کار کادر فنی و بازیکنان برای ریکاوری دشوارتر می شود. طبق 
برنامه پرسپولیس بعد از سه مسابقه بسیار ســخت در لیگ برتر در روزهای ششم، 
دوازدهم و هفدهم بهمن که مقابل تراکتور، صنعت نفت و اســتقلال برگزار خواهد 
کرد )بازی با صنعت نفت در آبادان است و دو مسابقه دیگر در تهران( باید وارد لیگ 

قهرمانان آسیا شود.
پرسپولیس پنج روز بعد از دربی یعنی روز 22 بهمن باید مقابل الدحیل قدرتمند در 
دوبی بازی کند و یک هفته بعد از آن در شارجه مقابل تیم این شهر به میدان برود. 
بعد از آن به فاصله پنج روز یعنی روز 4 اسفند پرســپولیس باید در اصفهان مقابل 
سپاهان بازی کند و با این حساب سه مســابقه متوالی خارج از خانه خواهد داشت. 
چهار روز بعد از این مسابقه پرسپولیس باید از شهر خودرو میزبانی کند و چهار روز 
بعد از آن در تاریخ 12 اسفند هم میزبان التعاون عربستان خواهد بود که این دیدار هم 
به احتمال زیاد در دوبی برگزار می شود و خبری از میزبانی واقعی نیست. پرسپولیس 
تا پایان سال 98 یک بار دیگر هم باید از تهران خارج شود. سرخ ها در روزهای 17 و 
22 اسفند مقابل پیکان و شاهین بوشهر بازی می کنند که دیدار با پیکان در ورزشگاه 

شهر قدس و بازی با شاهین در ورزشگاه آزادی برگزار می شود.
آخرین مسابقه پرسپولیس در سال 98 روز 26 اسفند در تبریز مقابل ماشین سازی 
برگزار خواهد شد و در مجموع از 11 بازی پرسپولیس تا پایان سال 98 بدون احتساب 
بازی خارج از خانه مقابل پیکان که در حاشیه تهران برگزار می شود پرسپولیس شش 
بازی خارج از خانه دیگر خواهد داشت و سه سفر داخلی )آبادان، اصفهان، تبریز( و 
سه سفر خارجی )دوحه، شارجه، دوبی( در برنامه دارد که کارش را سخت می کند. 
انجام سه سفر به قطر، امارات و اصفهان در فاصله 12 روز باعث شده تا شاگردان گل 

محمدی دو هفته جهنمی را تجربه کنند.

گلایه یحیی: فقط
 وعده و وعید شنیدیم!

یحیی گل محمدی دیروز در نشست 
خبری خود قبل از بازی با تراکتور 

از وضعیت تیم گلایه داشت. او 
گفت: »بچه ها یکسری مشکلات 

دارند که آزاردهنده است. از روزی 
که آمدم قرار بود پرداختی داشته 
باشند اما فقط وعده و وعید. امروز 

هم کمی شاکی بودند. مشکلات 
مالی در همه باشگاه ها وجود دارد و 
البته آقای انصاری فرد هم در تلاش 
برای درآمدزایی است. خواستم از 
اینجا از هیات مدیره و انصاری فرد 
بخواهم که تلاش بیشتری داشته 

باشند. این تیم معمولی نیست 
و 40 میلیون هوادار نگران دارد. 
نمی توانیم نسبت به مشکلاتی 

که تیم دارد بی تفاوت باشیم. اگر 
بتوانیم استوکس را بگیریم و تیم 

تقویت شود با توجه به حضور در سه 
رقابت دست مان پر می شود اما اگر 
مشکلات اینقدر زیاد باشد نظر من 

هم این است که این اتفاق نیفتد.«
کته

ن
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E.T   
سال عرضه:  1982

پلتفرم: آتاري 2600
بســياري از گيمرها، منتقدها و کارشناســان 
صنعت بــازي معتقدنــد E.T بدتریــن بازي 
تاریخ است. بازي اي که به گفته بسياري باعث 
ورشکســتگي و نابودي صنعت بازي در ســال 
1983 شــد. بازي E.T یکــي از پرباگ ترین، 
اعصاب خرد کن ترین و در عين حال عجيب ترین 
عناوین تاریخ اســت که کار ســاخت آن فقط 
دوهفته به طول انجاميــد. در دهه 80 ميلادي 

بســياري از تهيه کنندگان ســينمایي متوجه 
پيشرفت بازي هاي ویدئویي شــده و به دنبال 
ســاخت آثاري مکمــل بــراي فيلم هاي خود 
بودند. یکي از همين تصميمــات نهایتا باعث 
شد بازي E.T تنها براي عرضه همزمان با اکران 
فيلم ســينمایي توســعه پيدا کند. موضوعي 
که تاثيــر منفي روي کيفيــت محصول نهایي 
گذاشــت. وضعيت E.T به قدري وخيم بود که 
آتاري مجبور شــد یک ميليون از نســخه هاي 

فروش نرفته آن را در کویر دفن کند!

Kasumi Ninja   
         سال عرضه  1994

         پلتفرم  آتاري جگوار
بعد از موفقيــت بــزرگ مورتال کمبت، ده ها 
اســتودیو ســعي کردند بــا الهام از شــاهکار 
Midway عنــوان خــود را توليــد كنند و 
جالب اینکــه تقریبا 95درصد آنها به ســختي 
 Way of the از  خوردنــد.  شکســت 
Warrior ضعيف ترین ســاخته اســتودیو 
ناتي داگ تا Thrill Kill که به علت خشونت 
افسارگســيخته اش هيچگاه عرضه نشد. اما در 

 Kasumi Ninja ،بين تمام ایــن کلون هــا
 Kasumi اثري متفاوت است. فراموش نکنيم
Ninja یکــي از عناوین انحصاري کنســول 
آتاري جگوار بود و احتمــالا مدیران آتاري که 
علاقه زیادي به انتشار بدترین بازي هاي تاریخ 
داشتند؛ به دنبال این بودند که اثري پرسروصدا 
 Kasumi Ninja  را توســعه دهند. هرچند
حسابي سروصدا کرد اما این شهرت نه به دليل 
کيفيت بلکه به دليل فاجعه بــودن آن از منظر 
کيفي بود که باعث شــد جگوار کلکسيوني از 
عناوین ضعيف، مضحک و افتضاح را در اختيار 

داشته باشد.

Superman 64   
         سال عرضه   1999
         پلتفرم  نينتندو 64

اگر صنعت بازي به واسطه عجله بي مورد آتاري 
براي عرضه E.T و ده ها مورد پورت ضعيف مثل 
Pac-Man ورشکست نشــده بود؛ هيچ کس 
 E.T جرات نمي کرد در حضور سوپرمن 64؛ به
لقب بدترین بازي را بدهد. مرحله اول بازي که 
از قضا یکي از مشــهورترین مرحله هاي تاریخ 
صنعت بازي است، البته از منظر افتضاح بودن، 
شــما را مجبور مي کند تا در زماني بســيار کم 
ســوپرمن را از حلقه هاي مشخص عبور دهيد. 
کنترل فاجعه بار و دوربين افتضاح و همچنين 
مدت زمان کم، ســه دليلي هســتند که باعث 
شدند درصد کمي  رشادت به خرج بدهند و این 
مرحله را رد کنند. از طرف دیگر چرا قوي ترین 
ابرقهرمان دنياي کميک بوک که هيچ کســي 
توانایي رقابت با او را ندارد، مجبور است مدام از 

ميان تعدادي حلقه مسخره عبور کند؟ 

Big Rigs   
         سال عرضه 2003

         پلتفرم   کامپيوتر شخصي
تاریخ نشان داده که هميشــه بدترین بازي ها 
نشان دهنده ایده هاي اصلي سازنده ها نبودند. 
به طور مثال E.T که از منظر بســياري بدترین 

بازي تاریخ است، به وسيله یکي از مشهورترین 
ســازنده هاي کنســولي ساخته شــده یا مثلا 
3D Bubsy که نمایش هاي اوليه آن به شدت 
مورد استقبال منتقدها قرار گرفت اما باور کنيد 
 Big Rigs هيچ کدام از این اســتثناها درمورد
صدق نمي کند. اگه فکر مي کنيد E.T بدترین 
بازي تاریخ اســت، فقط بــراي چند دقيقه این 
فاجعه بشري را تجربه کنيد. حتي پسربچه اي 
دبيرستاني با دانش متوسط هم مي تواند اثري به 
 Big Rigs .مراتب بهتر از این بازي را توليد کند
دقيقا همان حکمي  را براي صنعت بازي دارد که 

فيلم The Room براي سينما داشت. 

Vampire Rain   
         سال عرضه 2007

         پلتفرم   ایکس باکس360، پلي استيشن3
وقتي که نسل هفتم از راه رسيد، مایکروسافت 
با توپ پر وارد این رقابت سخت شد. آنها نه تنها 
کنسول خود را یک سال زودتر عرضه کردند بلکه 
با تعدادي از اســتودیوها قرارداد ساخت بازي 
انحصاري امضا کردند که یکي از این استودیوها 
Artoon بــود. تيمــي  ژاپني کــه مجموعه 
Blinx را انحصارا براي ایکس باکس اورجينال 
ســاخته بود و مایکروســافت به آنهــا اعتماد 
داشــت. این اســتودیو چندهفته بعد از عرضه 
ایکس باکس360 بازي Vampire Rain را 
معرفي کرد. بازي اي که حداقل انتظار مي رفت 
به اثر استانداري تبدیل شــود اما اینگونه نشد. 
گرافيک Vampire Rain حتي براي ســال 
2007 هم فاجعه بود و چيزي شبيه بازي هاي 
متوسط نســل قبل تر یعني پلي استيشن2 را 
به یاد مي آورد. مجموعه اي از مشــکلات فني 
و ضعف هــاي قابل توجه در طراحي ســاختار 
 Vampire Rain اصلي، باعث شــد نهایتــا
تبدیل به یکي از بدترین بازي هاي تاریخ شود. 
اثري کــه گيم پلي آن با رویکــرد مخفي کاري 
توســعه پيدا کرده بود اما موفق نشد هيچکدام 
از اســتانداردهاي این ژانر را به شکل مناسبي 

پياده سازي کند.

به روز رسانی
مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

روزهای ناامیدکننده آیفون

در سال 2019 اپل ســرانجام اولين دوربين ســه گانه خود را در سری 
آیفون11 به کار برد. در حالی که پيش تر نتایج آیفون11 پرو و پرومکس 
منتشر شده بود. به تازگی دی ایکس او، امتياز دوربين آیفون11 استاندارد 
را منتشر کرد. این گوشی پایين تر از دوربين های برادران گران قيمت تر 
خود قرار گرفت، امتياز چندان چشــمگيری ثبت نکــرد و از محصول 
گوگل نيز رتبه کمتری داشته است. نتایح منتشرشده برای اپل چندان 
خوشایند نخواهد بود چراکه محصول این شــرکت تنها امتياز 109 را 
کسب کرده است. با این امتياز، دوربين آیفون11 استاندارد پایين تر از 
محصول شيائومی می9 با 110امتياز و بالاتر از آیفون ایکس اس مکس 
که سال 2018 رونمایی شد، قرار داد. در حالی که امتياز اپل چندان هم 
بد نيست اما انتظار داشتيم این شرکت ارتقاي خيلی بيشتری نسبت به 
نســل قبلی آیفون ها لحاظ کرده باشد. در بررسی قابليت عکس برداری 
دوربين آیفون11 اســتاندارد، دی ایکس او عنوان کــرد که رنگ های 
توليدشده بسيار واضح و باکيفيت هستند. این گوشی همچنين جزئيات 
را به خوبی ثبت می کند و در حالت اولترا واید عملکرد بسيار خوبی دارد. 
نقاط ضعف این گوشــی، کيفيت زوم پایين در دامنه های کوتاه و بلند و 

عملکرد ضعيف در عکاسی حالت شب است.

آینده درخشان هدفون های بی سیم

وب سایت تحليلی کاناليس، گزارش جدیدی را منتشر کرده و در این 
گزارش پيش بينی می کند طی چندسال آینده لوازم صوتی شخصی، 
سریع ترین رشد را در ميان دستگاه های هوشمند خواهند داشت، اما 
گوشی های هوشمند همچنان جایگاهشان را به عنوان رهبر گجت های 
هوشمند حفظ می کنند. به گزارش زوميت، در سال 2023 در حدود 
سه ميليارد دستگاه هوشمند به بازارهای جهانی ارسال خواهد شد. این 
ميزان بيشتر از 2/4 ميليارد دســتگاهی است که در سال 2019 روانه 
بازارها شد. نيمی از دستگاه های هوشــمند در سال 2023 ميلادی، 
یعنی در حدود 1/5ميليارد دستگاه، گوشی های هوشمند خواهند بود. 
چنين آماری نشان دهنده رشدی کوچک، اما پایدار در این حوزه است. 
در عين حال فروش تبلت ها، لپ تاپ ها و کامپيوترهای خانگی کاهش 
خواهد یافت. دومين محصول پرفروش ســال 2023، دســتگاه های 
شخصی صوتی هوشــمند خواهد بود. این دســتگاه ها طيف وسيعی 
از لوازم جانبی، از هدست های بی سيم اســتریو گرفته تا هدفون ها را 
شامل می شــوند. پيش بينی می شــود تا تعداد 726ميليون دستگاه 
صوتی شخصی در سال 2023 روانه بازار شود، از این رو دومين جایگاه 
دستگاه های هوشمند متعلق به این رسته خواهد بود. در کوتاه مدت، 
کاناليس انتظار دارد تا تعــداد 490ميليون دســتگاه از لوازم صوتی 
شخصی در ســال جاری ميلادی به فروش برســد و درنتيجه رشدی 
32/1درصدی نســبت به ســال قبل در این حوزه رقم بخورد. محور 
عمودی نيز توســعه بلندمدت این محصولات از ســال 2019 تا سال 
2023 را دنبال می کند. گجت های صوتی بزرگ تر، یعنی اسپيکرهای 
هوشمند، جایگاه دومين محصول با نرخ رشد بالا را خواهند داشت. با 
رشدی 21/7 در ميزان حمل و نقل اســپيکرهای هوشمند، سازندگان 
اميدوار هستند تا تعداد 150ميليون واحد از این محصولات را در سال 
جاری ميلادی بفروشند. دستگاه های یادشده تا سال 2023 ميلادی به 

اندازه ساعت های هوشمند محبوب خواهند بود.

فاجعه پرچمدار جدید سونی

جدیدترین گوشی هوشمندی که توســط وب سایت دی ایکس او تست 
شده، ســونی اکسپریا5 اســت. این دستگاه که در ماه ســپتامبر سال 
گذشته در نمایشگاه ایفا معرفی شد، یک گوشی ميان رده با سه دوربين 
12 مگاپيکســلی اســت. به گزارش آی تی رسان، ســونی اکسپریا5، 
چند ماه بعد از معرفی پرچمدار اکســپریا1 روانه بازار شد. این هندست 
به رغم ميان رده بودن، ست آپ دوربينی مشــابه اکسپریا1 دارد. گرچه 
دوربين های سونی اکسپریا5 نسبت اکسپریا1 بهبودهایی داشته اند، اما 
دی ایکس او چندان تحت تاثير اکسپریا5 قرار نگرفته است. این گوشی 
درمجموع امتياز 95 را دریافت کرده)اکسپریا1 امتياز 91 را کسب کرده 
بود( و در بخش های عکس برداری و فيلم بــرداری به ترتيب امتياز های 
101 و 83 را به دســت آورده اســت. دوربين اکســپریا5 در مقایسه با 
اکســپریا1، بهبودهای جزیی در اکســپوژر، بافت ها، کاهش اختلالات 
تصویر، عکاسی در شب و عملکرد لنز زاویه گســترده پيدا کرده، اما در 
رابطه با کيفيت رنگ و عملکرد اتوفوکوس ها و زوم ضعف هایی دارد. البته 
دی ایکس او، این تفاوت ها را اندک خوانده و کيفيت تصویر هر دودستگاه 

را قابل  مقایسه دانسته است.

سرقت بزرگ چهره
مقررات مربوط به سيســتم هاي تشــخيص چهره، درحال 
تبدیل شــدن به یک اختلاف اساســي ميــان بزرگ ترین 
شرکت هاي فناوري جهان است. مدیرعامل گوگل و آلفابت، 
ساندار پيچاي، نظري مشابه با پيشــنهاد اخير اتحادیه اروپا 
داشــته و موافقت خود را با ممنوعيت موقتي استفاده از این 
فناوري ابراز کرده، اما مدیر ارشد حقوقي مایکروسافت، برد 
اسميت، درمورد چنين مداخلاتي هشدار داده است. به گزارش 
خبرگزاري رویترز، پيچاي طي کنفرانسي در پایتخت بلژیک، 
بروکسل، گفت: به نظر من دولت ها و ادارات قانونگذار پيش از 
آنکه دیر شود، باید به این موضوع رسيدگي کرده و چارچوبي 
براي آن تنظيم کنند. چنين اقدامي  مي تواند بلادرنگ انجام 
شود یا اینکه یک دوره انتظار درنظر گرفته شود تا واقعا فکر 
کنيم که طرز استفاده ]از این فناوري[ چگونه است. زمان بندي 
این فرآیند به عهده دولت ها خواهد بــود. اما در مصاحبه اي 
که هفته گذشته منتشر شد، اســميت که به عنوان کارمند 
حقوقي ارشد در مایکروســافت خدمت مي کند، ایده مهلت 
قانوني را تحقيرآميز دانست. او در گفت و گو با وب سایت خبري 
ان پي آر، در پاسخ به سوالي درباره یک ممنوعيت بالقوه براي 
سيستم هاي تشخيص چهره گفت: مي توان با استفاده از یک 
ساطور مشــکل را حل کرد یا تنها از چاقوي کوچک جراحي 
استفاده کرد. همان گونه که مي دانيد، اگر بخواهيد مشکل را 
به گونه اي حل کنيد که اتفاقات خوبــي رقم بخورد و جلوي 
اتفاقات بد گرفته شود، به چاقوي جراحي نياز خواهيد داشت. 
این یک فناوري نوپا اســت و ]به مرور[ بهبود خواهد یافت. 
اما تنها راه براي بهتر ســاختن آن، ادامه توسعه این فناوري 
اســت و تنها راه براي ادامه توســعه این فناوري درواقع این 
است که افراد بيشتري از آن استفاده کنند. اظهارات این دو 
مدیر درست زماني مطرح مي شود که اتحادیه اروپا پنج سال 
ممنوعيت را براي اســتفاده از سيستم تشــخيص چهره در 
مکان هاي عمومي  در نظر گرفته است. پيشنهاد اتحادیه اروپا 
که هفته اخير به مطبوعات درز پيدا کرد و ممکن اســت در 
زمان اعلام رســمي  متحمل تغييراتي شده باشد، اشاره دارد 
که ممنوعيت موقت به دولت هــا و رگولاتوري ها این فرصت 
را خواهد داد تا خطرات فناوري تشــخيص چهره را ارزیابي 
کنند. در سراسر دنيا نهاد هاي اجراکننده قانون و شرکت هاي 
خصوصي، به صورت فزاینده اي درحال اســتفاده از فناوري 
تشخيص چهره براي شناســایي افراد در مکان هاي عمومي 
 هســتند. درحالي که طرفداران اســتدلال مي کنند که این 
فناوري به حل جرائم کمک مي کند، منتقدین مي گویند که 
پذیرش بدون ارزیابي این فناوري، آزادي هاي مدني را تضعيف 
کرده و به دليل تعصــب الگوریتم محور، منجــر به افزایش 
تبعيض مي شــود. در ایالات متحده این فنــاوري به صورت 
فزاینده اي توسط پليس و پيمانکاران کوچک مورد استفاده 
قرار مي گيرد. گزارشي که اخيرا توسط نشریه نيویورک تایمز 
منتشر شده، به سيستم تشخيص چهره اي اشاره مي کند که 
بدون رضایت کاربران، در وب سایت هایي همچون فيسبوک 
سه ميليارد عکس از آن ها را جست و جو مي کند و توسط بيش 
از 600آژانس اجرا یي محلي استفاده مي شود. اظهارات پيچاي 
در این هفته به صورت ویژه اي قابل  توجه است، زیرا خود این 
شرکت از فروش سيستم هاي تشــخيص چهره به مشتریان 
خودداري مي کند، اما تاکنون براي ممنوعيت آن استدلالي 
نياورده بود. مدیرعامل گوگل در ســرمقاله اي براي روزنامه 
فایننشيال تایمز در روز دوشــنبه، از تنظيم مقررات بيشتر 
براي هوش مصنوعي دفاع کرد؛ او نوشت: از دیدگاه من هيچ 
جاي بحثي براي این موضوع وجود ندارد که هوش مصنوعي 
نيازمند تنظيم مقررات است. شرکت هایي همچون شرکت ما 
نمي توانند تنها به ساخت فناوري هاي جدیدِ اميدبخش اکتفا 
کرده و اجازه تصميم گيري درمورد چگونگي استفاده از آن ها 
را به نيروهاي بازار واگذار کنند. درحالي که شرکت هاي بزرگ 
فناوري مواضع متفاوتي در رابطه با این مسئله اتخاذ کرده اند، 
بازار همچنان درحــال دیکته قوانين خود اســت. به عنوان 
مثال مایکروسافت سيستم تشخيص چهره را مي فروشد، اما 
محدودیت هاي خودش را روي این سيستم تحميل مي کند. 
براي نمونه، شــرکت مذکور به پليس اجــازه مي دهد تا این 
فناوري را در زندان ها به کار گيرد، اما اجازه استفاده از آن را در 
سطح خيابان ها نمي دهد. همچنين مایکروسافت اجازه خرید 
این سيستم توسط شرکت هاي خدمات مهاجرتي را نمي دهد. 
آمازون مشارکت مشــتاقانه اي با پليس دارد و دوربين هاي 
ویدئویي زنگ دَرب »رینگ« این شرکت، به گفته منتقدین، 
شبکه عظيم نظارتي جمعيت محوري را در دسترس نهادهاي 
اجرایي قرار مي دهد. حداقل در ایــالات متحده، بعيد به نظر 
مي رسد كه بتوان ممنوعيتي فراگير در سراسر كشور متصور 
شد. برخي از شهرهاي آمریکا مانند سان فرانسيسکو و برکلي 
به صورت مستقل استفاده از این فناوري را ممنوع کرده اند، اما 
کاخ سفيد از این نوع فناوري ها به عنوان ابزاري براي دسترسي 
نظارتي یاد کرده است. دولت آمریکا نشان داده که به دلایلي 
نظير حمایت از ابداعات، مي خواهد رویکردي بي طرفانه را در 
قبال هوش مصنوعي و زیرمجموعه آن، فناوري تشــخيص 

چهره به کار گيرد.

عوامل مختلفي ما را به یک بازي علاقه مند مي کند. داســتان، گرافيک، روایت، گيم پلي و گاهي اوقات همه این ها در کنار هم. حالا چه 
اتفاقي رخ مي دهد که سازنده اي تمام عوامل مورد علاقه شما را به بدترین شکل ممکن در بازي تعبيه کند تا عشق شما تبدیل به نفرت 
شود؟ این  بار به ســراغ بدترین بازي هاي تاریخ رفته ایم. بازي هایي که از دید کيفيت ساخت در درجه بسيار پایيني قرار گرفته و تمامي 
 آنها با شکست هایي مهم براي توليدکنندگان همراه بوده اند. بازي هایي که برخي از آنها حتي به ضعيف شدن شرایط این صنعت در نقاط 

مختلف دنيا کمک کرده اند.

بازگشت شواليه های جنگ ستارگان

بعد از گذشت حدود 15سال از عرضه 
دومين قسمت از مجموعه شواليه های 

جمهوری کهن، به نظر می رسد که 
قسمت جدیدی از این سری بازی از 

جنگ ستارگان در دست توسعه قرار 
دارد. در گزارشی کوتاه از وبسایت 
سينليکس، گفته شده که شرکت 

الکترونيک آرتز مدتی است که 
ساخت قسمت جدیدی از سری بازی
 Star Wars: Knights of the Old

Republic را در دستور کار قرار داده 
است. این اطلاعات را دو منبع داخلی 

جداگانه در اختيار سينليکس قرار 
داده و اعلام کرده اند که این پروژه 
جدید شواليه های جمهوری کهن، 

بيشتر به یک دنباله شباهت خواهد 
داشت تا یک بازسازی دگرگون شده. 
براساس شنيده ها، بازی عناصری از 

دوعنوان ابتدایی سری را در خود جای 
داده که از ميان آنها می توان به وجود 
نقاط مشترك داستانی اشاره کرد که 

وقایع دوقسمت قبلی را به داستان 
قسمت جدید متصل خواهند کرد. 

هنوز مشخص نيست که وظيفه توسعه 
قسمت جدید شواليه های جمهوری 

کهن به کدام تيم سازنده محول شده 
است. در همين شایعه ادعا شده که 
الکترونيک آرتز علاوه بر بازسازی 

شواليه های جمهوری کهن، پروژه های 
متنوع دیگری را نيز از سری جنگ 

ستارگان توليد می کند. 

گ
الو

آن

  بازی ایرانی

درگ ریسينگ، سبکی که نه تنها در مارکت ایران، بلکه در بين بازیکنان خارجی 
هم طرفداران زیادی برای خود دست و پا کرده است. بازیکنانی که با دقت دنده 
عوض می کنند و به شدت ارزش ثانيه های یک رقابت را می دانند. همين محبوبيت 
باعث شده که بازیسازان ایرانی از ساليان گذشــته با ساخت بازی های باکيفيت 
در این سبک شانس خود را برای به دســت آوردن بازیکنان ایرانی امتحان کنند. 
در این بررسی قصد داریم به ســراغ بازی صفر درجه برویم که با تصاویر جذابش 
می تواند هر ماشين بازی را وسوسه کند. صفر درجه با در اختيار داشتن ده ها مدل 
ماشين ایرانی و خارجی می تواند نظر هر علاقه مندی را به خود جلب کند؛ از پژو 
پارس دوست داشتنی تا لامبورگينی و بوگاتی حيرت انگيز که به شکل جالبی از 
هم جدا و گروه بندی شده اند. امکان گوش دادن به صدای موتور، جزو آن دسته 
قابليت هایی است که ســازندگان این بازی به گالری  ماشــين صفر درجه اضافه 
کرده اند که قبل از بازی شــما بتوانيد به صدای موتور ماشــين محبوبتان گوش 
دهيد. اگر چه اميدواریم در آپدیت های آینده به این امکان بيشتر بها داده شود و 
با کاهش خودکار صدای موسيقی پس زمينه بتوانيم تجربه بهتری از این قابليت 
کسب کنيم. با ورود به بازی به عنوان مالک گاراژ به بخش های متعددی دسترسی 
خواهيد داشت که شما را برای تبدیل شدن به یک قهرمان حرفه ای درگ یاری 

می کند. امکاناتی مثل مدیریت گالری )خرید ماشين جدید و انتخاب خودروی 
مورد نياز(، شخصی ســازی )تغيير ویژگی های ظاهری ماشــين(، ارتقا ماشين 
)هميشه لازم نيست با خرید ماشين جدید نتيجه بهتری بگيرید و حتی با استفاده 
از این بخش می توانيد تا حد قابل توجهی ماشين تان را تقویت کنيد و نتایج خود 
را بهبود بدهيد(، فروشگاه )اگر برای خرید ماشين های لوکس و پرسرعت عجله 
دارید قطعا این قسمت به کمکتان می آید( و تنظيمات )در این قسمت می توانيد 
با توجه به نوع و سخت افزار تلفن همراهتان گرافيک بازی را تنظيم کنيد و صدای 
بازی را نيز مدیریت نمایيد(. اگر برای اولين بار وارد بازی شــوید آموزشی متنی 
برای آشنایی با تک تک بخش های بازی و به خصوص گاراژ به شما داده می شود 
که می تواند سرعت پيشرفت شــما را افزایش دهد. البته انتظار داریم استودیوی 
بی زی ایکس در آینده راهنمای تعاملی تری را به بازی خود اضافه کند. هر ماشين 
علاوه بر تجهيزات برای حرکت کردن نياز به بنزین دارد و باید هر از چندگاهی در 
صفحه اصلی بازی، آن ها را شارژ کنيد. در بازی موبایلی صفر درجه 3 حالت مختلف 
بازی در نظر گرفته شده است که بدون ایجاد تفاوتی در گيم پلی می تواند به شما 
کمک کند که بيشتر سرگرم شوید. در مسابقه صفر تا صد باید سریع تر از رقيبتان 
به سرعت صد کيلومتر بر ساعت برسيد و مسافت در این مد چندان اهميتی ندارد. 

با انتخاب مسابقه آزاد می توانيد بدون محدودیت مسابقه بدهيد و رقيبانتان را یکی 
پس از دیگر شکست دهيد. همچنين برای این حالت، شما می توانيد درجه سختی 
را هم مشخص کنيد و بيشتر خودتان را به چالش بکشيد. در مسابقه پلکانی بازی 
مرحله به مرحله سخت تر می شود و هيجان بيشتری را برای شما به وجود می آورد 
و ثانيه ها را برایتان هيجان انگيزتر می کند. در کنار همه این قابليت ها سازنده در 
بخش هایی جذابيت بصری را فدای بازدهی بازی کرده و با کاهش برخی المان ها 
علاوه بر بهينه تر کردن بازی، کمی بازی را خسته کننده کرده و این ممکن است 
کمی کاربران را آزار دهد. با این حال همچنان بازی آفلاین صفر درجه می تواند 
یک انتخاب خوب و البته سرگرم کننده برای ماشــين بازها و علاقه مندان به این 

سبک از بازی باشد.

ذره بين
بهروز ادراكی

 
  بی سیم  آتلیه

هر سال شاید بيش از هزار بازی در نقاط مختلف دنيا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. از این پس در بخش آتليه سعی می کنيم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخير بپردازیم. از آثار پرهزینه 
و جدی برای کنسول ها و کامپيوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم ؟

  
Hardcore Mecha

Arc Systems   سازنده         
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بسياری از بازی های مستقل 
طی سال های اخير برای دوری 
کردن از افزایش بودجه توليد 

به ساختار دو بعدی بازگشته اند 
و Hardcore Mecha نيز 

یکی از همين آثار است. بازی 
اکشن و دو بعدی که کنترل 
رباتی قدرتمند را در اختيار 
گيمر قرار می دهد. گيمرها 

می توانند این بازی که از بخش 
چند نفره نيز بهره می برد را روی 

پلی استيشن 4 و کامپيوترهای 
شخصی تجربه کنند.

  
 Kingdom Hearts 3

Re:Mind
Square Enix   سازنده         
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 Kingdom قسمت از مجموعه
Hearts، حالا نوبت به 

بسته های قابل دانلود این 
 Re:Mind بازی رسيده. بسته

جدیدترین محتوای اضافه برای 
ساخته اسکوئر انيکس است 
که اینبار داستانی متفاوت را 

همزمان با اتفاقات قسمت سوم 
روایت می کند. این بسته در 

حال حاضر برای پلی استيشن 4 
و ایکس باکس وان در دسترس 

است.

منظم، مثل ساعت

فعلا خبری از دوربین 100مگاپیکسلی نیست

اختلافــات اخير بين شــيائومی و آنــر در مورد اســتفاده از سنســورهای دوربين 
100مگاپيکسلی دو مســير متفاوت را نشــان می دهد. هوآوی، آنر و سونی تصميم 
گرفته اند که حضور حسگرهای 100 مگاپيکسلی روی گوشی های هوشمند، حداقل 
در حال حاضر انتخاب درستی نيست. دوربين های گوشی های هوشمند در سال 2020 
به کدام جهت حرکت خواهند کرد؟ شيائومی و سامسونگ انتخاب کرده اند که روند 
تعداد پيکســل های بالا را در پيش بگيرند. این درحالی است که شرکت های دیگری 
مانند هوآوی، آنر و سونی بر این باور هســتند که هنوز برای استفاده از سنسورهای 
دوربين 100 مگاپيکسلی زود است و درعوض تصميم گرفته اند از راهکار دیگری برای 
افزایش کيفيت دوربين محصولات خود بهره بگيرند. به گزارش گجت نيوز، همکاری آنر 
و هوآوی با سونی درواقع نشان می دهد که آن ها تصور متفاوتی از عکاسی با گوشی های 
هوشمند دارند. شایعه اخير درمورد توليد یک حسگر 100 مگاپيکسلی دیگر توسط 
سونی)مانند سامسونگ( توسط کارکنان سونی رد شده است. آن ها همچنين اضافه 
کرده اند که برای استفاده از این رزولوشن در دوربين  گوشی های هوشمند هنوز خيلی 
زود است. چندی بعد، مدیر بازاریابی شرکت آنر، شن کایشــين، در رابطه با بحث و 
جنجال درباره سنسورهای 100 مگاپيکسلی اینطور پاسخ داد: با به کارگيری رزولوشن 
100 مگاپيکسل، بسيار دشــوار خواهد بود که اندازه پيکسل ها از 0/8ميکرون فراتر 
برود. سونی و آنر بر این باور هستند که اندازه پيکسل یک ميکرون یا بيشتر می تواند 
ميزان حساســيت به نور و کيفيت تصویر لازم در یک دســتگاه پرچمدار را تضمين 
کند. در سال 2020، ما بدون شک اندازه پيکســل های بزرگ تر را به جای رزولوشن  
100 مگاپيکســلی برمی گزینيم. آنر بر این باور است که دســتيابی به پيکسل های 
بزرگ تر با رزولوشن های بالاتر از 100 مگاپيکسل امری بسيار دشوار است. سونی، آنر 
و هوآوی همچنين معتقد هستند که اندازه پيکسل بزرگ تر از یك ميکرون می تواند 
کيفيت تصاویر را در پرچمداران آینده این شرکت ها تضمين کند؛ از این رو آنر به روند 
استفاده از دوربين های 100 مگاپيکســلی در سال 2020 نخواهد پيوست. درعوض، 
آن ها از سنسورهایی با اندازه پيکسل بزرگ تر استفاده خواهند کرد. حال اگرچه این ها 
گفته های آنر بود و نه هوآوی، اما می توانيم با اطمينان اینطور فرض کنيم که هوآوی 

نيز همين مسير را در پيش خواهد گرفت.

  بررسی کوتاه

به دنبال سرنوشت

  
جان جيبی

         سازنده دو بال خيال
         تعداد نصب   2 هزار

یک هفته دیگر و یک کلمه بازی جدید که برای مرتبه دیگر 
سعی دارد با اضافه کردن نکاتی کوچک نسبت به رقبا تفاوت 
داشته باشد. جان جيبی در ساختار اصلی گيم پلی خود حرف 

تازه ای برای گفتن ندارد اما گيمرها می توانند آن را به شکل 
تک نفره یا دو نفره بازی کنند. جدای از این حالت ها بخشی 

هم تحت عنوان چالش در جان جيبی قرار گرفته.

  
کابوس دشمن

         سازنده   خاطره سازان
         تعداد نصب   5 هزار

در ميان حجم زیادی از بازی های ایرانی که شباهت بسياری 
به یکدیگر دارند، استودیو خاطره سازان بازی کابوس دشمن 

را از طریق کافه بازار منتشر شده که در ژانر اکشن سوم 
شخص قرار می گيرد. بازی چندنفره ای که از دید گرافيک 

در جایگاه مناسبی قرار می گيرد و برای تجربه آن به اتصال 
هميشگی اینترنت نياز دارید.

اینبار به سراغ یک بازی نقش آفرینی رفته ایم، اثری که نه تنها 
به واســطه گيم پلی، بلکه ازطریق داستان خود هم می تواند 
 ،Knights of Ages مخاطب را سرگرم کند. بازی اندروید
ساخته استودیو Less Mainstream Games، یک بازی 
نقش آفرینی با المان های تاکتيکی و استراتژی است. داستان 
بازی موبایل Knights of Ages هم روایتگر ســرزمينی 
است که در ســاليان گذشــته مورد حمله قرار گرفته است 
و 6 شواليه افســانه ای پس از همکاری با یکدیگر و پيروزی 
در جنگ، حکومت خود را در قســمتی از این سرزمين برپا 
کرده اند. حال پس از گذشت سال های طولانی، حکومت های 
شکل گرفته دیگر آن اتحاد گذشــته را ندارند. بازیکنان در 
نقش جنگجویــی قرار می گيرند که به صورت ناخواســته با 
دوســتان خود وارد درگيری ميان حکومت ها می شــوند و 
باید سرنوشــت خود را به عنوان یک مبــارز دلير رقم بزنند. 
با شــروع بازی موبایــل Knights of Ages، وارد بخش 
تمرینی می شوید؛ جایی که نحوه  بازی کردن به شما یاد داده 

می شود. استودیو سازنده ســعی کرده تا به واسطه  کمترین 
آموزش ها، بازیکن را با مکانيسم های بازی آشنا کند. ساختار 
بازی موبایل Knights of Ages بدین شکل است که در 
کاراکتر اصلی یک تيم مبــارزه ای مخصوص  به خود را دارد. 
در ادامه، با آغاز هر مرحله باید یــک مبارزه را انجام دهيد و 
به پایان برسانيد. در طول نبرد هم موظف هستيد تا تمامی 
هم تيمی های خود را زنده نگه دارید. اگر یکی از آن ها کشته 
شود، در مبارزه به عنوان یک بازنده شناخته می شوید. نحوه 
بازی کردن در Knights of Ages هم بدین شــکل است 
که تيم ســازنده از المان های بازی هــای نوبتی/تاکتيکی و 
استراتژی استفاده کرده اســت. هر مبارز تيم شما می تواند 
تعداد حرکات محدودی داشــته باشــد و اگــر در محدوده 
مناسب قرار گرفته باشد، می تواند به حریف ضربه وارد کند. 
این سيستم برای دشــمنان هم صدق می کند. ازاین رو باید 
قدم های خود را دقيق بردارید. اهميت شــيوه نبرد شــما و 
چيدن استراتژی در بازی اندروید Knights of Ages بسيار 

بالا است. شاید در مراحل اوليه با خود بگویيد که با ساده ترین 
شــيوه ها می توانيد دشــمنان را از بين ببرید. این در حالی 
است که پس از گذشت چند مرحله و مبارزه، نبردها شکل و 
شمایل متفاوتی به خود می گيرند. بازیکنان باید به خوبی تيم 
خود را که در نقاط مختلف محيط مبارزه ای قرار گرفته است، 
مدیریت کنند. همچنين تيم شما شامل سربازهایی می شود 
که در کلاس های مختلف قرار دارنــد. ازاین رو باید تيمی را 
بچينيد که بهترین عملکرد را داشته باشد و بتوانيد شيوه ها 
و استراتژی های نبرد خود را ازطریق آن ها عملی کنيد. جدا 
از این موارد، هر عضو تيم شــما Inventory مخصوص به 
خود را دارد. با پشت سر گذاشتن مراحل و کسب پول داخل 
بازی، می توانيد وارد شهر شــوید و آیتم هایی نظير شمشير 
و لباس جنگی را برای مبارزان تيم خود بخرید. البته اشاره 
کنم که در طول بازی هم آیتم هایی را کسب خواهيد که در 
ذخيره کردن پول به شما کمک می کند. بااینکه بازی موبایل 
Knights of Ages فعلا در مراحل دسترســی زودهنگام 

است، اما تيم سازنده محتویات داســتانی قابل قبولی را در 
دســترس بازیکنان قرار داده اســت. برای مثال 20 کلاس 
مختلف برای Knights of Ages درنظر گرفته شده است 
که شما با پيشروی در خط داســتانی، کاراکترهایی را وارد 
تيم خود می کنيد که در این کلاس ها دسته بندی شده اند. 
همين مورد باعث شده تا بازیکن بتواند استراتژی های جنگی 
متفاوتی را خلق کنــد. یکی دیگــر از ویژگی های گيم پلی 
Knights of Ages، این است که می توانيد قبل از شروع 
یک نبرد، چينش اعضای تيم خود را مشخص کنيد. از نظر 
بصری هم بــازی اندروید Knights of Ages در ســطح 
خوبی قرار دارد. تيم ســازنده از طراحی و بازه زمانی شبيه 
قرون وســطا برای Knights of Ages استفاده کرده که 
حس وحال جالبی را به وجود آورده اســت. اگر به دنبال یک 
بازی داســتان محور جذاب با گيم پلی درگير کننده و غنی 
هستيد، بازی اندروید Knights of Ages می تواند تجربه  

لذت بخش و هيجان انگيزی را در اختيار شما قرار دهد.

  
Walking Dead Saints & Sinners

Skydance   سازنده         
78          متوسط امتیاز

مدت هاست که دیگر هيچ کنترل خاصی 
روی محتواهای ساخته شده براساس دنيای 

Walking Dead وجود ندارد. تاکنون 
بازی های بسياری براساس این مجموعه کتاب 

 Saints & مصور منتشر شده و جدیدترین آنها
Sinners است که Skydance به عنوان مالک 
مجموعه آن را توسعه داده. بازی اول شخص که 

به شکل خاص برای هدست های واقعيت مجازی 
ساخته شده.

بدترين بازي هاي تاريخ
بررسي پنج محصولي که صنعت بازي را به مرز نابودي کشاندند

1  در حالي که 18ســال از قســمت دوم بازي 
مي گذرد، داستان بازي دقيقا دو روز پس از حوادث 
پایاني شــنمو2 آغاز مي شــود. »ریــو  هازوکي« 
شخصيت اصلي بازي همچنان به دنبال قاتل پدرش 
»دن لي« مي گردد و ورود به روستاي »بایلو« به 
او این فرصت را مي دهد تا بيشتر درمورد گذشته 
پدرش و قاتل او تحقيق کند. اگر شما تا پيش از این 

شــنمو بازي نکرده اید، حداقل در بخش داستاني 
مشکلي براي شما پيش نخواهد آمد چون داستان 
این قسمت هم به مانند دونسخه قبلي بوده و حول 
محور انتقام اســت. با اینکه ممکن است به عنوان 
مخاطب جدید بعضي از ماموریت هاي داســتاني 
برایتان حوصله سربر باشــد اما براي دوستداران 
شنمو، داستان به بهترین شکل روایت مي شود زیرا 

در طول مدت زمان بازي اطلاعات زیادي از دنياي 
شنمو و گذشته شخصيت هاي مهم آن و البته آینه 
ققنوس گفته مي شود. از همه مهم تر این که پس از 
دودهه براي اولين بار مي توانيد کاملا با »شنهوا« 
آشنا شوید. 20سال پيش این شخصيت در رویاي 
ریو دیده شد و در قســمت دوم هم براي اولين بار 
با او آشنا شدیم اما در قســمت سوم او شخصيت 

مکمل است و ریو را همراهي مي کند. شاید عجيب 
باشد اما براي طرفداران شــنمو ملاقات با شنهوا 
دقيقا همانند بــا ملاقات با دختر رویاهاي شــان 
هست که پس از دو دهه موفق شــدند با او کامل 

آشنا شوند. 

2  گيم پلي شنمو در دوره دریم کست باورکردني 
نبود. این بــازي در دوراني آمد کــه اکثر گيمرها 
پلي استيشن1 و نينتندو 64 داشتند و ناگهان شنمو 
همه چيز را عوض کرد. یــک محيط عظيم، چرخه 
 ،Real Time روز و شب، گذشــت زمان در حالت
 QTE ميني گيم هاي فراوان، ویژگي جدیدي با نام
و البته یک بازي رزمي  جذاب. شــنمو یک در دنيا 
با تمامي  بازي هاي دوران خودش فرق داشــت اما 
حقيقت این است که شنمو 3یک دهه از بازي هاي 
هم عصر خودش عقب است. این پارادوکس کار نقد 
بازي را ســخت مي کند چون از طرفي شنمو دیگر 
پرهزینه ترین بازي تاریخ نيست بلکه ساخت قسمت 
سوم آن با بودجه اي کمتر از 10ميليون دلار توليد 
شده که حداقل براي ســاخت یک بازي جهان باز 
مشهور دست کمي  از یک جوک ندارد. اما از طرف 
دیگر این نمي تواند بهانه اي براي دفاع از بازي باشد 
مخصوصا اینکــه بعضي مشــکلات گيم پلي حتي 
اعصاب مخاطبان قدیمي  شنمو را هم خرد مي کند.

کليت گيم پلي شبيه گذشته است. شما باید با سوال 
از اهالي، هدف خود را پيدا کرده و همچنين قدرت 
کونگ فوي خــود را افزایش دهيد. بــراي این کار 
باید انرژي تان پر باشد و براي پرشدن انرژي و خط 
سلامتي باید آیتم بخرید؛ آیتم هایي که براي تهيه 
آن ها نياز به کار کردن دارید. این تقریبا همان فرمول 
دوقسمت اول اســت با این تفاوت که کليت آن به 
مانند گذشته جذاب نيســت. مشکل اول این است 
که پول درآوردن در این بازي به شدت حوصله سربر 
اســت. مثلا قيمت ســير که نيمي  از انرژي شما را 
بازیابي مي کند 18ین است. در حالي که شغل هاي 
بازي نهایتــا 70ین در هر دور عاید شــما کنند. از 
آن بدتر اینکه شــغل ها باعث کندي روند پيشرفت 
در بازي شــده و ذوق شــما را کور مي کنند. مثلا 
هيزم شکني بعد از دو دور واقعا خسته کننده مي شود 

یا ليفتراک که بعد از خروج از بایلو آزاد مي شــود و 
ماهيگيري. نکته جالب درمورد ماهي گيري این است 
که باید مبلغي را هم براي اجاره چوب ماهي گيري 
پرداخت کنيد که درنهایت باعث مي شــود درآمد 
شما درمجموع بسيار کم باشد. همين موضوع سبب 
شــده تا هر صبح و پس از ترک خانه یا هتل اقامت 
خود باید به کاري مشغول شوید تا ادامه روز را بدون 

مشکل پيش ببرید. 

3  مدت زمان بازي شنمو 3درمجموع 40ساعت 
است اما پس از گذشــت حدود 10ساعت متوجه 
مي شــوید تعدادي از مشــکلات بازي نه به دليل 
کم کاري سوزوکي و تيمش بلکه به خاطر بي توجهي 
ســگا به این مجموعه محبوب است. مثلا مبارزات 
بازي در نوع خود خوب است و مي توانيد با انتخاب 
فنون مورد علاقه تان در یــک ردیف و بدون نياز به 
اجراي کمبوي مشــخص و تنها با زدن یک دکمه، 
ضربه خود را به حریف بزنيد. مي توانيد به مدرســه 
کونگ فو رفته و نه تنها با استفاده از حریف تمریني 
در هر فني استاد شوید بلکه به لطف رقابت با اساتيد 
کونگ فو، نام خود را به عنــوان بهترین مبارز ثبت 
 Horse کنيد. از طرفــي ميني گيم هایي همچون
Stance و One Inch Punch باعــث افزایش 
مهارت رزمي شــما خواهند شــد. روي کاغذ این 
موضوع فوق العاده است و مي تواند تمامي  طرفداران 
عناوین Beat em up را به خود جذب کند؛ ولي 
مشکل اینجاست که موتور بازي و بودجه کم عملا 
لذت این بخش را بــه نصف رســانده. مبارزات به 
خودي خود بد نيســتد و حتي پس از چندساعت 
جذاب مي شوند، هرچند در مقایسه با بازي یاکوزا 
که خود دنباله معنوي شنمو به شمار مي آید، نسبتا 
ضعيف به حســاب  مي آیند. اینکه سگا چرا پس از 
رکورد شکني شنمو در کيک اســتارتر حتي حاضر 
نشده موتور سري یاکوزا را به سوزوکي بدهد، بسيار 
عجيب است مخصوصا اینکه آن ها چندماه پيش از 
عرضه شنمو 3، ریمستر دو نسخه اول را روانه بازار 
کردند. به هر دليلي این اشتباه سگا باعث شده بخش 
زیادي از پتانسيل بازي هدر برود متاسفانه این تنها 

اشتباه بزرگ سگا در مورد شنمو نيست. 

کسري کریمي طار | شنمو 3یک بازي معمولي نيست، دنباله اي است که دوستدارانش نزدیک به دو دهه انتظار آن را کشيدند. دنباله نخستين بازي 
جهان باز مدرن سه بعدي که نه فقط جي تي اي بلکه تمامي  آثار دیگر این ژانر وامدار آن هستند. با این حال یک تفاوت بسيار بزرگ بين دوقسمت اول 
شنمو و قسمت سوم وجود دارد. دو قسمت اول شنمو تا سال ها پرهزینه ترین مجموعه بازي تاریخ بودند و براي اولين بار ما را با بسياري از ویژگي هاي 
مهم  آشنا کردند که بعدها در اکثر عناوین مشهور اکشن/ادونچر از آن ها استفاده شد. هرچقدر که دوقسمت اول بازي آثاري درباره آینده صنعت 
گيم بودند و ما را با شماي کلي این حوزه طي دودهه آینده آشنا کردند، قســمت سوم اما بازگشتي به گذشته است؛ بازگشتي که سبب شده شنمو 
3نه تنها یک بازي انقلابي و ساختارشکن نباشد بلکه ما را به دوران کنسول هاي نسل ششم ببرد و به  قولي با استفاده از نوستالژي، مخاطبانش را که 
اکثر گيمرهاي بالاي 30سال هستند، راضي نگه دارد. این بزرگترین مشکل بازي است و باعث مي شود شنمو3 اثري سليقه اي باشد که نمي تواند در 

جلب رضایت مخاطبان جدید موفق عمل کند.

شکست يک نوستالژي
نقد و بررسي بازي »شنمو3« که بالاخره بعد از 18سال منتشر شد
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حوادث
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2579  یکشنبه  6 بهمن  1398

کشف جسد سوخته مردی در یاسوج 
رئیس پلیس آگاهی استان کهگیلویه و بویراحمد از کشف جسد سوخته مردی 
در شهرستان بویراحمد خبر داد و گفت: تحقیقات پلیس برای کشف حقیقت در 
حال انجام است.سرهنگ سعید بالش زر افزود: عصر جمعه چهارم بهمن ماه 98 
جسد سوخته مردی حدودا 26 ساله در حاشیه جاده خاکی بعد از  پلیس راه یاسوج 
به اصفهان کشف شده است.وی با اشــاره به اینکه جسد این مرد، کاملا سوخته 
بوده و در حال حاضر امکان شناسایی آن امکانپذیر نیست، اظهارکرد: تحقیقات 
پلیس آگاهی برای شناسایی هویت جســد و کشف حقیقت در حال انجام است.
رئیس پلیس آگاهی اســتان کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: تیم بررسی صحنه 
جرم پلیس آگاهی به همراه بازپرس ویژه کشیک در محل حادثه حضور یافته و 

جسد تحویل پزشکی قانونی شد.

فروش سكه تقلبي در صرافي
صرافی پوشالی با فروش ســکه های تقلبی پلمب شده دســت به کلاهبرداری 
می زد. سرهنگ کارآگاه قاسم دستخال رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی پایتخت 
گفت: 30دی ماه امسال فردی با مراجعه به کلانتری 101 تجریش شکایتی را با 
موضوع کلاهبرداری و فروش ســکه تقلبی توسط یکی از واحدهای فروش سکه 
طرح کرد و پس از ثبت شکایت اولیه پرونده برای رسیدگی تخصصی در اختیار 
کارآگاهان پایگاه یکم قرار گرفت. شــاکی اظهار داشت، حدود یک سال پیش با 
مراجعه به مغازه سکه فروشی واقع در آدرس مورد نظر تعداد پنج عدد سکه تمام 
بهارآزادی خریداری کردم و با توجه به این که در شرف ازدواج بوده و نیاز به پول 
داشتم تصمیم گرفتم آنها را بفروشم. اما با مراجعه به صرافی متوجه شدم سکه ها 
تقلبی بوده و این درحالی است که سکه ها به صورت وکیوم شده و دارای آدرس و 
شماره تماس بود.سرهنگ دستخال با اشاره به اینکه سکه ها توسط کارشناسان 
مربوط بررسی و تقلبی بودن آن محرز شد، افزود: با شناسایی متهم پرونده دستور 
دستگیری و پلمب مغازه اخذ و تیمی از کارآگاهان پایه یک موفق شدند 30 دی 
ماه متهم را در داخل مغازه اش دســتگیر و صرافی را پلمــب کنند. در تحقیقات 
پلیســی متهم ضمن قبول اتهام وارده از تقلبی بودن ســکه ها اظهار بی اطلاعی 

می کرد که تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

دستگیری دو برادر همدست سارق وسایل خودرو
رئیس کلانتری 174 قیامدشت از دستگیری دو برادر سارق در جریان سرقت های 
ســریالی لوازم داخل خودرو و اماکن خصوصی با 52 فقره سرقت خبر داد و گفت: 
در این رابطه همدست متهمان نیز دستگیر شد.سرهنگ مصطفی اسکندری گفت: 
با وقوع چند فقره سرقت لوازم خودرو و بررسی شــکایت های انجام شده ماموران 
وجوه مشابهی را در سرقت های رخ داده کشف و احتمال دادند که سارق یا سارقان 
در پرونده یکسان باشد. وی تصریح کرد: تیمی از ماموران تجسس کلانتری برای 
دستگیری عاملان این دزدی ها وارد عمل شدند و در تحقیقات میدانی به دست آمد 
که سرقت ها توسط سه سارق انجام شده اســت.وی با اشاره به اینکه در تحقیقات 
پلیسی مشخص شد دو تن از سارقان به نام های ابراهیم و امیر، 40 و 28 ساله برادر 
هستند، افزود: ماموران در گام بعدی تجسس های پلیســی پی بردند هر دو برادر 
سابقه دار بوده و پیش تر با همین عناوین مجرمانه دستگیر و راهی زندان شده اند و 
اخیرا این دو سارق از زندان آزاد شده اند.با اقدامات فنی و پلیسی محل تردد این دو 
برادر در خیابان 17 شرقی شناسایی و مراقبت های ویژه پلیسی آغاز شد و ماموران 
کلانتری موفق شدند هر دو سارق را زمانی که قصد خروج از منزل را داشتند دستگیر 
و برای ادامه تحقیقات پلیســی به کلانتری انتقال دادند.  این مقام پلیسی با اشاره 
به اینکه متهمان پس از انتقال به کلانتری به 50 فقره ســرقت لوازم داخل خودرو 
با همکاری همدستشان در مناطق افسریه، مسعودیه، مشیریه، قیامدشت اعتراف 
کردند، گفت: همچنین متهمان به دو سرقت از اماکن خصوصی نیز معترف شدند.در 
گام بعدی تحقیقات پلیسی دستگیری سارق سوم پرونده در دستور کار قرار گرفت 

و ماموران موفق شدند سارق را در مخفیگاهش دستگیر کنند.

  اخبار 

عیســي ز یا عیســي زمین كوفته، معروف به 
»تمســاح خلیج فارس« اعدام شد. مردي كه 
یك روز ظهر در خرداد ماه ســال 93 به یكي 
از هتل هاي مجلل شــیراز مراجعه مي كند و 
از رزروشــن هتل مي خواهد تا سوئیت 146 
را بــه او تحویل بدهد اما كارمنــد هتل اعلام 
مي كند آن ســوئیت قبلا پر شــده است. مرد 
مسافر اعلام مي كند سوئیت را تخلیه كنند و 
اتاق را به او بدهند. همه بــا تعجب مي گویند 
كه امكان ندارد. همین پاســخ خشم مسافر را 
برمي انگیزد و ســراغ مدیر هتــل را مي گیرد. 
مدیر هتل هم نمي توانــد او را آرام كند،مردي 
را كه مي خواهد همان لحظه پول كل هتل را 
بپــردازد و كارمندان را بــا مهمانان هتل یك 
جا بیرون بریزد. همین خشــم ناگهاني دست 
معروف ترین قاچاقچي مواد مخدر در آن منطقه 
را رو مي كند. قاچاقچي اي كه پلیس مدت ها در 
تعقیبش بوده است. با خشم مرد، عوامل هتل 
با پلیس تماس مي گیرند و او دستگیر مي شود. 
مردي که هنگام بازرســي از او در كیفش یك 
قبضه كلت كمري، مجوز حمل سلاح، كارت 
عضویت در برخي نهادها و برخي مدارك دیگر 
كشف مي شود. این حكایت دستگیري عیسي 
زمین گرفته اســت. وقتی دســتگیر شد 31 
سال داشت اما بررسی حساب های بانکی اش 
نشــان می داد در دو ســال، دو هزار میلیارد 
تومان گردش مالی داشته است. این ماجرای 
تمساح خلیج فارس، سرکرده یکی از بزرگترین 
باندهای قاچاق مواد مخدر اســت که علاوه بر 
ایران در چندین کشور دیگر نیز فعالیت داشت 
اما سرانجام به دار مجازات آویخته شد.البته در 
این ماجرا همدست او نیز با نام محمدمسیح ح 
صبح روز سوم بهمن ماه اعدام شد. اعدامي كه 
انگار صبح روز پنجشنبه ســوم بهمن ماه در 

زندان بندرعباس انجام شده اما خبر آن فقط در 
فضاي مجازي وجود داشت و هیچ نهاد رسمي 
آن را تایید نكرده بود و بالاخره صبح دیروز خبر 
تایید اعدام این قاچاقچي به همراه همدستش 

منتشر شد.
  اما تمساح خليج فارس چه كسي بود؟ 

تمســاح خلیج فــارس معروف به عیســی 
بشــکردی بــا نــام واقعــي عیســي ز، از 
سرشــبکه های ترانزیــت موادمخــدر بــه 
کشــورهای حوزه خلیج فــارس وخاورمیانه 
بود. او متولد ســال 1362 شهرستان میناب، 
روســتای زهوکی و با دارایی بیــش از 500 
میلیارد تومان بود. او پس از گذشــت بیش از 
چهار سال کار اطلاعاتی در عملیات مشترک 
پلیس مبارزه با مواد مخدر، فرماندهی انتظامی 
استان هرمزگان و سایر دستگاه های اطلاعاتی 
و امنیتی دســتگیر شد.در ســوابقش فرار از 
سربازی دیده می شود، اما با وجود آنکه فقط 
پنج كلاس ســواد داشــته یکی از بزرگترین 
شــبکه های قاچاق و توزیع مواد مخدر را در 
ایران و پاکســتان رهبری می کرده است. وي 
در چهره های مختلف و پوشش های گوناگون 
در حوزه جنــوب ایران و پاکســتان فعالیت 
می کرده و حین دستگیری اش در حال هدایت 
برای قاچاق بیش از 100 تــن مواد مخدر به 
حوزه آب های آزاد بوده اســت که ناکام ماند. 
ســال ها بود که باندهای بــزرگ قاچاق مواد 
مخدر محموله های کلان را از مرزهای شرقی 
کشور وارد و به اروپا ترانزیت می کردند. مافیای 
بزرگ مواد مخدر برای عملی کردن نقشه شان 
دست به هر کاری می زدند اما از چند سال قبل 
با ایجاد دیوار و موانع و افزایش پاســگاه ها در 
مرزهای شرقی به تدریج کار قاچاقچیان هم 
سخت شد و آنها را به فکر استفاده از راه های 

دیگری انداخــت. از اوایل ســال90 بود که 
ماموران مبــارزه با مواد مخــدر به اطلاعاتی 
دست یافتند که نشان می داد با وجود مسدود 
کردن مرزهای شرقی، همچنان محموله های 
قابل توجه مواد مخدر وارد کشــور می شود. 
هنوز معلوم نبود ایــن محموله ها از چه راهی 
و توسط چه باندهایی وارد کشور می شوند، با 
این حال تحقیقات در این باره ادامه داشت تا 
اینکه سرانجام معلوم شد در پشت پرده بخش 
عظیمی از مواد مخدری که وارد کشــورمان 
می شود پســر جوانی قرار دارد که به تمساح 
خلیج فارس معروف اســت. ایــن قاچاقچی 
مرموز ســعی می کرد که هیچ ردپایی از خود 
به جا نگــذارد و با چراغ خامــوش به قاچاق 
محموله های بزرگ مواد مخدر ادامه دهد؛ اما 
سرانجام ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
که با همکاری نیروهــای امنیتی و اطلاعاتی 
ســایه به ســایه در تعقیب او بودند سرانجام 
توانستند به اسرار پشــت پرده فعالیت هایش 
دست پیدا کنند. شواهد به دست آمده نشان 
می داد بعد از مسدود شــدن مرزهای شرقی 
تمساح خلیج فارس راهی دور اما مطمئن تر را 
برای ترانزیت مواد مخدر انتخاب کرده است. 
او محموله های بزرگ مواد مخدر را این بار نه 
از مرزهای شرقی بلکه با استفاده از قایق های 
تندرو و لنج از مرزهای آبی جنوبی وارد کشور 
می کرد. او برای این کار شــبکه گسترده ای از 
قاچاقچیان مخوف را به کار گرفته بود که هر 

کدام در ایران و کشــورهای مختلف وظیفه 
مشــخصی داشــتند. گروهی در افغانستان 
محموله را تحویل گرفته و به پاکستان منتقل 
می کردنــد. در آنجا گروه دیگــری بودند که 
محموله را به مرزهای آبی این کشور می بردند 
و در نهایت به لنج و قایق هایی که از قبل برای 
انتقال محموله از دریا در نظر گرفته شده بود 
منتقل می کردند. از اینجا به بعد قاچاقچیان 
ایرانی وارد عمل می شــدند و پس از تحویل 
گرفتــن محموله هــا در اســتان هرمزگان و 
سیستان و بلوچســتان از طریق شبکه ای که 
داشتند مواد مخدر را به استان فارس و تهران 
منتقل و توزیــع می کردند. از این گذشــته 
بخشــی از محموله مواد مخدر هم به استان 
آذربایجان غربی منتقل و از آنجا به اروپا قاچاق 

می شد. 
  چگونگي اعدام قاچاقچي معروف

رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان از 
اجرای حکم اعدام ســرکرده بانــد بین المللی 
مواد مخدر معــروف به تمســاح خلیج فارس 
خبر داد.علی صالحی صبــح دیروز در این باره 
اظهار کرد: حکم اعدام سرباند بین المللی مواد 
مخدر با نام اختصاری )ع – ز( معروف به تمساح 
خلیج فارس و یکی از شرکای او با نام اختصاری 
)م-ح( اجرا شــد.هجده نفر از سوداگران مرگ 
و اعضای دیگر این باند نیز در مجموع به 420 
سال حبس و بیست و یک میلیارد ریال جزای 
نقدی محکوم شده اند. رئیس کل دادگستری 

استان هرمزگان خاطرنشــان کرد: بین چهار 
تا پنج سال برای دســتگیری این فرد 36 ساله 
اقدامات اطلاعاتی انجام شد و با وجود اینکه وی 
هیچ ردی از خود به جا نمی گذاشت، سرانجام 
در حالی که وارد کشور شده بود، در دام مأموران 
پلیس گرفتار شده و دستگیر شد.دامنه فعالیت 
این فرد شرور به عنوان ســرکرده باند سازمان 
یافته مواد مخــدر فراتر از ایران بوده اســت و 
اقدامات مجرمانه او از آن سوی مرز های کشور 
آغاز و با عبور از پهنه زمینی و دریایی استان های 
سیســتان و بلوچســتان و هرمزگان به عمق 
سرزمینی ایران به ویژه استان های فارس، تهران 
و آذربایجان کشــیده می شــد. وی همچنین 
یادآور شــد: طی رونــد تحقیقــات و تکمیل 
دادرسی از این باند سازمان یافته تعداد زیادی 
املاک زراعــی، 65 منزل مســکونی، چندین 
فروند شــناور از قبیل: لنج و قایق، 16 دستگاه 
انواع خودرو، 6 قبضه اســلحه شکاری و بالغ بر 

25 میلیارد ریال وجه نقد کشف و ضبط شد.
  حواشي ماجراي تمساح خليج فارس

اگرچه دربــاره او حرف و حدیث بســیار بود 
و حتــي او از زندان هم اقدام بــه جا به جایي 
مواد مخدر مي كرد، از دیگر ســو، خانواده او 
اعلام كرده اند كه بدون اطلاع آنها او را اعدام 
كرده اند، اما نمي توان منكر این شــد كه این 
فرد حدود 400 تن تریاك به كشور وارد كرده 
و همچنین براي صادرات مواد به اروپا از ایران 

اقدام كرده است. 

تمساح خليج فارس اعدام شد
عيسي ز  با پنج كلاس سواد سركرده باند بزرگ مواد 

مخدر در خليج فارس بود

شگرد زن سن بالا برای سرقت در بیمارستان
رئیس مرکز فرماندهی و کنترل پلیس پیشــگیری تهران از 
شهروندان به خصوص همراهان بیماران خواست تا با رعایت 
هشــدارهای پلیسی مســیر را برای مجرمان ســخت کنند. 
ســرهنگ ســعید آقایاری در خصوص پرونده ای که در حال 
پیگیری از ســوی ماموران اســت، گفت: مدتی قبل با خبر 
شدیم که زنی سن بالا با لباس و یک کیف زنانه شیک به سراغ 
همراهان بیماران رفته و با چهره ای آشفته و نگران ادعا می کند 

که شارژ گوشی موبایلش تمام شده و باید به یک نفر زنگ بزند. 
وی افزود: این زن برای اعتماد ســازی وقتی گوشــی موبایل 
را در دســت می گیرد کیف دســتی اش را در اختیار صاحب 
گوشــی موبایل قرار داده و بعد از یک شماره گیری با موبایل 
به صورت نقش پردازی شــروع به صحبت می کند و از همراه 
بیماران آرام آرام دور شده و در یک لحظه از بیمارستان خارج 
و گوشی موبایل را سرقت می کند.سرهنگ آقایاری ادامه داد: 

طعمه های این زن با توجه به اینکه کیف زنانه در دستشــان 
است ابتدا به رفتارهای وی شــک نکرده و منتظر بوده تا زن 
مسن برای گرفتن کیفش بازگردد اما بعد از دقایقی که هیچ 
خبری از این سارق حرفه ای نمی شود شاکیان اقدام به بررسی 
کیف زنانه کرده که متوجه خالی بودن آن شده اند.رئیس مرکز 
فرماندهی و کنترل پلیس پیشــگیری تهران عنوان کرد این 
پرونده در حال رسیدگی است اما شهروندان در زمان روبه رو 
شدن با چنین اتفاقاتی در بیمارســتان ها یا مراکزی که افراد 
توجه کمتری به اطراف دارند توصیه کرد و گفت: در بخش های 

اطلاعات، حراســت و پذیرش و اورژانس بیمارســتان ها یک 
تلفن خط آزاد برای استفاده همراهان بیماران وجود دارد که 
در صورت نیاز می توانند از آن استفاده کنند.با توجه به اینکه 
یگان هــای حفاظت فیزیکی یا پلیس در بیمارســتان حضور 
دارند شــهروندان در زمان مواجهه با چنین افرادی آنها را به 
ماموران پلیس راهنمایی کنند تا تیم های پلیســی حاضر در 
بیمارستان به کمک و راهنمایی افراد بپردازند و شهروندان با 
رعایت توصیه های پلیسی از گرفتار شدن در دام فریبکاران و 

دزدان در امان بمانند.



گشت و گذار
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2579  یکشنبه  6 بهمن  1398

عزیز عبدی متولد 1338 است. او تمام کودکی 
و نوجوانی خــودش را در آرزوی فوتبالیســت 
شدن، پا به توپ بود و حتی در برهه ای از زمان 
کنگ فو کار می کرد اما هیچگاه حتی تصورش 
را هم نمی کرد که یک روز کــوه و کوهنوردی 
جزءلاینفک زندگی او شــود. او می گوید:»سال 
62 به پیشــنهاد یکی از دوستانم کوهنوردی را 
شروع کردم. ایشــان ادامه ندادند اما من عاشق 
کوه و طبیعت شدم و 25سال به صورت انفرادی 

کوهنوردی کردم تا اینکه بر اثر ســانحه ای در 
کوه آسیب جدی به زانوهایم وارد شد و مجبور 
شدم کوهنوردی تیمی را به همراهی دوستان 
و کوهنوردهای دیگر شــروع کنم. این روند تا 
سال 88 ادامه داشت تا اینکه تصمیم به صعود 
قله های برون مرزی گرفتم و برای اولین تجربه 
قله 7134متری لنین در قرقیزستان را انتخاب 
کردم و صعود موفقیت آمیــزم در این قله مرا به 

سوی قله های دیگر کشاند.« 

  صعودهاي مكرر به دماوند مرا آماده فتح 
بلندترين قله هاي جهان كرد 

عزیز عبدی این مــرد پر انــرژی و بلند همت 
در رابطه با چگونگی اســتارت فتــح قله های 
برون مــرزی اش می گوید:» مــن از وقتی یادم 
می آید هر جمعه بــدون اســتثنا کوهنوردی 
کــرده ام و دماوند، عروس کوه هــای جهان در 
طول عمر کوهنــوردی ام همــواره همدم من 
بــوده و بــا تمرین های مکــرر روی ایــن قله 

5670متری امــکان صعود به قله هــای بلند 
دنیا برایم میســر شــد.« او بعد از قله لنین در 
قرقیزستان، در ســال 89 به قله  7150متری 
کورژنفسکایا در قرقیزســتان می رود. سال بعد 
قلــه 7495کمونیزم یا ســامانی بلندترین قله 
منطقه پامیر تاجیکســتان را انتخاب می کند.  
بعد از آن قلــه  6300متری آزادی یا خچوروف 
منطقه پامیر تاجیکستان، ســال 93  قله آیلند 
پیک و قلــه کالاپاتار و بیس کمپ اورســت در 
نپال، ســال 96  بلندترین قله کشور ترکیه  قله 
آرارات، سال 97  قله مونبلان بلندترین قله رشته 
کوه های آلپ در فرانسه، تابستان 98 بلندترین 
قله اروپا قله آلبروس روســیه، 7 دی 98 یعنی 
همین یک ماه پیش  اکونکاگــوا بلندترین قله 
آمریکا واقع در آرژانتین و حالا خودش را برای 
15 بهمن و فتح كلیمانجارو  تانزانیا واقع در  قاره 

آفریقا آماده مي كند. 
  با زانوهاي آسيب ديده و لگن سياه شده 

ادامه مي دهم 
قرار است ســال 1400 را با فتح اورست شروع 
کند. می گوید:» با یک استخوان لگن سیاه شده 
و دو زانوی آســیب دیده قله اورســت را صعود 
می کنم.« تا پیش از اینکه ایــن جمله را بگوید 
گمان می کردم باید چهار ســتون بدن ســالم 
باشد تا بتوان فعالیت های اینچنینی آن هم در 

این سن داشت اما او می گوید:» 15 سال  پیش 
افتادم روی تخته سنگ و دو زانویم شدیدا آسیب 
دید. دو بار زانوی راستم را عمل کردم اما نتیجه 
نگرفتم.دکتر می گفت اگر به این کارهایت ادامه 
دهی پاهایت را می بریم و مجبوری روی ویلچر 
بنشــینی اما من می گفتم اگــر پاهایم را ببرید 
من ویلچر نمی خواهم، پای مصنوعی می گیرم 
تا بتوانم با آن پاها باز هم به کوه بروم. سال 95 
هم در قله کمونیزم استخوان لگنم سیاه شد اما 
با همه این دردها و آســیب دیدگی ها همچنان 
با قدرت ادامــه می دهــم.« او از صعود یک ماه 
پیشش در آمریکا می گوید:» در آکونگوا با یک 
تیم اینترنشنال همراه بودم كه از چندین کشور 
آمریکا، کلمبیا، سنگاپور و هند بودند. آنها وقتی 
می دیدند من برای بلندشــدن از زمین مشکل 
دارم اما کولــه 20کیلویی با خــودم حمل می 
کنم خیلي نگران من بودند و مدام حالم را جویا 
مي شدند اما من به آنها می گفتم نگران نباشید 

من با همین پا همه قله ها را فتح كردم.« 
  هر جمعه به كوه مي روم تا شارژ شوم 

مي گوید همیشه در زندگي اش دوست داشته یا 
كاري را شــروع نكند یا وقتي شروع مي كند آن 
را به بهترین نحو ممكن پیش ببرد. او حالا چند 
سالي است با تاســیس یك باشگاه كوهنوردي 
تجربیات 30ســاله اش را بــه جوان ترها انتقال 
مي دهد. سال گذشــته هم  با شركت در طرح 
سیمرغ فدراسیون كوهنوردي، تیم كوهنوردان 
این باشــگاه ركــورد خوبــي از خــود برجاي 
گذاشت. عبدي در رابطه با این طرح مي گوید: 
»فدراسیون با طرح سیمرغ صعود به 31 قله در 
31 استان كشور را به كوهنوردان پیشنهاد داد، 
خیلي ها به صورت تك نفــره یا دو نفره این كار 
را كردند اما ما تنها تیمي بودیم كه توانستیم در 
عرض حدودا یك سال و نیم این 31 قله را فتح 
كنیم. باید بگویم این طرح، طرح بســیار جالب 
و خوبي بود چراكه باعث مي شــد بیش از پیش 
با جغرافیاي كوه ها و طبیعت كشــورمان آشنا 
شویم.« روحیه شــاد و انرژي خارق العاده عزیز 
عبدي قطعا حاصل ســال ها بودن در طبیعت 
است، از كسي كه بیش از صد بار به دماوند صعود 
داشــته و هر جمعه قله اي را براي فتح انتخاب 
مي كند جز ایــن هم نمي توان انتظار داشــت. 
خودش در ایــن رابطه مي گوید:»انســان مثل 
گوشي موبایل باید هر از گاهي شارژ شود. من هر 
هفته جمعه ها با اجازه خانواده ام كه همیشه به 
من آزادي عمل داده و در حقم لطف داشته اند 
برنامه كوهنوردي دارم و با این كار به اندازه یك 
هفته شــارژ مي شــوم. به همین دلیل در طول 
هفته با خانواده و اطرافیــان و كارم حال خوبي 
دارم و ســعي دارم این حال خوب را به دیگران 

هم انتقال دهم.«

در 62سالگی اورست را  فتح می کنم 
گفت وگو با عزیز عبدی، کوهنورد 60 ساله ای که 10قله بلند دنیا را فتح کرده و 

بیش از 100بار به دماوند صعود داشته است
هانيه درويش|   24 ســاله بود که برای اولين بار با يکی از دوســتانش به دل طبيعت  زد و همان يک بار کافی بود که دل به کوه و 
کوهنوردی ببازد و به قول خودش آواره کوه و بيابان شود. تا جايی که 25 سال انفرادی کوهنوردی کرد، بعد از آن کوهنوردی تيمی را 
شروع کرد، اکثر قله های ايران را بارها فتح کرد و 50ساله بود که عزمش را برای صعود به بلندترين قله های جهان جزم کرد. او عزيز 
عبدی است.کوهنورد و قله نورد حرفه ای که در همه اين سال ها چراغ خاموش قله ها را يکی پس از ديگری در آسيا، اروپا و آمريکا 
فتح کرده است و حالا در 60سالگی بعد از فتح 11 قله بلند دنيا، برنامه صعود به بلندترين قله آفريقا و بعد از آن اورست، بلندترين 

قله کره زمين را در سر دارد.  گفت وگوی ما را با او بخوانيد تا بيش از هر زمان ديگری به اين جمله که سن يک عدد است، برسيد. 

کرونا، خرید قسطی خودرو و اعتراضات قطیف

10 پست پربازديد در ويکی پديای فارسی در روز 4 بهمن:
1. کروناویروس/ 2. قاسم سلیمانی

3. یک مقاله غیراخلاقی/ 4. اصول طب داخلی هاریسون
5. منوچهر صهبایی/ 6. بیماری سارس

7. رهبر انقلاب/ 8.. شهرداد روحانی
9. ایران/ 10. یک مقاله غیراخلاقی

هفت هشتگ برتر توئيتر از ساعت 21 شب جمعه 4 بهمن تا 17 
 شنبه 5 بهمن:

1. قطیف: درباره راهپیمایی های اخیر در شرق عربستان
2. کیمیا علیزاده: درباره کنفرانس خبری اخیر او 

3. ویروس کرونا: شیوع ترسناک بیماری اخیر
4. آشنا: درباره توئیت های مشاور رئیس جمهور و برخورد اصولگرایان 

با او
5. خبرگــزاری فارس: درباره بســته شــدن دامین یــا آدرس این 

خبرگزاری
12 گروه کلمه که بيشترين ميزان رشد جست وجوی گوگل در 

چهار روز اخير را داشتند:
1. فروش اقساطی بهمن خودرو/ 2. آهنگ معرفت ماکان بند
3. بهمن ماهی، تولد بهمن ماهی/ 4. تعطیلی مدارس مشهد

5. مثل ماهی هوروش بند/ 6. استیضاح ترامپ
7. آنتن/ 8. بانک شهر/ 9. بانک ملت/ 10. دانشگاه آزاد لاهیجان

11. سینما تیکت/ 12. تیپاکس
13. چرم مشهد/ 14. بانک مهر اقتصاد

15. همراه من/ 16. ثبت نام ایران خودرو
17. تبریک تولد/ 18. آی بی شاپ

19. ثنا، سامانه ابلاغ/ 20. بام بانک ملی
21. فیش حقوقی بازنشستگان فرهنگی

22. برنامه کودک/ 23. تهران من
پنج پست پربازديد در کانال های فارسی تلگرام

 )بر اساس اطلاعات سامانه تلگرافی( در روز 4 بهمن: 
ساخت بیمارستان در چین ظرف 10 روز برای مقابله با کرونا

 )4.47 میلیون بازدید در 1192 کانال(
توافق نهایی دروازه بان پرسپولیس با تیم خنت بلژیک

 )3.85 میلیون بازدید در 504 کانال(
احتمال افت فشار گاز به دلیل شکستن رکورد مصرف

 )2.90 میلیون بازدید در 975 کانال(
شیوه کاهش ریسک ابتلا به کرونا

)2.52 میلیون بازدید در 859 کانال( 
احتمال تعطیلی مدارس و ادارات استان

)2.46 میلیون در 266 کانال(

     ترند

     از خبرها

جایزه مدیریت موفق ملی در انقلاب صنعتی چهارم به ایرانسل رسید

موضوع امنیت یکی از شاخص های مهم اعتماد مشتری به بانک است

جایزه »مدیریت موفق ملی 
انقلاب صنعتــی چهارم در 
هــزاره ســوم« صنعــت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات 
کشور به مدیرعامل ایرانسل 
رســید. به گــزارش روابط 
عمومی ایرانسل، صبح روز پنجشنبه، سومین روز بهمن 
ماه 1398، نخستین اجلاس سراسری انقلاب صنعتی 
چهارم در هزار سوم در سالن کنفرانس اصلی اتاق بازرگانی 
صنایع و معادن و کشاورزی ایران با حضور  نیره پیروزبخت 
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، دکتر برات قبادیان 
معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، دکتر رضا ملک زاده معاون تحقیقات و فناوری 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دکتر مصطفی 
کواکبیان نماینده مجلس شورای اسلامی، دکتر حسن 

آقاکثیری رئیس مرکز توسعه فناوری و صنایع پیشرفته 
وزارت صمت و معاونان و مدیران ارشــد صنایع کشور 
برگزار شد. ایرانسل در این مراسم به عنوان تنها شرکت 
صنعت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات کشــور، برای 
»مدیریت موفق ملی در انقلاب صنعتی چهارم« برگزیده 
شد. این جایزه به دکتر بیژن عباســی آرند مدیرعامل 
ایرانسل به عنوان اپراتور تأثیرگذار در کاهش فاصله ورود 
و فراگیری تکنولوژی جهانی به ایران، اپراتور پیشرو در 
ارائه فناوری نســل پنجم تلفن همراه با انجام نخستین 
آزمایش شبکه کامل 5G ، بزرگ ترین اپراتور دیتای ایران، 
اپراتور پیشرو در کسب رضایت مشتری و همینطور اپراتور 
ارائه دهنده زیرســاخت و خدمات زندگی دیجیتال به 
تمامی مردم ایران اهدا شــده اســت. نخستین اجلاس 
سراسری انقلاب صنعتی چهارم در هزاره سوم با اهداف 
شناسایی مدیران، کارآفرینان، مخترعین، صاحبان سهام 

و سرمایه گذاران در ایران و تقدیر شایسته از آنان، بررسی 
رقابت جهانی و آمار ایران در جهــان در انقلاب چهارم 
صنعتی، اشــاعه و ترویج اثرگذاری چشمگیر برخی از 
تجارت موفق مدیران در اقتصاد و نوآوری ایران، تحلیل و 
ارزیابی تأثیر سیستمی انقلاب صنعتی چهارم بر تحول 
کلی سیستم ها در تمام کشور، شرکت ها و صنایع جامعه، 
ایجاد فرهنگ سازمانی در پروسه پیاده سازی اثربخشی 
اســتراتژی ها و مقررات، افزایش ســطح هوش رقابتی، 
ارزیابی و شناســایی بازارهــای بالقوه، بررســی انواع 
تکنیک های تحلیل پورتفولیوی ساختارهای سازمانی 
پیشرفته، نقش مدیریت سازمان در طراحی خط مشی 
مناســب برای کنترل و تحلیل صنعت، امکان سنجی 
تعاملات و پی ریزی استراتژی کسب و کار در ایجاد روابط 
بین ســهامداران با رویکردهای توسعه نوآورانه فرهنگ 

کارآفرینی برگزار شده است.

مدیرعامل بانک ایران زمین 
بــا اشــاره بــه موضــوع 
فعال ســازی رمزهای پویا 
بــرای ارتقــای امنیت در 
تراکنش های بدون کارت 
گفت: موضوع امنیت یکی 
از شاخص های مهم اعتماد مشــتریان به بانک خود 
است و تلاش های بانک مرکزی و بانک ها در راستای 
معرفی رمزهای پویا هم در همین راستا تعریف شده 
اســت. به گزارش روابط عمومی بانــک ایران زمین، 
عبدالمجید پورسعید مدیرعامل این بانک در خصوص 
نگرانی های ایجاد شــده در جامعــه در مورد امنیت 
تراکنش های بانکــی اظهار داشــت:در دنیای امروز 

مجرمان ســایبری در حــال اســتفاده از روش های 
پیچیده ای برای سوءاستفاده از مشتریان بانک ها و در 
مقابل بانک ها نیز همواره در حال ارتقای سیستم های 
خود و همچنین معرفــی روش های جدید امنیتی به 
مشــتریان خود هســتند.  پورســعید افزود: یکی از 
روش های جدیدی که بانک های کشور در حال حاضر 
به مشتریان خود عرضه کرده اند، استفاده از رمزهای 
پویاست که مشــتریان می توانند با مراجعه به شعب 
بانک ها یا با استفاده از روش هایی که توسط بانک ها 
معرفی شــده از این امکان استفاده کنند.  مدیرعامل 
بانــک ایــران زمیــن، شــتاب رشــد در ابزارها و 
اپلیکیشن های دیجیتال را از چالش های امنیتی عنوان 
کرد و افزود: امروز ترکیبــی از برنامه های پرداخت از 

طریق بانک ها، فین تک ها و اســتارتاپ ها در اختیار 
مشــتریان قرار گرفت که گاها مشتری بدون در نظر 
گرفتن مباحث امنیتی اقدام به نصب این برنامه ها از 
منابع غیرقابــل اعتماد می کند که این امر ریســک 
سرقت اطلاعات را افزایش می دهد و موجب دسترسی 
سارقین به اطلاعات مهم بانکی مشتریان می شود. وی 
با اشــاره به روش های مختلفی کــه می توان امنیت 
پرداخت های اینترنتی را افزایــش داد، گفت: حفظ 
اطلاعات بانکی اولیــن گام در جهــت جلوگیری از 
سوءاستفاده های بانکی است. همچنین رمزهای پویا 
که اخیرا به مشــتریان بانکی از سوی  بانک ها عرضه 
شده نیز روش دیگری اســت که امنیت را افزایش و 

دست سارقان را ازحساب های بانکی کوتاه می کند. 

تقدیر وزیر اقتصاد از اقدامات بانک ملی ایران در حوزه بانکداری دیجیتال
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با تقدیر از بانک ملی ایران 
در ارائــه دســتاوردهای 
فناورانه خود به نظام بانکی 
کشــور در رویــداد »ملی 
شو3« گفت: ملی شو باید به 
معنای واقعی ملی شدن و وســیله ای برای افتخار به 
پرچم مقدس کشور و درخشش ایران در جهان باشد تا 
نه تنها به تاریخ و جغرافیا بلکه به اقتصادمان نیز افتخار 
کنیم.به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر 
فرهاد دژپسند در این مراسم که با حضور اعضای هیات 
مدیره بانک ملی ایران، مدیران شرکت آسان پرداخت و 
جمعی از اصحاب رسانه برگزار شد، با بیان اینکه باید از 
ســرمایه های ملی به بهترین نحو ممکن و در بالاترین 
موقعیت ســرمایه گذاری بهره ببریم، گفت: آیا کوتاه 
کردن مســیر دســتیابی به مهم بدون بــه کارگیری 
فناوری های نوین میسر خواهد بود؟ باید دانش بنیان 
کردن و بهره مندی از فناوری های نوین در کنار تامین 

مالی در این مسیر مورد توجه باشد.وی با بیان اینکه اگر 
متولیان تامین مالی قابلیت جذب فناوری های دانش 
بنیان را به صورت پیشران داشته باشند، می توانند برای 
سایرین هم الگو قرار گیرند، افزود: بانک ملی ایران به 
عنوان یکی از بانک های پیشرو در کشور در تمام اقصی 
نقاط کشــور شــعبه دارد و این بانک بهترین جا برای 
همین کار است.وزیر اقتصاد ادامه داد: امروز 90درصد 
تامین مالی کشور برعهده بانک هاست و بانک ها برای 
اینکه بتوانند به درستی در اقتصاد کشور ایفای نقش 
کنند، باید هم دانش بنیان شــوند و هم اینکه قدرت 
جذب، هضم و تکامل فناوری را داشته باشند.دژپسند 
تاکید کرد: اگر از اقتصاد هوشمند استفاده کنیم 20 تا 
25درصد هزینه های بانکداری و 13درصد هزینه های 
خلق محصولات مالی جدید کاهش می یابد و در مقابل 
بانک هــای بهره منــد از اقتصاد هوشــمند با رشــد 
17درصدی درآمد مواجه خواهد شــد. شرایط فعلی 
اقتصاد و سیاست ایران و الزامات اقتصاد مقاومتی نیز بر 
تحقق این امر تاکید دارد.وی بــا تاکید بر اینکه انتظار 

نداریم بانک ها مسئولیت گذار اقتصاد ایران از اقتصاد 
سنتی به اقتصاد هوشمند را برعهده گیرد اما می توانند 
به عنوان یک اهرم عمل کنند، بیان کرد: امروز دشمن 
تمام قد از تمام عناصر خود برای به زانو درآوردن کشور 
در منطقه بهره می گیرد و ما زمانی می توانیم این خیال 
باطل را دور کنیم که از نظر اقتصادی در منطقه سرآمد 
باشیم. برای این امر باید مســیر اقتصاد هوشمند را با 
سرعت بیشتری طی کنیم و نظام اقتصاد ما به طور ویژه 
و بانک ملی ایران به طور اخص در این بخش مسئولیت 
مهمی دارد.همچنین مدیرعامل بانک ملی ایران در این 
رویداد با اشاره بر اینکه شعار اصلی بانک ملی ایران بر 
محور اعتماد است، گفت: بانک ملی ایران یک سازمان 
یادگیرنــده و نوآور اســت و ما هر روز بــه دانش روز، 
خلاقیت و ایده های نوآورانه نیاز داریم.دکتر محمدرضا 
حسین زاده با تقدیر از حمایت های وزیر اقتصاد از بانک 
ملی ایران تصریح کرد: از میان ده ها محصول فناورانه 
تولید شــده در بانک، امروز »همراه بــام«، »هپ« و 

»نشان پرداخت« و »نشان بانک« رونمایی شدند. 

مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد؛

شرقی  آذربایجان  ادارات  گاز  مصارف  پایش 
آغاز شد

تبریز- مجید مسلمی: شرکت 
گاز استان آذربایجان شرقی طرح پایش 
مصارف گاز ادارات و سازمان ها را آغاز 
کرد. مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان 
شرقی با اعلام این خبر گفت: این طرح 
بخشنامه  کردن  اجرایی  راستای  در 
معاون اول رئیس جمهور که وزارتخانه ها، 
سازمان ها، موسسه ها و شرکت های دولتی، نهادهای انقلاب اسلامی، 
نیروهای مسلح و استانداری ها را ملزم به رعایت مصرف بهینه و ایمن 
از گاز طبیعی کرده، در حال انجام است. سیدرضا رهنمای توحیدی 
افزود: در این پایش، مهم ترین عوامل مورد بررسی معاینه فنی، 
عملکرد صحیح موتورخانه ها و وسایل گازسوز، رعایت دمای رفاه 
)18-21( درجه در فضای داخلی می باشد. وی با اشاره به اینکه 
کارشناسان شرکت گاز در حین بازدیدهای ادواری نسبت به تکمیل 
چک لیست مصرف انرژی اقدام می کنند، تصریح کرد: بر اساس 
این چک لیست تکمیلی، مشاوره و پیشنهادات اجرایی در راستای 
مدیریت مصرف ارائه می گردد. توحیدی با بیان این که همیاری در 
مدیریت مصرف گاز، ضرورت استمرار جریان گاز طبیعی در مدار 
مصرف است، توضیح داد: متأسفانه مصرف گاز در کشور در مقایسه 
با مصارف جهانی رقم بالایی است که  این موضوع علاوه بر هزینه 
های اقتصادی منجر به هدررفت سرمایه های ملّی می گردد لذا از 
تمامی هم استانی ها درخواست می شود با رعایت نکات ساده ای 
مانند رعایت دمای رفاه )18 تا 21 درجه(، استفاده از لباس های گرم 
و خاموش کردن وسایل گازسوز غیرضروری، همیار این شرکت در 

توزیع گاز در اقصی نقاط استان باشند.

شهردار پاکدشت:

شهری  معابر  آزادسازی  طرح  اجرای  روند   
پاکدشت همچنان ادامه دارد

پاکدشت  شهردار  پاکدشت: 
هدف  با  معابر  آزادسازی  طرح  گفت: 
شهروندان  رفاه  تامین  و  شهر  توسعه 
ادامه دارد. پاکدشت - با پیگیری های 
مستمر داریوش پازوکی  و جدیت در 
آزادسازی املاک مزاحم، دیوار ورزشگاه 
فدک خاتون آباد در ادامه اجرای طرح 
آزادسازی معابر تخریب شد. گفتنی است آزادسازی و تخریب این 
دیوار به متراژ1831 متر مربع واقع در خیابان سرو ششم) دست 
اعضای شورای اسلامی و تنی  با نظارت مستقیم شهردار،  چین( 
اینکه  بیان  با  پازوکی   داریوش  پذیرفت.  انجام  از مسئولین  چند 
روند آزادسازی معابر شهری و املاک واقع در طرح تعریض شهری 
پاکدشت به صورت بی وقفه در حال پیگیری است، اظهار داشت: طرح 
آزادسازی معابر شهری و تخریب ملک های مزاحم که در این طرح 
قرار داشتند با هدف تأمین رفاه شهروندان و رفع گره های ترافیکی در 
جهت بهبود و ارتقاء سطح کیفی حمل و نقل و تردد شهری در دستور 
کار قرار گرفته است. وی افزود: طی شش سال گذشته با آزادسازی 
بیش از 70 هزار متر مربع از معابر و خیابان های شهر پاکدشت 
تحول عظیمی در بهبود سیمای شهری، کاهش مشکلات ترافیکی و 
عبور و مرور شهروندان شده است. پازوکی عنوان نمود: خوشبختانه 
مدیریت شهری پاکدشت در سال98 نیز اهتمام جدی در این زمینه 
داشته و با سه پروژه بزرگ آزادسازی توانسته چهره و سیمای شهر را 
متحول نماید.  داریوش پازوکی گفت: با توجه به رضایت و خرسندی 
شهروندان از جریان آزادسازی ها، مسئولین شهرداری ادامه روند 

آزادسازی معابر را در دستور کار خود قرار داده اند.

با ارسال نخستین محموله کمک به سیل زدگان:

خوش  سیل زدگان  به  کمک  در  هم  باز  قمی ها 
درخشیدند

قم - مدیرکل کمیته امداد 
استان قم از اعزام محموله 130 
میلیون تومانی کمک های مردم 
سیل زدگان  به  قم  نوع دوست 
خبر  بلوچستان  و  سیستان 
داد. به گزارش روابط عمومی کمیته امداد، اکبر میرشکار با اشاره به 
اینکه مردم قم در همه صحنه ها پیشگام هستند گفت: با کمک های 
همشهریان همدل و خیر استان قم توانستیم خیلی زود به کمک 
هم وطنان سیل زده سیستان و بلوچستان شتافته و نخستین محموله 
کمک ها را به آن مناطق ارسال کنیم. وی با اشاره به اینکه این محموله 
شامل مواد خوراکی، پوشاک، لوازم گرمایشی و بهداشتی است افزود: 
برنج، روغن، کنسرو، انواع لباس های مردانه، زنانه و بچه گانه، پتو، لحاف 
و تشک و اقلام بهداشتی و شوینده ازجمله وسایلی است که برای 
هم وطنان گرفتار سیل ارسال شده است. میرشکار برودت هوا و فصل 
سرما را خاطرنشان کرد و گفت: در حال حاضر علاوه بر مواد خوراکی، 
نیازهای  از مهم ترین  نو یکی  و پوشاک  پتو  لوازم گرمایشی مثل 
سیل زدگان استان سیستان و بلوچستان است. مدیرکل کمیته امداد 
استان قم بابیان اینکه ارزش نخستین محموله کمک های مردم قم 
به استان سیستان و بلوچستان 130 میلیون تومان بوده است گفت: 
هم اکنون ۵ دفتر کمیته امداد و ۴2 مرکز نیکوکاری آماده جمع آوری 
کمک های نقدی و غیر نقدی مردم عزیز استان قم هستند. وی افزود: 
شماره کارت ۶037991199۵209۵2 با کد شناسه 989930 و کد 
دستوری #۵*02۵*8877* آماده دریافت کمک های نقدی مردم 

نوع دوست استان برای سیل زدگان است.

فرهنگی  هزار   ۱۳ از  بیش  رتبه بندی  حکم 
چهارمحال وبختیاری صادر شد

و  آموزش  مدیرکل    - شهرکرد 
از  گفت:  چهارمحال وبختیاری  پرورش 
مجموع 1۴ هزار و ۶11 نفر، برای 13 
هزار و 800 نفر حکم رتبه بندی صادر 
عمومی  روابط  گزارش  است.به  شده 
سازمان اموزش وپرورش استان، فرحناز 
قائدامینی در شورای آموزش و پرورش 
چهارمحال و بختیاری با ضروری خواندن مشارکت و همکاری تمامی 
دستگاه ها و نهادها برای اجرای سند تحول بنیادین به عنوان نقشه 
راه آموزش و پرورش، اظهار کرد: خواستار مشارکت بیش از پیش 
به تشریح  این هدف هستیم.وی  با مدارس در راستای  خانواده ها 
فعالیت های هسته گزینش پرداخت و گفت: همکاران شاغل در هسته 
گزینش، در سال جاری به بررسی صلاحیت دانشجویان جدیدالورود 
دانشگاه فرهنگیان، نیروهای حق التدریس، شاغلان در مدارس غیر 
دولتی و افراد مشمول ماده 28 پرداختند.قائدامینی ادامه داد: بر اساس 
آمار، 7۵9 پرونده مربوط به دانشجویان ورودی دانشگاه فرهنگیان 
مورد بررسی قرار گرفت که 320 نفر جذب دانشگاه شدند، همچنین 
در بخش شاغلان مدارس غیردولتی 3 هزار و ۵8۵ پرونده بررسی 
شد، ضمن اینکه 213 نفر نیز از مستخدمان نهضت سوادآموزی و 
و  سازماندهی  گفت:  وی  گرفت.  قرار  ارزیابی  مورد  پیش دبستانی 
توانمدنسازی نیروهای انسانی حوزه پرورشی، برگزاری جشنواره های 
الگوهای  جشنواره  برگزاری  تجارب،  کسب  هدف  با  تربیتی  برتر 
برتر تدریس درس تفکر و سبک زندگی از مهم ترین اقدامات این 
بخش است. وی از پرداخت 90 میلیارد تومان دیون پاداش خدمت 
بازنشستگان سال 97 خبر داد و گفت: دیون حق التدریس تا پایان 
سال 93 و پرداخت دیون حق الزحمه امتحانات تا پایان سال 97 از 
دیگر فعالیت های حوزه معاونت پشتیبانی و توسعه و مدیریت هستند.

توسط بانوان برق منطقه ای خوزستان؛

کسب نائب قهرمانی مسابقات آمادگی جسمانی 
و دو میدانی وزرات نیرو

اهواز - در سیزدهمین دوره از مسابقات آمادگی جسمانی و دو 
میدانی صنعت آب و برق خواهران وزارت نیرو در مشهد، تیم بانوان 
برق منطقه ای خوزستان نائب قهرمان شد.  این دوره از مسابقات 
سراسری وزارت نیرو در رشته های آمادگی جسمانی و دو و میدانی 
با حضور 30۵ نفر از بانوان شاغل در شرکت های تابعه و وابسته به 
وزارت نیرو در قالب 2۶ تیم از 1۴ استان به میزبانی شرکت آب و 
فاضلاب استان خراسان رضوی از تاریخ 17 لغایت 20 دی ماه سال 
جاری در شهر مقدس مشهد برگزار شد.  در این مسابقات تیم 
منتخب دو و میدانی بانوان برق منطقه ای خوزستان با دریافت چهار 
مدال طلا، دو نقره و یک برنز مقام دوم را کسب کرد. همچنین تیم 
های منتخب صنعت آب و برق فارس و برق منطقه ای هرمزگان به 

ترتیب مقام های اول و سوم را کسب کردند.

مصرف گاز طبیعی در استان مرکزی ۶ درصد 
افزایش یافت

اراک - مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی گفت: مصرف گاز 
طبیعی در این استان در سال جاری نسبت به مدت مشابه قبل 
۶ درصد افزایش دارد پنج میلیارد و ۶ میلیون متر مکعب مصرف 
این استان ثبت شده  ، صنعتی و خانگی  در بخش های تجاری 
است.  »محمدرضا سمیعی« افزود: میزان مصرف گاز طبیعی در 
مدت مشابه پارسال چهار میلیارد و 73۴ میلیون متر مکعب بود 
و بیشترین افزایش مصرف گاز در سال جاری در فصول سرد رقم 
خورده است. وی از افزایش 30 درصدی مصرف گاز طبیعی در 
روزهای سرد امسال خبرداد و گفت: مصرف گازطبیعی در استان با 
کاهش دمای هوا و ریزش هوای سرد از 1۶ میلیون متر مکعب در 
روزهای عادی به 20 میلیون متر مکعب در روزهای اخیر افزایش 
یافته است. مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی ادامه داد: بیشترین 
افزایش مصرف گاز طبیعی در استان مرکزی در روزهای اخیر مربوط 
در بخش خانگی بوده است. سمیعی از مردم خواست با بهره گیری 
از درزگیر برای پنجره ها، عایق بندی لوله ها و مخزن موتورخانه ها، 
خاموش کردن بخاری در اتاق های بدون استفاده، حذف استفاده 
از شومینه به دلیل مصرف بالای انرژی و بازدهی کم، استفاده از 
 21 تا   18 بین  خانه  حرارت  درجه  تنظیم  و  ضخیم  پرده های 
درجه سانتیگراد صرفه جویی در مصرف گاز برای بهره مندی سایر 

هموطنان از این نعمت را در دستور کار خود قرار دهند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان:
راه مبارزه با آسیب ها؛ آموزش است

آموزشی  دوره  در  نژاد  ولی  نورالله  حجت الاسلام   - گرگان 
مبشران ویژه روحانیون مستقر استان گلستان: راه مبارزه، با آسیب ها 
ناهنجاری های جامعه؛ آموزش است.به گزارش  و برطرف کننده 
روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی گلستان، حجت الاسلام 
نورالله ولی نژاد مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان در دوره آموزشی 
مبشران ویژه روحانیون مستقر و همیاران تبلیغ )همسران روحانیون( 
این استان با اشاره به این مطلب که آموزش یک ضرورت است اظهار 
کرد:راه مبارزه، با آسیب ها و برطرف کننده ناهنجاری های جامعه؛ 
با اشاره به این  آموزش است.مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان 
مطلب که طلبه ها نقش مهمی در سعادت و معنویت افزایی جامعه 
دارند ابراز کرد: طلبه ها نقش مهمی در کاهش آسیبهای اجتماعی 
دارند و این طلبه ها هستند که می توانند با روش های تبلیغی و 
ترویج فرهنگ اسلامی، رفتار افراد جامعه را تعالی بخشند.وی با بیان 
این مطلب که همسران روحانیون در ثواب خود روحانیون شریک 
هستند گفت: در دین اسلام هر کسی که در کار خیر دیگری مؤثر 

باشد در ثوابش هم شریک است.

از خبرها
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- منظور و مقصود- خم شــده- نوشته 

شده
2- الهه ماه سومريان- سوار- علاج و چاره

3- از وسايل فني- جواني- بخار دهان
4- استمرار و پيوستگي- قشر و پوسته- 

عداوت و دشمني
5- ســود پول حرام- تركيب ســيمان با 

پنبه نسوز
6- ويران- بيان كننده- پيدا و آشكار

7- پهلوان- اهلي و رام- پرنده لاشخور
8- نصف چيزي- پايه و اساس- شهری در 

سوئيس- آينده
9- باربر شهري- نوعي سنگ آتشفشاني- 

نشانه مفعولي
10- گل و گياه معطر- مطلع و هوشــيار- 

بسيار بخشنده
11- غذاخــوري عمومي- چــوب بزرگ 
توخالی كه آب از طريق آن آسياب آبی را 

به حركت درمی آورد
12- شــگون- ظرفي كــه در آن زغال يا 
هيزم مي ريزند و آتش روشن مي كنند- هر 

مايع غليظ و لزج
13- رايحه- غذاي روسي- ناخداي كشتي

14- هم نظر- از گازهای آلی- مستمر
15- كامل كردن- نمونه ساخته شده- از 

جاده هاي شمال

عمودي
 1- خوابگاه- فقير و درمانده- شكوه

2- واحد بازی بوكس- از پيامبران- يكی 
از گونه های ماهی ساردين

3- بخشي از خانه- تك و تنها- گريز آهو
4- هياهوي جنگ- بيم- عقيده و نظر

5- حرارت- حرف نگفتنــی- خميده و 
مايل گشته

6- صحيح و ســالم- بالش- صداي گريه 
نوزاد

7- مخترع ديگ بخــار- از آثار تاريخي 
بوشهر

8- اثر چربي بر پارچه- پست و فرومايه- 
انديشه و فكر- خم كاغذ

9- از جاذبه های طبيعی خرم آباد- كيف 
سفري

10- امر به آمدن- هنوز نفس می كشــد- 
گرفتن زبان

11- خوشامدگويي- حرف پيروزي- جد 
و پدربزرگ

12- غم و غصه- سيخ آهني-   ساز زن
13- موضوع و زمينه- شيره گون- حامي 

و پشتيبان
14- سســت و بي بنيــان- از مقاطــع 

تحصيلي- ضروري و لازم
15- سر انگشتان- محل آرد كردن گندم- 

تنگه معروف جنوب كشورمان

ت
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خاموش کشتى
از شهرهاى  کردن آتش

همدان
نگهبان 

معبر  خونمخزن کالا

قسمتى از 
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پیشین

حرف 
همراهى
جهانگرد

قطاررمق آخر

 مقابل ضررنور اندك

چرخ پایى

پزشک عهد 
هخامنشى

گردش 
دایره مانند

 داراى مقام 
و مرتبه عالى

فتنه انگیز

قوم کهن قومى ایرانى
تاریخ

 نمک 
هندى

 قیمت 
 بازارى

جوانمردى

غیر هموار
پست و 
مخفف آتشفرومایه

خاموش و مراقب باش!
بى صدا

فلز گلوله

وسیله ترمز
 به هیچ 

قدم یکپاوجه آبشارى در 
سوادکوه

نوعى اسلحه

          

         

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ارمز

 آجری
 آدمك
 پوست

 قيام
 والی

 هتاک
 ياغی

5 حرفي : 
 ادامه

 اغشتن
 املاک

 اواره
 آش دوغ

 تبخال
تقليد
 دايما

 سگدست

 ظواهر
 قدرتی
 كدخدا

 كيوسك
 ياكند

6 حرفي : 
احتراز
 آيداهو
 پهلوان
 يارانه

7 حرفي :
 بهره مند
 پارسيان

8 حرفي :
 الابختكی
 رمانتيسم
ميان كاله

 يكتاپرست

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 یک ماه پس از کودتای سوم اســفند ۱۲۹۹   و روی کار 
آمدن سید ضیاءالدین طباطبایی، وی با موافقت انگلستان  
قرارداد ۱۹۱۹ را در سوم فروردین ۱۳۰۰  به طور یکجانبه 
لغو کرد. ســفارت انگلیس در تهران نیز بــا تصمیم دولت 
موافقت کرد و در روز هفتم فروردین، اعلامیه ای از ســوی 
ســیدضیاء پیرامون لغو قرارداد به ایالات و ولایات کشور 
مخابره شد. لغو این قرارداد  که از آرزوهای مردم ایران بود، 
هر چند در ظاهر به ضرر انگلستان بود، به تدبیر انگلیسی ها 
و با هدف تقویت وجهه ملی گرایانه سید ضیاءالدین صورت 
گرفت. قرارداد استعماری ۱۹۱۹ دو ســال پیش از آن در 
هفدهم مرداد ۱۲۹۸   میان وثوق الدوله صدراعظم احمدشاه 
قاجار و دولت انگلستان منعقد شده بود که بر اثر زیان های 
فوق العاده ای که برای کشور داشت، مخالفت های فراوانی 

به بار آورد و هیچگاه عملی نشد.
  ســه تفنگدار ایرانی که باعث و بانی امضــای  قرار داد 
۱۹۱۹ بودند به ترتیب حســن وثوق ملقب به وثوق الدوله، 
اکبر میرزا صارم الدوله و فیروز میرزا نصرت الدوله بودند که 
سمت تفنگ این دولتمردان وابسته به سمت استقلال ایران 
نشــانه رفت.  برای عقد این قرارداد، دولت انگلستان ۱۳۰ 
هزار پوند استرلینگ میان سیاستمداران ایران تقسیم  کرد. 
وثوق الدوله ۳۰۰ هزار تومان، شاهزاده فیروز میرزا نصرت 
الدوله وزیر دادگســتری ۱۰۰ هزار تومان و شاهزاده صارم 

الدوله وزیر مالیه ۱۰۰ هزار تومان رشوه گرفتند.
  در تاریخ ۱۱ اوت ۱۹۱۹ مبلغ ۱۰ هزار تومان و در تاریخ 
۱۳ اوت ۹۰ هزار تومان به صورت اســکناس نقد به وسیله 
مدیر بانک شاهنشاهی در ایران به صارم الدوله پرداخت شد. 
در تاریخ ۱۹ اوت ۲۰۰ هزار تومان به حســاب وثوق الدوله 
واریز و سند آن برای وی ارسال شــد. دولت انگلستان در 
یادداشــت مورخ ۹ اوت ۱۹۱۹ که به سه نفر )وثوق الدوله، 
نصرت الدوله، صارم الدوله( فرستاد اعلام کرد   اگر لازم بشود، 

حاضر است به این سه نفر در قلمرو خود پناهندگی بدهد.
  قرارداد وثوق الدوله )قرارداد ۱۹۱۹( ایران را نه فقط به 
یک منطقه تحت  الحمایه انگلستان تبدیل می کرد، بلکه به 
تسلط انگلستان در ایران جنبه کاملًا انحصاری می داد. اگر 
این قرارداد اجرا می شد نه فقط منابع نفت در جنوب، بلکه 
منابع نفت در شمال و کلیه امور اقتصادی ایران به طور کلی 

برای مدتی که طول آن قابل پیش بینی نبود، تحت کنترل 
انگلستان قرار می گرفت.

  حسن وثوق الدوله: حسن وثوق ملقب به وثوق الدوله 
عاقد قــرارداد ۱۹۱۹ ـ که در صورت اجرایی شــدن این 
قرارداد ایران تحت الحمایه انگلستان می شد ـ در اواخر عمر 
حافظه خود را از دست داده بود و اغلب اوقات در باغ خود در 
سلیمانیه می زیست. این نخست وزیر که بعد از قدرت ردای 
شاعری بر تن کرد، شاعر شعر معروف »چون بد آید هرچه 
آید بد شود/ یک بلا ده گردد و ده صد شود« نیز بود. بعد از 
علنی شدن قرارداد سعی کرد با سرکوب سیاسیون و روانه 
کردن احمد شاه قاجار به اروپا زمینه اجرایی کردن قرارداد 
را فراهم کند که نتوانســت و در نهایت استعفا داد. او كه از 
دولتمردان رضا پهلوی نیز به شما ر می فت، در خرداد ۱۳۰۵ 
وزیر مالیه و سپس در شهریور همان سال وزیر عدلیه شد 
و چند ماه بعد   به نمایندگی مجلس انتخاب شد. او در سال 
۱۳۱۴ به ریاست فرهنگستان رسید  و مورد مشورت رضاشاه 

قرار می گرفت.
  اکبر میرزا صارم الدوله: اکبر میرزا صارم الدوله دومین 
پسر باقیمانده مسعود میرزا ظل السطان، بزرگ ترین پسر در 
قید حیات ناصرالدین شاه بود. ظل السلطان چون مادرش 
از طایفه قاجار نبود، نمی توانســت وارث تاج و تخت باشد. 
مطابق بــرآورد کرزن، دو پنجم ایران در ســال ۱۲۶۹ زیر 
سلطه این شخص قرار داشت. با انگلستان دوستی نزدیک 
داشت و در پی تجزیه ایران بود تا بر بخشی از کشور فرمان 
براند. صارم الدوله نیز مانند پدر آنگلوفیلی حرفه ای بود، به 
هیچ چیز اعتقاد نداشت و سعی در انعقاد قرارداد ۱۹۱۹ بود 

تا ایران را مستعمره کند.
  فیروز میرزا نصرت الدوله: فیروز میرزا نصرت الدوله پسر 
ارشد عبدالحسین میرزا فرمانفرما بود. او نیز مانند پدرش 
از سیاســت انگلســتان طرفداری خاص می کرد و از جرج 
پنجم پادشاه انگلستان به علت قرارداد ۱۹۱۹ نشان افتخار 
دریافت کرد فیروز در میان شاهزادگان درخشش داشت و 
در تحکیم قدرت رضاخان نقش ویژه ای داشت. او سرانجام 
در سال ۱۳۰۸ توسط رضاخان از کار برکنار و در نهایت در 

سال ۱۳۱۶ در زندان سمنان به قتل رسید.
)فارس(

سه دولتمرد ایرانی که استقلال ایران را ارزان فروختند
دولت انگلستان براي عقد »قرارداد ۱۹۱۹« ۱۳۰ هزار پوند استرلینگ میان سیاستمداران 

ایران تقسیم  کرد
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